

“Üniversitelerimiz özgün ve nitelikli bilgi üretmeye, Türkiye’nin ufkunu açan projeler geliştirmeye odaklanmalı”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Boğaziçi Üniversitesi Erkek ve Kız Yurtları Açılış Töreni’nde yaptığı konuşmada, “Üniversitelerimizin asli misyonlarına uygun şekilde araştırmaya, özgün ve nitelikli bilgi üretmeye, Türkiye’nin yolunu ve ufkunu açan projeler geliştirmeye odaklanmasının şart olduğuna inanıyorum. İster Boğaziçi gibi köklü, isterse hükümetlerimiz döneminde açılmış yeni üniversitelerimizden olsun 208 yükseköğretim kurumumuzun Türkiye’nin vizyon merkezi olmasını canıgönülden arzu ediyoruz” dedi.



Sayfa 2



Bakan Kacır: Yeşil dönüşüm ve iklim değişikliği odaklı projelere, bilim insanlarına 31,4 milyar lira kaynak aktardık

Sayfa 19

Bakan Göktaş: Kadınların ekonomiye katılımı verimliliği artırır



Sayfa 12



Dışişleri Bakanı Fidan, canlı yayında gündemi değerlendirdi

Sayfa 4

Kültür ve Turizm Bakanı Ersoy: Forum, küresel turizm ekonomisi açısından önemli bir buluşma noktası haline gelmiştir

Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy, Turizm Yatırım Forumu’nun sadece ülkemiz açısından değil, küresel turizm ekonomisi açısından da önemli bir buluşma noktası haline geldiğini söyledi.



Sayfa 16



Kırgızistan Meclis Başkanı Nurlanbek Turgunbek uulu Türkiye’de: Anıtkabir ziyaretiyle başlayan temaslarda stratejik ortaklık vurgusu

Sayfa 14



Adalet ve İçişleri Bakanlıklarında devir teslim törenleri yapıldı

Sayfa 6



Savunma Sanayii Başkanı Görgün, KAAN Hangarını Ziyaret Etti: Yeni Prototipler İlk Kez Aynı Karede Görüldü

Sayfa 21



Türk savunma sanayisi ABD’yi yeni orta kalibre silahla tanıştıracak

Sayfa 22



Bakan Bolat: Türkiye’den Çin’e 175 milyon dolar, Çin’den de Türkiye’ye 3,2 milyar dolarlık bir yatırım hacmi söz konusu

7 Şubat 2026



Sayfa 9

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Türkiye’de 1419 Çin firmasının faaliyet gösterdiğini belirterek, “Yatırım miktarı olarak Türkiye’den Çin’e 175 milyon dolar, Çin’den de Türkiye’ye 3,2 milyar dolarlık bir yatırım hacmi söz konusu.” dedi.



Bakan Güler: Artık YPG-SDG’nin 10 Mart ve 18 Ocak Mutabakatları’nın gereklerine uyması zorunluluktur

Sayfa 15

Yaşayan Tarih Kütahya: Anadolu’nun Hafızasında Bir Şehir



Sayfa 20

DAHA NEYİ BEKLİYORUZ



Sayfa 19



“Üniversitelerimiz özgün ve nitelikli bilgi üretmeye, Türkiye’nin ufkunu açan projeler geliştirmeye odaklanmalı”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Boğaziçi Üniversitesi Erkek ve Kız Yurtları Açılış Töreni’nde yaptığı konuşmada, “Üniversitelerimizin asli misyonlarına uygun şekilde araştırmaya, özgün ve nitelikli bilgi üretmeye, Türkiye’nin yolunu ve ufkunu açan projeler geliştirmeye odaklanmasının şart olduğuna inanıyorum. İster Boğaziçi gibi köklü, isterse hükümetlerimiz döneminde açılmış yeni üniversitelerimizden olsun 208 yükseköğretim kurumumuzun Türkiye’nin vizyon merkezi olmasını canıgönülden arzu ediyoruz” dedi.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, İstanbul’da Boğaziçi Üniversitesi Erkek ve Kız Yurtları Açılış Töreni’ne katılarak bir konuşma yaptı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, bu anlamlı açılış töreni münasebetiyle katılımcılarla beraber olmaktan büyük bir bahtiyarlık duyduğunu dile getirerek programa katılan misafirlere, gençlere ve öğrencilere teşekkür etti.

“ÜLKEMİZİN İSTİKBALİ OLAN GENÇLERLE BİR ARAYA GELMEYE HASSASİYET GÖSTERİYORUM”

Boğaziçi Üniversitesi Geliştirme Vakfının tüm mensuplarına ve üniversite rektörünün şahsında üniversite yönetimine şükranlarını sunan Cumhurbaşkanı Erdoğan, konuşmasının başında bir gerçeği açık yüreklilikle ifade etmek arzusunda olduğunu dile getirerek şöyle devam etti:

“Yarım asrı bulan siyaset ve devlet hayatının her safhasında gençlerle yol yürümüş, gençlerin önünü açmış bir kardeşinizim. Ülkemizin istikbali olan gençlerle farklı vesilelerle sık sık bir araya gelmeye hassasiyet gösteriyorum. Bugün de aynı heyecanı ve sevinci yaşadığının bilinmesini isterim.

Gençlerimizin çehresindeki şu aydınlığı, gözlerindeki şu ışık ve kararlılığı gördükçe bizler de her seferinde güç ve enerji tazeliyoruz. Geleceğe olan inancımızı, büyük ve güçlü Türkiye’ye olan sevdamızı, Türkiye Yüzyılı tutkumuzu sizlere baktıkça, gençlerimizle buluştukça inanın daha da perçinliyoruz. Rabb’im yolunuzu da bahtınızı da açık eylesin diyorum. Buradaki genç arkadaşlarımla birlikte kalbi Türkiye için çarpan tüm gençlere yüce Allah’tan hayırlı, sağlıklı, bereketli ömürler niyaz ediyorum.”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 210 kişi kapasiteli erkek öğrenci yurdu ile 706 kişilik Kuzey

Kampüs Kız Öğrenci Yurdu’nun resmî açılış töreni ile öğrenci sosyal alanlarıyla kapalı otoparkıyla ve diğer imkânlarıyla bu iki eseri üniversitenin hizmetine verdiklerini aktararak, “Toplam 1 milyar 150 milyon lira değerindeki bu yatırımları hayata geçiren Boğaziçi Üniversitesi Geliştirme Vakfımızı yürekten tebrik ediyorum. İşçisinden mimar ve mühendisine, yurtlarımızın yapımında emeği geçen her bir kardeşimi canıgönülden tebrik ediyorum. Yükseköğrenim süreçleri boyunca bu yurtlarda kalacak gençlerimize Rabb’imden üstün muvaffakiyetler diliyorum.

Farklı şehirlerden gelen öğrencilerin gönül huzuruyla konaklayacağı, ailelerinin gözünün inşallah arkada kalmayacağı bu yurtların gençlerimize, üniversitemize ve şehrimize hayırlı uğurlu olması temenni ediyorum” ifadelerini kullandı.

Bir şeyi de ayrıca paylaşmak istediğine dikkati çeken Cumhurbaşkanı Erdoğan,

“Araştırma faaliyetlerinden inovasyon teşviklerine, uluslararası iş birliklerinden akademik destek programlarına, oldukça geniş bir yelpazede Boğaziçi Üniversitesi Geliştirme Vakfının kuruluşundan itibaren 3 yıllık süreçte aldığı mesafe takdire şayandır. Toplam 916 öğrencinin huzur-u kalple barınacağı iki öğrenci yurdunu bu kadar kısa bir süre içerisinde nihayete erdirmek kolay bir iş değildir. Bunun için de vakfımızın tüm mensuplarını ayrıca tebrik ediyor, her birine çalışmalarında üstün başarılar

diliyorum” diye konuştu.

“ÜNİVERSİTE, İLMİ FİKRİN YANI BİLGİNİN ÜRETİM VE İŞLEME MERKEZİDİR”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, şair ve yazar Sezai Karakoç’un bir yazısında “Hayatımızı yöneten ilke sadece zekâ değildir. Zekanın güçlenmiş ve olumsuzluklardan arınmış akıl, ondan daha güçlüsü gönül ve hepsinde daha da güçlüsü ruhumuz vardır” dediğini aktardı.

Karakoç’un kaleme aldığı bu tespitlerin bugün daha da anlamlı hâle geldiğini belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Merhum Karakoç’un dediği gibi bizler dünyaya ve ötesine sadece bilgisiyle değil, ruhuyla da gönlüyle de sezişiyle de bakan insanlarız. Hikmet ve hakikati müminin yitlik malı olarak tarif eden inancımız, bize bir arayış içinde olmamızı emrediyor.

Bunun yolunu ise Peygamberimiz bizlere şöyle gösteriyor. ‘Ya öğretene ol ya öğrenen ol. Ya dinleyen ol ya da ilmi destekleyen ol. Beşincisi olma helak olursun.’ Evet. İşte tüm mesele budur. Meselenin özü işte bu kadar açık ve sarıhtır” ifadelerini kullandı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, ilimin, kendileri için hikmet ve hakikate giden yolun altın anahtarı olduğunu vurgulayarak “Bizim için üniversite, ilmi fikrin yani bilginin üretim ve işleme

Cumhurbaşkanı Erdoğan, ilimin, kendileri için hikmet ve hakikate giden yolun altın anahtarı olduğunu vurgulayarak “Bizim için üniversite, ilmi fikrin yani bilginin üretim ve işleme merkezidir. Bizim için öğrenci yani talebe ise ilmi talep ettiği için bilgiye talip olduğu için talebedir. Bakınız bu topraklar asırlar boyu dünyanın dört bir yanından öğrencileri, hocaları ilim ve kültür erbabını ağırladı. Bilim insanlarımız cebirden tıbbı, astronomiden coğrafyaya, mimariden şiire edebiyata kadar, ilmin ve sanatın her başlığında dünyaya kıymetli katkılar yaptı” diye konuştu.

İnsanlığın yolunu aydınlatan ışığın, uzun yıllar doğudan yükseldiğini kaydeden Cumhurbaşkanı Erdoğan, özellikle İstanbul’un ilmin, bilimin yuvası, her alanda bir merkez ve bir ışık kaynağı olduğunu söyledi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Cumhuriyet dönemiyle birlikte bu kazanımların mümkün mertebe muhafaza edilmeye, akademik müktesebatın daha da güçlendirilmeye çalışıldığını aktararak “Yani geçmişle gelecek arasındaki bağ, aksayan yönleri olsa da bir şekilde sağlandı” dedi.



“208 YÜKSEKÖĞRETİM KURUMUMUZUN TÜRKİYE’NİN VİZYON MERKEZİ OLMASINI ARZU EDİYORUZ”

Üniversitenin akademisyenlerine seslenen Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Değerli hocalarım şimdi bu birikimi daha da güçlendirmemiz, aksayan taraflarını giderip eksiklerini tamamlayarak daha iyi hâle getirmemiz gerekiyor. Bilhassa üniversitelerimizin asli misyonlarına uygun şekilde araştırmaya, özgün ve nitelikli bilgi üretmeye, Türkiye’nin yolunu ve ufkunu açan projeler geliştirmeye odaklanmasının şart olduğuna inanıyorum. İster Boğaziçi gibi köklü, isterse hükûmetlerimiz döneminde açılmış yeni üniversitelerimizden olsun 208 yükseköğretim kurumumuzun Türkiye’nin vizyon merkezi olmasını canıgönülünden arzu ediyoruz” ifadelerini kullandı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan konuşmasını şöyle sürdürdü: “Dünya hızla değişirken, Türkiye’de toplum, özel sektör, iş çevrelerimiz bu değişime ayak uydururken tüm bunların üzerine küresel ölçekte yıldızı giderek parlayan bir Türkiye gerçeği varken, üniversitelerimiz de buna adapte olmalı, kendilerini yenilemeli ve güncellemelidir. Değişimden, dönüşümden, tekamülden asla korkmamalıyız. Şunu önemle hatırlatmakta fayda görüyorum. Unutulmasın ki eğer bir yerde hareket varsa orada bereket ve başarı olur. Tersî durumda ise gerileme kaçınılmaz hâle gelir. Duran pas tutar, yosun bağlar, bir müddet sonra da denklem dışı kalır. Biz Boğaziçi dahil tüm üniversitelere böyle bakıyoruz.”

“ÜNİVERSİTELERİ İDEOLOJİLERİNİN ARKA BAHÇESİ OLARAK GÖRENLER İMTİYAZLARINI KAYBETMEK İSTEMİYOR”

Üniversitelerin bu atmosfere kavuşması amacıyla var güçleriyle çalıştıklarını dile getiren Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Elbette bu süreçte önümüzü kesenler, önümüze engel çıkartanlar oluyor. Özellikle üniversiteleri ideolojilerinin arka bahçesi olarak görenler, üniversitelere de keyiflerince işlettikleri bir derebeylik kuranlar doğrusunu söylemek gerekirse imtiyazlarını kaybetmek istemiyor. Türkiye’nin

normalleşmesi, bilim, kültür ve sanat hayatımızın çeşitlenmesi, Türk üniversitelerinin formatlanma yerine asli misyonlarına odaklanması maalesef bu kesimlerin işine gelmiyor. Üniversiteleri özgür birer bilim yuvası değil, ideolojilerin harp meydanında kontrol edilmesi gereken birer mevzi olarak gören sözde özgürlükçü fakat özde baskıcı bu zihniyete rağmen hedeflerimize doğru yürüyoruz” değerlendirmesinde bulundu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, durmadan, duraksamadan ilerlemeye kararlılıkla devam edeceklerinin altını çizerek “Üniversite ve hocalarımızın bir yandan evrensel nitelikte işler yaparken diğer yandan yerleşme hamlelerini devam ettirmelerini önemsiyoruz. Boğaziçi Üniversitemizin son dönemde bu yönde önemli adımlar atmasını büyük bir memnuniyetle karşılıyorum” dedi.

“350 BİNİ AŞKIN MİSAFİR ÖĞRENCİ ÜNİVERSİTELERİMİZDE YÜKSEK STANDARTLARDA ÖĞRENİM GÖRÜYOR”

Üniversite yönetimine, Boğaziçi mezunlarına ve sivil toplum kuruluşlarına teşekkür eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Boğaziçi Üniversitemizin dünyanın önde gelen eğitim kurumlarında öğrenim görmüş genç akademisyenleri kadrosuna katarak tersine beyin göçüne liderlik etmesi ayrıca kayda değerdir. Türkiye’nin en seçkin yükseköğretim kurumlarından biri olan Boğaziçi Üniversitemiz inanıyorum ki Türkiye’nin geleceğini şekillendirecek bilgili, şuurulu ve özgüvenli bir gençliğin yetişmesine anlamlı katkılar sunacaktır” ifadelerini kullandı. Cumhurbaşkanı Erdoğan, milletin takdiriyle Türkiye’nin kaptan köşküne geçtikleri günden beri eğitimin üzerinde hassasiyetle durdukları alanların en başında geldiğini belirterek,

“Üniversitelerimizin bilhassa uluslararası başarı listelerinde daha yüksek sıralara tırmanması için tüm imkânlarımızı seferber ettik. 23 yıl önce eğitime ayrılan bütçe yalnızca 7,5 milyar liraydı, 2026 yılında bu rakam yükseköğretim dahil 3 trilyon lirayı buldu. Üniversite sayımızı

76’dan 208’e, akademik personel mevcudunu ise 70 binden 187 bine ulaştırdık. Hâlihazırda üniversitelerimizde 6 milyon 830 bin öğrenci eğitim alıyor. Dünyanın 198 ülkesinden gelen 350 bini aşkın misafir öğrenci aynı şekilde üniversitelerimizde yüksek standartlarda öğrenim görüyor” diye konuştu.

“YURT SAYIMIZI 880’E, YATAK KAPASİTEMİZİ 1 MİLYONA ÇIKARDIK”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, uzun yıllar Türkiye’nin kanayan yarası olan yurt sorununu yürüttükleri projelerle çözüme kavuşturduklarını söyledi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, “2002’de 190 olan yurt sayımızı bugün 880’e çıkardık. Yatak kapasitemizi 182 binden aldık, 1 milyona getirdik. Başvuran her öğrencimize burs veya kredi imkânı sağlıyoruz. Geçen ay müjdesini verdiğimiz Gençliğin Üretim Çağı Programı’yla genç arkadaşlarımızın iş hayatına katılma süreçlerinde de yanlarında oluyoruz” dedi.

Boğaziçi Üniversitesi’nde 2021 yılında kurdukları Hukuk Fakültesinin bu sene ilk mezunlarını vereceğini kaydeden Cumhurbaşkanı Erdoğan, daha evvel izole bir bölgede bulunan hazırlık okulunun yer problemini çözmek için Anadolu Hisarı Kampüsü’nü Boğaziçi Üniversitesi’ne kazandırdıklarını kaydetti.

“BOĞAZİÇİ ÜNİVERSİTESİ’NE TAM TEŞEKKÜLLÜ VE MODERN BİR LABORATUVAR BİNASI KAZANDIRACAĞIZ”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, bugün iki önemli müjde paylaşacağını belirterek, şöyle devam etti:

“Geçen yıl depreme dayanıksız olduğu için yıkılan Boğaziçi Üniversitesi Kütüphanesi’ni çok yakın bir zamanda inşallah yeniden inşa ediyoruz. 2 milyar lira yatırım değeri olan yeni kütüphanemiz üniversitemiz ve öğrencilerimiz için şimdiden



hayırlı olsun. Önümüzdeki sene ise 3 milyar liralık bir yatırımla Boğaziçi Üniversitesi’ne tam teşekküllü ve modern bir laboratuvar binası kazandıracağız. Bu yatırımlarımız da aynı şekilde şimdiden hayırlı uğurlu olsun.” Üniversiteler için çalışmaya, gençler için üretmeye, “Türkiye Yüzyılı” hedeflerine doğru koşar adımlarla ilerlemeye devam edeceklerine dikkati çeken Cumhurbaşkanı Erdoğan, yurtların bir kez daha hayırlı olmasını diledi.

Boğaziçi Üniversitesi Geliştirme Vakfı ile üniversite yönetimini tebrik eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Boğaziçi Üniversitemizden yakaladığı ivmeyi sürdürmesini, doğru bildiği yolda kararlılıkla ilerlemesini bekliyor, açılış törenimize iştirak eden tüm misafirlerimize tekrar teşekkürlerimi sunuyorum” şeklinde konuştu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan’a, konuşmasının ardından Boğaziçi Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Mehmet Naci İnci tarafından celi talikle yazılan “İlim ikidir, beden ilmi ve din ilmi” şeklindeki hadisi şerifin yazılı olduğu tablo takdim edildi.

Diyanet İşleri Başkanı Safi Arpaguş, kurdele kesimi öncesinde programda dua etti. Duanın ardından konuşan Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Burası 400 kişilik bir salon. Rektörümüze de söyledik. Valimize de gerekli talimatı verdik. Büyükçe bir konferans salonunu Boğaziçi Üniversitemize yakışır şekilde, bir seneyi geçmeyecek şekilde yapalım, bitirelim. Valimizden de sözünü aldık. Boğaziçi Üniversitesinin para babaları da bayağı fazla zaten. Onların da destekleriyle inşallah süratle yeni konferans salonumuzu bitirelim ve Boğaziçi Üniversitemize inşallah teslim edelim” ifadelerini kullandı.



Dışişleri Bakanı Fidan, canlı yayında gündemi değerlendirdi

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, "(İran'a olası saldırıda rejim değişikliği ihtimali) Böyle bir sıkıntı alanı var ama bu sıkıntı alanı, rejimi değiştirmeyle alakalı veya rejimi değiştirecek bir şey olmaz, savaşta olsa bile." dedi.

Bakan Fidan, televizyon ekranlarında yöneltilen soruları yanıtladı. İran meselesinin gündemi çok meşgul ettiğini belirten Fidan, "Bölgede çıkacak yeni bir savaş bölgenin kaldıracak hali yok. Cumhurbaşkanımız da bu konuda maksimum hassasiyet içerisinde. Dolayısıyla olası bir savaş önlemenin bütün imkanlarını kullanmak istiyoruz." ifadesini kullandı.

Fidan, ABD ile İran tarafının 2 gün önce Umman'da bir araya geldiğini, burada Umman arabuluculuğu ile tarafların dolaylı görüşmeler yaptığını anımsattı. İranlı mevkidaşı Abbas Eракçi'nin kendisine müzakerelerle ilgili bilgi verdiğini aktaran Fidan, ABD tarafıyla da görüşüldüğünü dile getirdi.

Fidan, gerginliğin "hemen neticeye ulaşmanın zor bir konu" olduğunu söyleyerek, tarafların müzakere etmeye devam etme hususunda bir irade koymuş olmasına işaret etti.

Bir araya gelme kararı alınmasının İstanbul'daki görüşmelerde mümkün kılındığını hatırlatan Fidan, bir araya gelişte olumlu bir hava çıkmasının Ankara için önemli olduğunu vurguladı.

Fidan, "daha yaratıcı çözümler bulunması" çağrısının yankı bulduğunu kaydederek, "savaş tehdidinden uzaklaşılması gerektiği" mesajını verdi. "Şu anda en azından ani bir savaş tehdidi yok gibi duruyor." diyen Fidan, müzakereler konusunda kapının aralandığını vurguladı.

Bakan Fidan, 30 Ocak'ta Eракçi ile İstanbul'da yapılan görüşmeler ve ABD'li yetkililerle temasların ardından müzakere kararı alınmasının ve buna nükleer dosyasından başlanmasının önemli bir karar olduğunu dile getirdi.

Fidan, İran ile "4 maddeyi aynı anda al veya terk et" demenin gerçekçi bir çözüm arayışı olmadığını, bunu ABD'li yetkililere de anlattıklarını vurgulayarak, nükleer meselesinin en önemli konu olduğunu altını çizdi.

İran'ın, zenginleştirilmiş uranyum meselesinde mevcut uygulamanın durumunun ne olacağı ve daha önceden zenginleştirilen uranyumun akıbetini konuşmaya hazır olduğunu aktaran Fidan, bunda çözüm olması halinde, diğer konuların masaya getirilmesi gerektiğini söyledi.

Fidan, nükleer meselenin, direkt ABD'nin ulusal güvenliği ve küresel güvenlikle ilgili olduğunu ancak balistik füze, vekil güçler gibi diğer meselelerin, ABD'nin güvenliğine bire bir ilişkili meseleler olmadığını, bunların İsrail ve bölgesel güvenlikle alakalı olduğunu aktardı.

Dışişleri Bakanı Fidan, bunun daha çok bölge ülkelerinin sorunu olduğunu ifade etti. Fidan, nükleer konuda bir çözüme gidilip her iki tarafı da tatmin eden bir anlayışın ortaya çıkması durumunda, Türkiye'nin bundan sonra oluşacak güven ortamında, diğer sorunların daha rahat çözülebileceğini düşündüğünü vurguladı.

"Taraflar gelmekte olan bir saldırı konusunda zaman kazanmaya mı çalışıyor? İhtenlikli bir müzakere arzusu içindiler mi?" sorusuna Fidan, "Her ikisi. Bu, bir sürpriz değil, stratejinin kuralı bu." yanıtını verdi.

Fidan, "Bu türden düşmanlıkların olduğu yerlerde bu türden görüşmelere girdiğiniz zaman, diğer senaryonun hazırlığı yapılır. Her iki taraf da bunu kontrol eder." dedi.

ABD'nin "biraz daha açıktan baskı unsuru gösterme" metodunu benimsediğini belirten Fidan, Washington'un böylece filo ve bombardıman uçaklarını yollaması ve stratejik güçlerini kaydırmasının, Tahrان'ın da füze sayısını çoğalttığı açıklamalarının olası saldırının taraflar için sıkıntılı olacağının ipuçlarını verdiğini söyledi.

Fidan, bunun için doğasında olduğu tespitini yaparak, bu türden hassas bir konuda güç göstermeye ve hazırlıklı olmaya işaret etti.

İran'ın hazıranda müzakereler sırasında saldırıya uğradığını hatırlatan Fidan, "(ABD Dışişleri Bakanı) Rubio'dan (son saldırıda) bir telefon aldık, İranlılara söyle, önümüzdeki birkaç saat içerisinde her şey olabilir." ifadelerine yer verdi.

Eракçi'nin o dönem bunu duyunca müzakerelerin devam ettiğini söylediğini kaydeden Fidan, o dönem vuranın İsrail tarafı olduğunu belirtti.

Fidan, kendilerine düşen görevin, bölgenin daha büyük sıkıntıya girmesine yol açacak bir felaketi önleyici tavır sergilemek olduğunu ve bu konuda ellerinden geleni yaptıklarını kaydetti.

Umman'daki görüşmeler ve Türkiye'nin tavrı İran'ın kendi içinde bir karar alma mekanizması olduğunu hatırlatan Fidan, görüşmelerin Umman'da yapılması, modelite şeklinin daha önce alınmış bir karar ve devam eden bir usul olduğunu dile getirdi. Fidan, kendisinin iki tarafa yüz yüze konuşmayı önerdiğini ancak tarafların karar alma mekanizmalarına saygı duymak gerektiğini belirtti.

İran'ın "müzakereler Türkiye'de olmasın" diye bir anlayışta olmadığına inandığını aktaran Fidan, "İran, bunu düşünecek durumda değil. Daha büyük potansiyel sıkıntılar var. Şu anda onu önlemekle meşgul, bu varlık ve yokluk meselesi." dedi.

Fidan, Türkiye'nin Umman'daki görüşmelerden iyi bir sonuç çıkmasını istediğine dikkati çekerek, Ankara'nın iki taraf ile de çokça konuştuğunu ve Katar, Suudi Arabistan, BAE, Mısır gibi ülkelerle de görüşmeler yaptığını bildirdi.

Filistin meselesinde, Türkiye'nin ortaya attığı fikirle bölgesel sorunları çözmeye bölge ülkelerini bir araya getirdiğini hatırlatan Fidan, "Filistin meselesinde muazzam bir mücadele koyduk, diplomatik mücadele. Aynı türden dayanışmayı ayrı ayrı çalışacağımıza, İran meselesinde de gösterelim. Bir platform oluşturalım, fikir birliği yapalım, fikirlerimizi tartışalım ve hem Amerikalılara hem İranlılara buradan bir ses üretelim." diye konuştu.

Fidan, bunu ABD'lilerin de çok sevdiğini vurgulayarak, ABD'li muhataplarının bu türden çalışmanın Gazze'de verimini gördüklerini ifade ettiklerini söyledi.

Bölgesel sahiplenme üretmenin önemine vurgu yapan Fidan, "Bu, sizin beraber hareket etme pratiğinizi geliştiriyor açıkçası ki, bölgede uzun yıllardır olmayan bir konuydu. Son birkaç yıldır bizim ortaya attığımız fikirlerle ve yapıcı davranışlarla bölge ülkeleri de buna müzahir. Gerçekten hem liderlik hem bakan düzeyinde bu konu şu anda çok iyi bir takım olarak gidiyoruz ama sorunlar büyük." ifadelerini kullandı.

Fidan, bölgesel işbirliği platformlarına ihtiyaç olduğuna dikkati çekerek, şöyle devam etti:

"Bölgenin esasında en büyük ihtiyacı, bölge ülkelerinin hepsinin birbirine güven telkin eder durumda olması. Bunun olmadığı bir ortamda biliyorsunuz, bölge ülkeleri, hegemonla basvuruyorlar. 'Gelsin, bize yardım etsin kendi bölgemizde' diye. Diğer aktörle araları iyi değil veya endişe ediyorlar. Bunu ortadan kaldırmamız gerekiyor. Bunun yolu da yani biz uzun yıllardır düşünüyoruz Cumhurbaşkanımızın da bu konudaki perspektifi, bölgesel dayanışma ittifakını gerçekten daha kurumsal hale getirmek."

Bunun siyasi, askeri ve ekonomik alanda olması gerektiğinin altını çizen Fidan, bu tartışmaların sürmesinin önemine işaret etti.

Bakan Fidan, "çok ileri bir takım tekliflerin de" gündeme geldiğini aktararak, yakın gelecekte bu konuda bölge istikrarına "inanılmaz katkıda bulunulacak" bir takım gelişmelerin olacağını düşündüğünü söyledi.

İran'a olası saldırının etkileri

İran'ın büyük bir saldırıya uğraması halinde karşılık vereceğini söylediğini kaydeden Fidan, "Bu karşılığın içerisinde aslında bölge ülkelerindeki bir takım hedeflere saldırı da var." dedi.

Fidan, bölge ülkelerinde enerji altyapılarının, "ABD üslerine saldırı" adı altında vurulmasının bölgedeki savaşın yaygınlaşmasını da beraberinde getirebileceğini dile getirerek, bunun olması halinde "nerede durulacağını" belli olmayacağını belirtti.

Türkiye'nin de bu işin tam yanı başında olduğunu vurgulayan Fidan, "Bizim uzun yıllardır hassasiyet gösterdiğimiz tehdit alanları var. Milli güvenliğimizle ilgili yakından takip ettiğimiz konular var, terörle mücadele başta olmak üzere. Bu konulara olumsuz etki edecek, var olan ortamı daha da negatif hale çevirecek bir senaryoyu biz görmek istemiyoruz açıkçası." diye konuştu.

Fidan, bölgede her yıkıcı savaşın beraberinde çok büyük dramları ve istikrarsızlıkları meydana getirdiğini vurgulayarak, bunun Irak, Suriye ve Afganistan da görüldüğüne dikkati çekti.

İran'daki rejimin durumu

"İran'a yönelik bir hava saldırısı söz konusu olduğunda, bu saldırıyı düzenleyecek olanlar rejimin yıkılmasını hedefliyorlar. Böyle bir saldırıda rejim yıkılır mı? sorusuna Fidan, "Hayır, yıkılmaz." cevabını verdi.

Fidan, İran toplumunda var olan bir takım sıkıntılara yönelik şahici memnuniyetsizliklerin, protestoların, başkaldırıların ve bunlara sert cevapların ortada olduğunu belirterek, protestolardaki kan kaybına yönelik ciddi spekülasyonlar olduğunu aktardı. Bu konuda resmi rakamların 3 bin civarında olduğunu belirten Fidan, farklı mevkidaşlarının farklı sayılar söylediğini dile getirdi.

Fidan, insan hayatı söz konusu olduğunda bunların büyük rakamlar olduğunu vurgulayarak, şunları kaydetti:

"Böyle bir sıkıntı alanı var ama bu sıkıntı alanı, rejimi değiştirmeyle alakalı veya rejimi değiştirecek bir şey olmaz, savaşta olsa bile. İran'da belli

senaryoları dillendirmek istemiyorum ama hava saldırısıyla veya başka bir şeyle rejim değişmez. O, boş bir hayal. Şu olur, hükümet zayıflar, sistem zayıflar, halk karşısında hizmeti götüremez hale gelir. Kendisi daha sonra, mevcut rejim çok daha radikal kararlar alıp belki düzeltmeyi tercih edebilir. Dönüşebilir."

"Sorun rejimin kendisi değil. Sorun rejimin aldığı kararlar ve uyguladığı politikalar"

Fidan, İranlı muhataplarıyla iki tür konuşma gerçekleştirdiklerini belirterek, bunlardan birinin devletleri temsil eden dışişleri bakanları olarak kayıtlara geçen konuşmalar, diğerinin de kayda yansımayan şahsi görüşlerin aktarıldığı dostane görüşmeler olduğunu aktardı.

İran'daki sorunun rejimin kendisi olarak tanımlanmasının çok da doğru bir yaklaşım olmayabileceğini ifade eden Fidan, "Sorun rejimin kendisi değil. Sorun rejimin aldığı kararlar ve uyguladığı politikalar. Bu tabii rejimin kendisinden ne kadar ayrılır ne kadar ayrılmaz o başka bir tartışma konusu ama İran rejiminden çok daha merkezi, çok daha totalistik olan rejimler de var." görüşünü paylaştı.

Fidan, İran'ın mutlaki monarşi ile yönetilmediğine dikkati çekerek, "Bölgede mutlaki monarşi olanlar var. Onlar küresel bir sıkıntı içerisine girmedikleri zaman, küresel bir şikayet de olmuyor. Onların ne türden bir rejiminin olduğu kimsenin umurunda değil. Dolayısıyla aslında burada alınan kararlar, ortaya konan politikalarda sıkıntı var. Belki rejim kadrolarının devrimden beri aynı kadrolar olması ve ülkeyi bir ulus devlet sistematiğinden ziyade hala devrimi devam ettiren bir örgüt gibi görmeleri, yönetmeye bakmaları, bu bir sistemik sıkıntıya yol açıyor olabilir." şeklinde konuştu.

İran'ın kendi içinde orijinal bir yönetim sistemi olduğunu aktaran Fidan, bu sistemin değişimle devamlılık arasında denge kurabildiğini kaydetti.

Fidan, İngiltere'nin yönetim sisteminde seçimle gelen bir başbakanın yanı sıra her şeyi onaylama durumunda olan bir kralın da bulunduğunu belirterek, "Şimdi bakın bir şeyi imza atma yetkisi sizdeyse hiçbir şey sembolik değildir. Sizin imzanız olmadan hiçbir şey hayata geçmiyorsa, hiçbir şey sembolik değildir." değerlendirmesinde bulundu. Bütün milletlerin ulus devletleri yönetirken en büyük sıkıntısının değişimle devamlılık arasındaki altın oranı bulacak bir rejimi getirmek olduğunu belirten Fidan, ülkelerin bunu dengeleyebildiği oranda krizlere dayanıklı ve daha sağlıklı geleceklere sahip olduğunu ifade etti.

Fidan, İran'da hem halk seçimiyle gelen bir hükümet olduğuna hem de seçimden bağımsız duran bir lider bulunduğuna işaret ederek, şöyle devam etti: "Bu lider sadece siyasi bir gücü temsil etmiyor, aynı zamanda dini bir duruşu var. Yani onu takip etmek vacip. Fıkhen vacip, manevi olarak da vacip. Hem tasavvuf önderi hem fıkıh önderi hem de siyasi önder. Yani aslında yeryüzünde dağıtılmış bütün güçleri, alanları birleştirilmiş durumda. Bu nadir bulunan bir güç alanı. Dolayısıyla bu toplum üzerinde özellikle dindar, Şia kesim üzerinde büyük bir etki oynuyor. Alınan her karar buradan güçlüdür. Çünkü meşruiyet alanı burada. Bütün güç alanlarını kendi üstünde topladığı için."

İran'ın atom bombası ürettiğine yönelik iddialar Milli İstihbarat Teşkilatına (MİT) geçmeden önce Uluslararası Atom Enerjisi Kurumunda Türkiye adına guvernör olarak bulunduğuyla hatırlanan Fidan, "İran'ın bir taraftan bu kadar uranyum zenginleştirmeyle ilişkiye çok ciddi bir ısrarı var. Diğer taraftan da liderin verdiği, rehberlik makamının verdiği 'Atom bombası yapmak haramdır.' fetvası var. Şimdi bu fetva ortadayken sistem bomba üretmiyor. Ama bomba yapmaya yakın yetenekler geliştiriyor. Bomba yapmıyorsanız ama yetenek geliştirdiğiniz için sürekli yaptırıma tabisiniz. Bomba yapmış gibi muamele görüyorsunuz." diye konuştu.

Fidan, İran'ın zenginleştirilen uranyumu silahlaştırmaya yönelik bir adım atmadığına dikkati çekerek, sözlerini şöyle sürdürdü:

"Atom bombaları yok İranlıların. Yapmak istediklerine dair de bir veri yok. Çünkü, şimdi bakın, bir taraftan uranyumu zenginleştirmemiz lazım, bir taraftan başlık geliştirmemiz lazım, bunları bir de birleştirmemiz lazım. Şimdi bunu, silahlaştırma konusunda İran bir adım atmış değil. Böyle bir şeyi de yok. Varsayımlar var, bunu isterse şu kadar zamanda yapar, bu kadar zamanda yapar diye varsayımlar var, sürekli güncellenen."

Asıl sorunun İran'ın zenginleştirdiği uranyum miktarı olduğunu dile getiren Fidan, İran'ın elindeki miktarla üretilebilecek nükleer bomba sayısına ilişkin bazı analizlerin gerçeği yansıttığını kaydetti. Fidan, "Ama tabii nükleer bomba sadece uranyum zenginleştirmesiyle olmuyor. Yani orada onu silaha dönüştürecek başka bir süreç, başka bir teknolojiye ihtiyaç var. Onun da olması gerekiyor. Şimdi İran için en çok korkulan şey 3 element, zenginleştirilmiş uranyum, nükleer başlığa dönüşmesi ve bunun iletilmesi, füze. Şimdi füzeyle, zenginleşmiş



uranyum olunca üçüncü element de yapmayla ilişkili bir şey olursa o zaman bu sıkıntılı olur varsayım, her zaman için senaryo olarak. Dolayısıyla burada İran'ın anlaşılmayan tavrı, madem böyle bir niyetiniz yok, bu kadar zenginleştirmeyi de yapmayın, bu kadar büyük yaptırımlar da olmasın diye görüşler de var." diye konuştu.

Nükleer silahlarla ilgili bir açılma gidilmesi gerektiğini belirten Fidan, "Günün sonunda uluslararası toplumun nükleer silahlarla ilgili çok ciddi bir açılma gitmesi gerekiyor. Çifte standart var çünkü orada. Ağır çifte standart var." yorumunu yaptı.

Fidan, Türkiye'nin 1970'lerden beri Nükleer Silahların Yayılmasını Önleme Anlaşması'na (NPT) taraf olduğuna işaret ederek, bu anlaşmada bazı adil olmayan hükümlerin bulunduğunu vurguladı.

"Nükleer adaletsizlik"

Anlaşmaya göre, anlaşmanın imzalandığı tarih itibarıyla nükleer silah sahibi olan ülkelerin nükleer silah sahibi olmaya devam edeceği maddesine dikkati çeken Fidan, "Bunlar BM'nin 5 daimi üyesi. Diğer hiç kimse olamayacak. Bunun karşılığında da bu ülkelere barışçıl nükleer enerji için teknoloji aktarımında bulunacak ve nükleer silah sahibi olan ülkeler de bu silahlardan kurtulmak için ellerinden geleni yapacaklar. Ama son iki maddenin hiçbirisi olmadı. Dolayısıyla bir nükleer adaletsizlik var." değerlendirmesinde bulundu.

Fidan, ABD'nin geleneksel müttefiklerine sağladığı koruma kalkanının kalkma ihtimaline yönelik birtakım senaryolardan hareketle, belli ülkelerin de hızla nükleerleşebileceğine ilişkin bazı senaryolar olduğunu belirterek, "İleride daha fazla sayıda ülkeyi nükleer silah ararken görebiliriz ve bu İran veya Orta Doğu'dan herhangi bir ülke olmayacak. Asya Pasifik'ten ve Avrupa'dan olacak." dedi.

Türkiye'nin İran'ın nükleer silah sahibi olmasına nasıl yaklaştığına ilişkin soruyu yanıtlayan Fidan, "Bölgede dengeyi değiştirecek dramatik değişimleri görmek istemiyoruz açıkçası. Yani bir güç dengesi var. Bunun bozulması bölgedeki işbirliği ruhunu ciddi oranda zedeler. İkincisi bunu farklı okuyan, İran'la birtakım daha farklı sorunları olan ülkeleri nükleer silah sahibi yapma çabası içine sokar ve aynı yarışa bizim de ister istemez katılmamız gerekebilir. Dolayısıyla bunun bölge için çok faydalı olacağını düşünmüyorum." ifadelerini kullandı.

Fidan, Türkiye'nin nükleer silaha sahip olması gerekip gerekmediğine ilişkin soruya ise "Bunlar tabii birtakım stratejik yüksek konular. Bunlar geniş, büyük resim içerisinde düşünülmesi gereken hususlar." yanıtını verdi.

Suriye'deki gelişmeler

Suriye'nin esas itibarıyla önemli bir yol katettiğini dile getiren Fidan, "Suriye'nin birliği, bütünlüğü, istikrarı adına ve bunun kan dökülmeden, diyalog yoluyla gelişiyor olması bizim için önemli bir husus. Biraz daha gidilmesi gereken mesafe var ama." diye konuştu.

Fidan, "Büyük ölçüde YPG'nin işgal ettiği topraklardan çekilmesi ve şu anda Kürt nüfusun yaşadığı yerde esas itibarıyla pozisyon alması, bir önceki haritaya göre çok daha sağlıklı olması gereken bir durum. Ama bu durumdan daha iyi duruma da gidilebilir." dedi.

Suriye'de terör örgütü YPG ile varılan mutabakat gereği tamamlanması gereken adımlar bulunduğuna dikkati çeken Fidan, sözlerini şöyle sürdürdü:

"Bu adımlar her gün öyle veya böyle atılarak bir noktaya gidilmeye çalışılıyor. Burada iki tarafta da belli miktarda güvensizlik var ama belli adımlar atıp hayata geçtikçe güvenin artacağını düşünüyorum. Diğer taraftan YPG'nin de kendi içerisinde tarihi bir dönüşüm yaşaması gerekiyor ki o tartışmalar da şu anda orada oluyor. YPG'de bu tartışmaların olması önemli. Yani daha gerçekçi, daha Suriyeli, Türkiye'nin güvenlik tehdidiyle veya Irak'ın güvenliğiyle tehdit edecek bir durumda olmayan, yani PKK'nın kendi orijinal dört ülkedeki Kürt varlığına yönelik emellerinin artık bir parçası olmayan, bir durumda olurlarsa, bu hiç kimseye tehdit etmeden kendi ülkelerindeki Kürtlerin duruşuyla ilgili bir mücadele zemini olur. Burada siyasal mücadele esastır. Biz zaten Kürtlerin hakkını baştan beri destekliyoruz. (Suriye Cumhurbaşkanı) Ahmed Şara'ya hep nasihatimiz de bu oldu. Onun getirdiği başkanlık kararnameleri var, ama dediğim gibi yani bunu büyük bir dikkatle takip etmeye devam edeceğiz."

Fidan, terör örgütü YPG elebaşı Mazlum Abdi kod adlı Ferhat Abdi Şahin'in PKK'yla olan bağlantısının güçlü şekilde sürüp sürmediğine ilişkin soruya şu yanıtı verdi:

"An itibarıyla sürüyor. Ama dediğim gibi alandaki değişimin önüne geçecek bir durumda da değil. Çünkü alandaki değişim kendini güçle veya güç

kullanıp tekniğiyle dayatan bir konu. Bir de yani Amerikalıların durduğu yer, DEAŞ'lıların artık oradan istifade edilme sürelerinin dolmuş olması, birçok parametre var burada. Belli bir realiteye uyanmaları gerekiyor yoksa kayıpları daha büyük olurdu."

Suriye'de aşiretlerin ayaklandığına işaret eden Fidan, "Biz bu realitenin zaten hayata geçeceğini biliyorduk. Bakın böyle bir realite var. Bu realite, buralara gelmeden tatlılıkla hallolsun. Bir balon içerisinde yaşıyorsunuz, bir hayal içerisindesiniz. Bu realite kendisini dayatacak. Sadece zaman meselesi, an meselesi. Uyanın, daha büyük kayıp olmadan. Bunu hep söyledik." dedi.

Suriye'deki Kürtlere ilişkin durum

Fidan, Şam'daki hükümetin bütün vatandaşlara sağladığı hak, eşitlik ve özgürlük ortamının önemli olduğuna dikkati çekerek, "Ülke olarak, devlet olarak, başta Cumhurbaşkanı'mız olmak üzere, Suriye'deki Kürtlerle ilgili inanılmaz büyük hassasiyetimiz oldu." ifadesini kullandı.

MİT Müsteşarı iken Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın adına ülkede iç savaşın çıkmasını engellemek için Suriye'ye gittiğini anımsatan Fidan, "Kürtlerle ilgili durumu çok anlattık. Bakın bunların büyük bir kısmının vatandaşlıkları yok. Bunlar kendilerine ait hissetmiyorlar. Bu ait olmama hissinin getireceği çok fazla sıkıntı var. Bu kabul edilebilir bir durum değil. Bunun için çok fazla çalışmamız oldu. Bir de biz kendimiz için ne istiyorsak bölgemiz için de aynısını istiyoruz." diye konuştu.

Fidan, Suriye'deki Kürtlerin hala bir güvensizliği olduğuna işaret ederek, "Her Sünni Arap'ı, DEAŞ'lı ilan eden bir PKK propagandası oldu. Bugün bile bazı milletvekilleri veya PKK sözcüleri, Suriye hükümetine şey yaparken hep böyle DEAŞ'lı dediler. Her Sünni Arap'ı DEAŞ'lı ilan ettiler veya mukabilinde de her Kürt'ü PKK'lı, YPG'li gören bir anlayış iki tarafı pompalandı. Şimdi bu toksik anlayışların bir izale edilmesi gerekiyor ki yani güvende bir sıkıntı olmasın. Ben şua seviniyorum açıkçası yani Ahmed Şara ve arkadaşlarının bu konudaki çizgisi, perspektifi düzgün. Şu ana kadar geldikleri yerlerde herhangi bir katliam veya halka gerçekten zulmeden bir durum da yok. Bu önemli. İnşallah bu sayfa da Kürtlerin ve Arapların lehine güzel bir şekilde kapanır. Türkiye de kendi milli güvenlik endişelerini artık giderilmiş varsayar ve Suriye daha iyi geleceğe yol alır." görüşünü paylaştı.

Bölgenin yeryüzü cenneti olmaması için hiçbir neden olmadığını vurgulayan Fidan, şöyle devam etti:

"Suni kavgalar, tarihten devraldığımız anlaşmazlıklar, üstesinden gelemediğimiz kavram kargaşaları, çözemediğimiz siyasal problemler, etnik problemler, mezhebi kavgalar. Bunlardan dolayı öyle bir zaman kaybı, kan kaybı, enerji kaybı oluyor ki bölgede. Dünyanın birçok yerinde muazzam mesafeler katedilirken burada kan, gözyaşı oluyor. Aslında dünyanın insanlığın ürettiği diğer çözümlere de bakıp dersler alıp yolumuza devam etmemiz gerekiyor. Bence bu konuda epey bir mesafe katettik ve bölgenin en büyük şansı esas itibarıyla gerçekten uzun yıllardır Türkiye'de istikrarlı bir yönetimin olması ve Cumhurbaşkanı'mızın irade makamında bulunması. Bu gerçekten sadece Türkiye için değil, bölgenin de büyük bir şansı."

Bakan Fidan kendisinin Suriye hakkındaki politika ve söylemlerine ilişkin eleştirilere cevaben "Biz ne zaman YPG'yi eleştirsek, YPG'nin işgal ettiği yerlerden bahsetsek, bunlar şöyle diyorlar, 'Kürtlerin kazanımlarına karşı bir hamle' diyorlar." dedi.

"YPG'nin örgütsel akılının Kürtlerin bulundukları bölgede komşularıyla husumet ilişkisi geliştirmelerine, refahlarının gittikçe daha düşük olmalarına ve onları bulundukları bölgede çoğunluğun bir parçası değil, azınlık haline getirmeye yönelik bir ideoloji" olduğunu vurgulayan Fidan, örgütün küçük bir alan da olsa yönetme isteğinde olduğuna işaret etti.

Fidan, Kürt halkına imkan ve alternatif tanınırsa, duruma Türkiye'de olduğu gibi başka bir yerden bakacağını dile getirerek, "Bunu söylediğiniz zaman, bu fikrin sahibi olanlar, YPG'yle, örgütle Kürt'ü eşitleyen kafa buradan Kürtlerin kazanımını şey yapıyor diyor. Halbuki biz görüyoruz. Sen adamın olduğu yeri işgal etmişsin, Deyrizor'u, Rakka'yı. Burada yıllardır aşiretlerle ilişkilerimiz var. Hangi aktörün ne yaptığını, ne zaman olacağını da görüyoruz." diye konuştu.

Kürtleri örgüt adına birtakım politikaları uygulamak için daha fazla bölgede nefret objesi haline getirilmesine gerek olmadığını

altını çizen Fidan, bölge halklarının başka ülkelere şikayet edilmesi ve bölgeye İsrail ile Fransa gibi ülkelerin çağırılmasına tepki gösterdi.

Fidan, "Bölgenin halksınız. Herkes nasıl konuşuyor, siz de gelin konuşun aktörlerle. Gelin Türkiye'yle konuşun, gelin onunla konuşun, gelin bununla konuşun ama siz bir ön şartla geliyorsunuz." diyerek, bu metodolojinin neyle sonuçlanacağını önceden gördüklerini belirtti.

Irak'taki terör örgütü PKK varlığı "Bu işin bir de Irak ayağı var. Suriye ayağı bittikten sonra Irak ayağı var. İnşallah Irak'ta buradakinden ders çıkartırlar da daha akıllı bir karar alırlar ve oradaki geçiş daha kolay olur." ifadelerini kullanan Fidan, Irak'taki terör örgütü PKK varlığının da büyük bir mesele haline geleceğini kaydetti.

Fidan, Irak hükümetinin PKK konusunda bir irade ortaya koymak zorunda kalacağını vurgulayarak, Sincar'daki yapılanmanın orada duramayacağı ve durmaması gerektiğini söyledi.

"Irak, ben bir egemen devletim, benim topraklarımın içinde silahlı bir örgüt olamaz noktasına mı gelecek?" sorusuna "Evet." yanıtını veren Fidan, "Irak hükümetinin özellikle PKK ile ilgili sorunu sahiplenmesi son 5 yılın bir meselesi, söylem bazında." dedi.

Fidan, eski Irak Başbakanı Mustafa Kazım'ın görevle gelmesiyle Irak hükümetinin ilk defa bu konuyu dillendirmeye başladığına değinerek, şöyle devam etti:

"Sayın Sudani döneminde ve o günkü yapılan MGK toplantılarıyla PKK giderek daha fazla Bağdat merkezine oturmaya başladı. Bizim de hep argümanımız şu oldu: PKK Türkiye'ye karşı kurulmuş bir organizasyon ama Türkiye'de işgal ettiği, edebildiği hiçbir alan yok. Ama Irak'ta, buna mukabil, çok geniş toprak parçalarını işgal ediyor. Suriye'de işgal ediyor. Sorun benim sorunum olmaktan ziyade senin sorunun olmuş. Sen nasıl bir egemen devletsin ki bunu varlığına bu şekilde izin veriyorsun?"

Irak'ın gücünün terör örgütüne yeteceğini belirten Fidan, bu yapılanmanın ülkede barındırılmasının sebebini bildiklerini ifade etti.

Fidan, Sincar'ın etrafının Haşdi Şabi unsurlarıyla çevrelediği ve Haşdi Şabi Komisyonu Başkanı Falih el-Feyyad ile yirmiye yakın toplantı yaptığı bilgisini paylaşarak, "Haşdi Şabi karadan ilerleyip biz havadan hareket yaptığımız zaman, olay 2 veya 3 gün. Fazla bir süresi yok. Bu kadar basit bir askeri operasyon." diye konuştu.

"Irak hükümeti kendi topraklarının başka bir silahlı unsur tarafından işgal edilmesine izin verir bir durumda. Bunu kendisinin bir milli güvenlik tehdidi olarak algılamıyor. Kimin milli güvenlik tehdidi olarak görüyor? Bilmiyorum. 6-7 sene önce Türkiye'ye yönelikti. Şimdi öyle bir husus da pratikte yok." ifadelerini kullanan Fidan, ülke içerisinde başka dengeler olduğuna işaret etti.

Fidan, Irak'ta Nuri el-Maliki'nin başbakan olması ihtimalinin ortaya çıkmasıyla ilgili soruyu yanıtlarken, "Bizim resmi politikamız hiçbir zaman için, özellikle Irak'ta seçimle gelen, parlamento yoluyla gelen bir hükümeti, bir başbakanı herhangi bir şekilde tercih etmeme gibi bir durumumuz yok. Kim gelirse gelsin, biz orada çalışırız." dedi.

Eskiden Maliki'nin başbakanlığı döneminde ortaya çıkan problemlerin insanları aynı sorunların yeniden ortaya çıkacağı endişesine sevk ettiğini anlatan Fidan, ABD Başkanı Donald Trump'ın Maliki'nin adaylığına karşı çıkmasının Irak'ta dikkate alınacağı değerlendirilmesinde bulundu.

Fidan, Irak'la ilgili alınmış Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi (BMGK) kararlarının bulunduğunu ve Irak petrollerinin parasının hala ABD'ye gittiğini belirterek, "New York'tan her ay belli miktar dolar Irak bankalarına gelmezse Irak ekonomisinin yürüme şansı yok. Böyle bir mekanizma hala var. Amerika'nın elinde çok fazla şey var." ifadelerini kullandı.

Bakan Fidan, ABD'nin elinde Irak'a yönelik yaptırım aracı bulunduğunu ve bunu belli noktalarda hatırlattığını dile getirdi.

Mahmur'da genellikle terör örgütünün sivil organlarının, Sincar'da askeri unsurların, Kandil'de komuta kontrol unsurlarının bulunduğunu belirten Fidan, Pençe-Kilit Harekatı'nın kapsadığı alanın öbür tarafındaki Gare blokunda örgütün yüklenmelerinin bulunduğunu söyledi. Fidan, bu bölgelerde çok uzak olmayan bir zamanda da birtakım değişiklikler

olabileceğini kaydetti.

Kendisinin SDG hakkındaki söylemlerine getirilen eleştiriler ve şikayetlere ilişkin konuşan Fidan, "Ben bu hükümetin Cumhurbaşkanı'mız (Recep Tayyip Erdoğan) tarafından atanmış bir dışişleri bakanıyım. Belli bir hiyerarşi içerisinde çalışıyorum. Bu kadar hayati konularda Cumhurbaşkanı'mızın iradesi dışında bir çerçeve çizmemiz, bir görüş oluşturmamız mümkün değil." dedi.

Fidan, MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli'nin Suriye konusunda isabetli ve dengeli yorumlarının bulunduğuna değindi. Suriye'deki gelişmelerin Kürtlerin ve bölge halkının lehine sonuçlandığından bahseden Fidan, kan dökülmeden bu aşamaya gelinmesinin iyi bir gelişme olduğunu söyledi ve diyalogla devam edilmesini temenni etti.

Fidan, Türkiye'nin olumlu bütün yaklaşımların arkasında olduğunu vurgulayarak, 50-60 yıl önceki "kır gerillacılığının" oluşturduğu zihniyetle menfaat elde etme çabasının beyhude olduğunu anlattı.

Türkiye ve ABD'nin liderler düzeyindeki ilişkisi

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın uzun süreli mücadeleyle başarı elde etmesine ve oluşturduğu istikrarlı havzaya liderlik etmesinin ABD Başkanı Trump tarafından saygıyla karşılandığına işaret eden Fidan, muhalefetin "Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın Trump sayesinde ayakta durduğu" yönündeki eleştirilerine tepki gösterdi.

Fidan, Trump'ın Gazze'deki ateşkes, Suriye'deki gelişmeler ve Ukrayna'da ortaya konan duruş konusunda Türkiye ile temas halinde olduğunu ve Türkiye'nin politikalarının Trump'ın bazı politikalarıyla örtüştüğünü dile getirerek, "Bu, Sayın Erdoğan'ın kişisel olarak lehine olan bir şey mi? Bu, bu milleti, bu devleti, bizim ali çıkarlarımızı ilgilendiren stratejik konular." diye konuştu.

Muhalefetin, ülkenin aleyhine de olsa iktidarın başarısızlığını dilemesinin sorunlu olduğunu vurgulayan Fidan, "Cumhurbaşkanımıza bu dış politikadaki genel uyum konuları, beraber hareket etme, bundan dolayı bölgesel liderliğine olan gösterilen saygı ve oradan bir uyum çıkmasının ülkemize kazandırdığı menfaat veya gelmesini önlediği diğer sıkıntılar dışında ne katkısı var şahsi olarak Cumhurbaşkanı'mıza? Cumhurbaşkanı'mızın bu türden şeylere ihtiyacı mı var?" dedi.

Fidan, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın ortaya koyduğu çabaların Gazze, Suriye, Ukrayna gibi bölgesel meseleleri çözmeye yönelik olduğundan bahsetti.

Dışişleri Bakanı, Kafkaslar'daki barışa verilen destek ve Azerbaycan-Ermenistan ilişkilerinin normalleşmesi gibi gelişmelerin Türkiye ile ABD politikalarının örtüştüğü alanlar olduğuna değindi.

Fidan, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın 19 Şubat'ta ABD'de düzenlenecek Gazze zirvesine davet aldığını ancak kimin katılacağını henüz belirlenmediğini söyledi. 19 Şubat'ın ramazan ayının başlangıcı olduğuna işaret eden Fidan, İslam dünyasından zirveye davet edilen diğer liderler de bulunduğunu ve bazı ülkelerden zirveye katılım olmama ihtimalinin olduğunu belirtti.

Avrupa Birliği'yle ilişkiler

Son birkaç yıldır ortaya konan çalışmalarla Avrupa Birliği (AB)-Türkiye ilişkilerinin daha kötüye gitmediğini ve daha iyiye götürmenin yollarının arandığını ifade eden Fidan, Gümrük Birliği'nin güncellenmesi ve vize serbestisi gibi konulara önem attetiklerini aktardı.

Fidan, Avrupa'nın kıta dışına çıkması ve bağlantısallık konuları gündeme geldiğinde önemli aktörlerden birisinin de Türkiye olduğunun altını çizerek, Rusya-Ukrayna Savaşı ile kuzeydeki doğu-batı aksının ortadan kalktığını ve Türkiye'nin bağlantısallık açısından coğrafi öneminin arttığını söyledi.

AB ile 230 milyar dolar civarında ticaret hacmine sahip olduklarını hatırlatan Fidan, sağlıklı bir güncelleme olması durumunda bunun 2 katına çıkarak her iki tarafın lehine olabileceğini vurguladı.

Fidan, Gümrük Birliği gibi konuların ilerletilebilmesi için AB'deki Güney Kıbrıs Rum Kesimi gibi tarafların rezervini kaldırması gerektiğine dikkati çekerek, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın 11 Şubat'ta Türkiye'yi ziyaret etmesi beklenen Yunanistan Başbakanı Kiriakos Miçotakis'e bu konuyu gündeme getirebileceğinden bahsetti.

Yunanistan'la temaslar

Başbakan Miçotakis ile Yunanistan Dışişleri Bakanı Yorgos Yerapetritis'in sorunları çözecek niyet ve kapasiteye sahip olduğuna inandığını dile getiren Fidan, ülke içerisindeki siyasal ortamın stratejik sorunları çözmeye elverişli bir ortama imkan vermediğine değindi.

Fidan, "(Yunanistan'dan) Gelen liderler bu tarihi sorunu çözmek ile siyasi bedel ödemek arasında sürekli bir ikilem içerisinde." diyerek, bu konuda muhataplarına yaratıcı çözümler sundukları bilgisini paylaştı.

Avrupalı muhataplarla en çok konuştukları konuların başında vize sorununun geldiğini aktaran Fidan, vize serbestisinin dondurulması konusunu tartışmanın gündemine aldıklarını söyledi.

Fidan, Avrupalıların Kovid-19 salgınında vize hizmetleri konusunda düşen kapasitenin güncellenmesi için çalıştığını dile getirerek, daha önce çoklu vize almış olan Türk vatandaşlarına kolaylık getirdildiğini hatırlattı.

Türkiye'den Avrupa'ya vize taleplerinin arttığına dikkati çeken Fidan, "Vize politikalarında Avrupa'da çok ciddi bir sıkıntı var. Çünkü merkez sağ ve sol hükümetleri göçmen sorunundan dolayı politik zemini aşırı sağa kaybetmiş durumdalar." dedi.

Savunma sanayisindeki gelişmeler

Fidan, Dışişleri Bakanlığının mili güvenlik sisteminin bir parçası olduğunu belirterek, savunma sanayisinde geliştirilen yeteneklerin kullanılmasının terörle mücadelede avantaj sağladığını kaydetti.

Savunma sanayisi ürünlerinin savaş şartlarında kullanıldığını ve güncellendiğini dile getiren Fidan, bu ürünleri satın alanların en az 1000 kez denenmiş ürünleri envanterine kattığını söyledi.

Fidan, Dışişleri Bakanlığında İkili Savunma İşbirliğinden Sorumlu Genel Müdür Yardımcılığı kurulduğunu ifade ederek, "Başka ülkelerle olan savunma sanayi işbirliğimiz, askeri işbirliğimiz artık dış politikamızın önemli bir alanı oldu." dedi.

Afrika'dan birçok ülkenin Türkiye'den savunma sanayi ürünü almak ve işbirliği yapmak istediğini ve terörle mücadelede yanında olunmasını beklediğini ifade eden Fidan, bu kümenin giderek büyüdüğünü söyledi.

Fidan, Türkiye'nin savunma sanayisinin büyümesi sayesinde havadan müdahale imkanlarının geliştiğine işaret ederek, bu imkanlara daha erkenden sahip olunsaydı Türkiye'nin terörden daha erken kurtulabileceğine değindi ve "Çünkü bunu bilen ülkeler vermiyorlar, müttefiklerin de olsa. Amerika vermedi bunu bize." dedi.



Adalet ve İçişleri Bakanlıklarında devir teslim törenleri yapıldı

Resmi Gazete'de yayımlanan Cumhurbaşkanı Kararı ile Adalet Bakanlığına getirilen Akın Gürlek, görevi Yılmaz Tunç'tan, İçişleri Bakanlığına getirilen Mustafa Çiftçi de görevi Ali Yerlikaya'dan devraldı.

Adalet Bakanlığında düzenlenen devir teslim törenine, Gürlek ile Tunç'un yanı sıra Bakanlık bürokratları katıldı.

Törende konuşan Tunç, 4 Haziran 2023'te Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın takdiriyle Adalet Bakanlığı görevine getirildiğini, bugün de onur ve gururla görevini Gürlek'e devrettiğini söyledi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan ile siyaset yolculuğunun uzun bir zamana yayıldığını, AK Parti'nin kuruluşundan bu yana farklı görevlerde bulunduğunu anlatan Tunç, "Aradan geçen 2,5 yıldan fazla bir zamandır sizlerle beraberiz. Adalet teşkilatının kapasitesini güçlendirmenin onur ve gururunu yaşadık." dedi.

Türkiye'nin son 23 yılda gelişmeye devam ettiğini, demokratik kalkınmasını sürdürdüğünü dile getiren Tunç, bu kapsamda Anayasa ve yasalardaki reform çalışmalarıyla demokratik hukuk devletinin tahkimi için çalışmalar yürütüldüğünü kaydetti.

Makamların "milletin emaneti" olduğunu ifade eden Tunç, Bakan Yardımcılığı döneminde mesai arkadaşlığı yaptığı Gürlek'e yeni görevinde başarılar diledi.

"Suçla mücadelede tavizsiz duruşumuzu devam ettireceğiz"

Akın Gürlek de Adalet Bakanlığı görevini kendisine tevdi eden Cumhurbaşkanı Erdoğan ile bugüne kadarki emekleri için Yılmaz Tunç'a teşekkür etti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın liderliğinde Türkiye'de hukuk ve adalet alanında önemli reformların hayata geçirildiğini anımsatan Gürlek, yargı reformları, insan hakları eylem planları ve dijital adalet altyapısındaki

gelişmelerin adalet sisteminin güçlendirilmesine katkılar sunduğunu söyledi.

Adalet sisteminin vatandaşların ortak güvencesi olduğuna işaret eden Gürlek, "Türkiye Yüzyılı'nda güçlü devlet, güçlü adalet anlayışı doğrultusunda reformları kararlılıkla sürdüreceğiz. Suçla mücadelede tavizsiz duruşumuzu devam ettireceğiz. Yargı süreçlerini hızlandırmaya, dijital altyapıyı güçlendirmeye, hukuk güvenliğini tahkim etmeye devam edeceğiz." diye konuştu.

Görev değişiminin "bayrak yarışı" olduğunu dile getiren Gürlek, emaneti daha ileri taşımının gayreti içerisinde olacağını kaydetti. Gürlek, "Yargı mensuplarımız, akademi, barolar, sivil toplum ve milletimizle istişare içinde çalışarak, daha güçlü bir hukuk devleti için gayret göstereceğiz." ifadelerini kullandı.

"Sorunların çözülmesi için gayret göstereceğim"

Kendisinin yargı teşkilatının içinden geldiğini, hakimlik ve savcılık yaptığını anımsatan Gürlek, "Hakim, savcı arkadaşlarımızın sorunlarını çok yakından takip ediyorum. İnşallah bu sorunların da çözülmesi için elimden gelen gayreti göstereceğim." şeklinde konuştu.

Konuşmaların ardından Gürlek ve Tunç, birbirlerine çiçek takdim etti.

Devir teslim törenine, AK Parti Genel Başkan Yardımcıları Faruk Acar ve Halit Yerebakan ile AK Parti Genel Sekreteri Eyyüp Kadir İnan da katıldı.

İçişleri Bakanlığında devir teslim töreni yapıldı

İçişleri Bakanlığında düzenlenen devir teslim törenine, AK Parti Genel Başkan Yardımcıları Faruk Acar ve Halit Yerebakan, AK



Parti Genel Sekreteri Eyyüp Kadir İnan, Emniyet Genel Müdürü Mahmut Demirtaş, Jandarma Genel Komutanı Orgeneral Ali Çardakçı, Sahil Güvenlik Komutanı Koramiral Ahmet Kendir, AFAD Başkanı Ali Hamza Pehlivan, Göç İdaresi Başkanı Hüseyin Kök, bakan yardımcılar ile bakanlık yetkilileri katıldı.

Yerlikaya, törende yaptığı konuşmada, Çiftçi'yi tebrik ederek, "Allah hayırlı, uğurlu etsin. Kalben dua ediyorum, Allah yar ve yardımcısı olsun diye dua ediyorum." ifadelerini kullandı.

Çiftçi'nin, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın liderliğinde devletin, milletin huzuru, güvenliği, esenliği için gece-gündüz demeden

685 bin İçişleri ailesinin ferdiyle beraber canla başla çalışacağına yürekten inandığını belirten Yerlikaya, "Sayın Cumhurbaşkanımız İçişleri Bakanlığı görevini 4 Haziran 2023 tarihinde bize tevdi etti. O günden bugüne bize olan desteği, güveni hep üzerimizde hissettik.

Müteşekkirim, şükranlarımı arz ediyorum. 20 Kasım 1990'da, 22 yaşında kaymakam adayı olarak bu Bakanlığa geldim. 35 yıl bitti, 36. yıldan gün aldım. O günden bugüne cansiperane mülki idare amirliğinin çeşitli noktalarında hizmet ettik." diye konuştu.

Yerlikaya, ömrün, sınanmalarla geçtiğini belirterek, şunları söyledi:

"Bazen makamla sınanıyor



ama bazen de bu görevlerden 'tamam, buraya kadar, teşekkür ediyoruz' denildiği zaman da yine sınanmalar devam ediyor. Dolayısıyla biz liderimiz Sayın Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan, bize ilk Başbakanlığı döneminden itibaren vermiş olduğu Genel Müdürlük, 5 ilde valilik ve bu Bakanlıkta da nihayetinde Bakan olarak çalışıp, aziz milletimizin desteğini ve duasını alıp bütün arkadaşlarımızla beraber bir takım olarak, bir aile olarak çalışıp yüz akıyla da ayrılmak şükürler olsun ki bize nasip oldu."

Yerlikaya, Çiftçi'nin de aynı aşkla, heyecanla, milletin desteğini, duasını alarak yüz akıyla zamanı geldiği zaman görevi teslim edeceğine inandığını ifade etti.

İçişleri Bakanlığı ailesinin her bir ferdine müteşekkir olduğunu dile getiren Yerlikaya, "Hayır olan işlerin her birini ben sizden biliyorum. Eğer bir sıkıntı veya daha iyi olmamız gereken bir mesele varsa sorumlu, vebal benim dedim her fırsatta, bunu da hep sizlerle paylaştım. İyi günlerimiz oldu, zor günlerimiz oldu.

Teşkilatımızın bütün neferlerinde büyük bir takım, büyük bir uyum gösterdik." açıklamasını yaptı.

Yerlikaya, ailesine de teşekkür ederek, şunları kaydetti:

"Sosyal çevremi hep ihmal ettim. Düşünlere gidemedim, derneklerine gidemedim, cemiyetlerine katılamadım. Ama hep millet için, devlet için dedim. Onlar da hep bizi mazur gördüler. Beraber

güzel işler yapıldı. Ama şimdi bana göstermiş olduğunuz teveccüh ve desteğin daha da mislini sevgili Bakanım, değerli meslektaşım, değerli hemşehrim Mustafa kardeşime de yapacağınız inancıyla görevi ona tevdi ediyorum. Allah hayırlı uğurlu etsin."

"Bu günleri gösterdiğinden dolayı da Cenabıhak'ka çok şükrediyorum"

Mustafa Çiftçi de Yerlikaya'nın zamanında güzel hizmetleri olduğunu ifade ederek, kişilere ve mal varlığına karşı işlenen suçlarda, bilişim yoluyla yapılan dolandırıcılık suçlarında, kaçakçılık ve organize suçlarda, düzensiz göçmenlerle ilgili suçlarda büyük mesafeler katettiklerini söyledi.

Kaymakam olarak başladığı mesleğinde bugün itibarıyla 30'uncu yılına girdiğini anlatan Çiftçi, "Allah nasip kismet etti bu günleri de gördük. Bu günleri gösterdiğinden dolayı da Cenabıhak'ka çok şükrediyorum. Hazreti Süleyman'ın duasıyla 'Bu bana Rabbimin bir lütfu' diyorum. Benim bir başkalarından üstünlüğünden, onlardan daha yetenekli, kabiliyetli olduğumdan değil, bu Rabbimin bana bir lütfu olduğundan dolayı Cenabıhak bana lütfetti bunu. Sayın Cumhurbaşkanımız da vesile oldular. Ben zat-ı devletlerine bu görevi bana tevcih, tevdi ettiklerinden dolayı çok teşekkür ediyorum." dedi.

Çiftçi, "Bugüne kadar olduğu gibi yine bugünden sonra da devletimize, milletimize elimden geldiği kadar hizmet

etmeye gayret edeceğim, gecemizi gündüzümüze katmak suretiyle." ifadesini kullandı.

Yerlikaya'ya yaptıkları değerli hizmetlerden ve bugüne kadar kendilerine Bakanlığı döneminde öğrettiklerinden, yol gösterdiklerinden dolayı teşekkür eden Çiftçi, şunları kaydetti:

"Çok şey öğrendim kendisinden. Çünkü bizim hem meslek büyüğümüz hem de Bakanımızdı. Güzel şeyler öğrendik.

Bundan sonra da kendisine ailesiyle birlikte hayırlı uzun ömürler niyaz ediyorum. Allah yolunu, bahtını açık etsin. İnşallah başka hizmetlere de vesile olurlar.

Cenabıhak bu görevde bana kolaylıklar versin. Hakikaten zor bir görev üstlendiğimi biliyorum. Çok meşakkatli bir görev bu. İnşallah Allah bana bu görevimde yardımcı olur, mesai arkadaşlarımla beraber. Ben de vakti zamanı geldiğinde huzuru kalple görevi bir başkasına devredebilirim, öyle temenni ediyorum."

Konuşmaların ardından Çiftçi, görevi Yerlikaya'dan devraldı.

Çiftçi ve Yerlikaya birbirlerine çiçek ve hediye takdim etti.

Öte yandan Ali Yerlikaya, soru sormak isteyen bir gazeteciye, "Bize müsaade artık ben özgürlüğe gidiyorum." diye karşılık verdi.



TDT Gümrük İdareleri Başkanları Cenevre’de Toplandı: eTIR, eCMR ve Dijital Transit Gündemde

TDT Gümrük İdareleri Başkanları, Cenevre’de düzenlenen olağanüstü toplantıda eTIR Eylem Planı, Semerkant’ta imzalanan Basitleştirilmiş Gümrük Koridoru Anlaşması ve TDT bölgesinde eCMR’nin hayata geçirilmesine yönelik hazırlıkları ele alarak, dijital transit ve gümrük iş birliğinin güçlendirilmesi mesajı verdi.



Sivil İnisiyatif) Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) Üye Devletlerinin Gümrük İdareleri Başkanları, İsviçre’nin Cenevre kentinde olağanüstü toplantıda bir araya geldi. Birleşmiş Milletler’in Cenevre’deki merkezi olan Palais des Nations’ta gerçekleştirilen toplantıya, TDT Genel Sekreteri Büyükelçi Kubanîçbek Ömüraliyev’in yanı sıra üye ülkelerin üst düzey gümrük yetkilileri, Birleşmiş Milletler Avrupa Ekonomik Komisyonu (UNECE) ve Uluslararası Karayolu Taşımacılığı Birliği (IRU) temsilcileri katıldı.

Toplantı, UNECE Küresel Forumu ile TIR İdare Komitesi oturumları marjında düzenlenirken, TDT’nin uluslararası platformlarda daha koordineli ve ortak bir tutum sergilemesine yönelik önemli bir adım olarak değerlendirildi.

Ömüraliyev: TDT’nin Yeknesak Tutumu Uluslararası Düzeyde Güçleniyor

Toplantının açılış konuşmasını yapan TDT Genel Sekreteri Kubanîçbek Ömüraliyev, bu toplantının küresel düzeyde kritik oturumların gerçekleştirildiği bir dönemde yapılmasının, TDT’nin eşgüdümlü yaklaşımını ve bölgesel vizyonunu uluslararası camiaya göstermesi açısından önemli bir fırsat sunduğunu vurguladı.

Ömüraliyev, gümrük alanındaki iş birliğinin yalnızca ticaretin hızlandırılması değil, aynı zamanda güvenliğin artırılması, kaçakçılıkla mücadele, dijitalleşme ve bölgesel bağlantısallığın güçlendirilmesi açısından da stratejik bir öneme sahip olduğunu altını çizdi.

eTIR Eylem Planı ve Basitleştirilmiş Gümrük Koridoru Masaya Yatırıldı

Toplantının ana gündem maddeleri arasında, eTIR prosedürüne ilişkin Eylem Planı’nın uygulanması yer aldı. Üye ülkeler, dijital TIR sisteminin sahada daha etkin kullanılabilmesi için atılması gereken adımlar üzerinde görüş alışverişinde bulundu.

Ayrıca, 2022 yılında Semerkant’ta imzalanan “Basitleştirilmiş Gümrük Koridorunun Kurulmasına Dair Anlaşma”nın uygulanmasında kaydedilen ilerlemeler değerlendirildi. Yetkililer, koridorun daha

işlevsel hale gelmesi için teknik süreçlerin hızlandırılması ve uygulamada uyumun artırılması gerektiğini ifade etti.

eCMR İçin Pilot Proje: Gümrüklerin Aktif Rolü Vurgulandı

Toplantıda TDT bölgesinde eCMR (elektronik taşıma senedi) sisteminin hayata geçirilmesine yönelik hazırlıklar da ele alındı. Genel Sekreter Ömüraliyev, bölge genelinde kullanılacak teknik ve yazılım altyapısının oluşturulması amacıyla pilot proje çalışmaları yürüten özel Çalışma Grubu’nun faaliyetlerine dikkat çekti.

Ömüraliyev, eCMR’nin sahada etkili şekilde uygulanabilmesi için gümrük idarelerinin kilit operasyonel aktörler olduğunu belirterek, sürece daha yakın ve aktif katılımın önemine vurgu yaptı.

Dijital Uygulamalara Teşvik: Sınır Kapılarında Öncelikli Geçiş Önerisi

Toplantının öne çıkan başlıklarından biri de ePermit, eTIR ve eCMR gibi dijital taşıma ve gümrük araçlarının kullanımının teşvik edilmesi oldu. Bu kapsamda, söz konusu dijital sistemleri kullanan taşımacılara sınır kapılarında öncelikli geçiş imkânı tanınması konusu değerlendirildi.

Yetkililer, böyle bir uygulamanın hem dijitalleşmeyi hızlandıracığını hem de sınır kapılarındaki yoğunluğu azaltarak ticaretin daha hızlı ve güvenli akmasını sağlayacağını ifade etti.

Bölgesel Ticarete Daha Güvenli ve Öngörülebilir Dönem Hedefi

Olağanüstü toplantı, TDT üyesi devletlerin gümrük alanındaki iş birliğini daha da derinleştirme, dijital transit çözümlerini yaygınlaştırma ve bölgesel bağlantısallığı güçlendirme yönündeki kararlılığını bir kez daha teyit etti.

Toplantı sonuçlarının; TDT bölgesinde daha güvenli, etkin ve öngörülebilir ticaret akışlarına katkı sağlaması, üye ülkeler arasında ortak standartların güçlenmesi ve Teşkilatın uluslararası gümrük ve taşıma mimarisinde daha aktif, eşgüdümlü bir aktör olarak konumunu pekiştirmesi bekleniyor.

DEİK Başkanı Nail Olpak: Kısa vadeli kazanç değil, uzun vadeli ortaklık önemli

DEİK Başkanı Nail Olpak, küresel ticarete belirsizliklerin arttığı bir dönemde Türkiye ile Çin arasındaki ilişkilerde kısa vadeli kazançlardan ziyade güvene dayalı, dengeli ve uzun vadeli ortaklıkların öncelik taşıdığını vurguladı.

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK), Türk Sanayicileri ve İş İnsanları Ticareti Destekleme Konseyi (CCPIT) tarafından düzenlenen 3. Türkiye-Çin İş Konferansı, Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Çin Halk Cumhuriyeti Ankara Büyükelçisi Jiang Xuebin, DEİK Başkanı Nail Olpak, TÜSİAD Başkanı Ozan Diren, CCPIT Başkanı Ren Hongbin ve çalışma gruplarının katılımıyla gerçekleştirildi.

Konferansın açılışında konuşan DEİK Başkanı Nail Olpak, etkinliği 3 kurumla birlikte gerçekleştirdiklerini belirterek, süreci ilk olarak Temmuz 2023’te başlattıklarını söyledi.

DEİK’in 41 yıldır 153 ülkede faaliyet gösterdiğini ve ticari diplomasiyle çalıştıklarını ifade eden Olpak, Türkiye-Çin İş Konseyi’nin 1992’den bu yana devam ettiğini ve CCPIT ile birlikte çalışmaktan mutluluk duyduklarını kaydetti.

Olpak, DEİK’in dünya ekonomisinde ve ikili ticarete ağırlığı bulunan 33 ülkeyi odak nokta olarak belirlediğini aktararak, "Bunlardan birisi de Çin. Ülke olarak ilişkilerimizin başlangıcında değiliz. Uzun yıllara dayalı köklü bir işbirliğimiz var. İkili ticaretimiz açısından bazı zorluklarımız var. Türk ve Çin iş dünyası temsilcileri olarak hem ticaretimizi hem de yatırım ilişkilerimizi dengeli bir noktaya getirmenin sorumluluğunun bizlerde olduğunu düşünüyorum." ifadelerini kullandı.

Dünyanın daha korumacı bir dünya ticaretine doğru ilerlediğini belirten Olpak, belirsizliğin ve öngörülemezliğin yeni normal olmaya başladığını vurgulayarak, bu günlerde hem

güvenilir hem de uzun vadeli işbirliklerinin öneminin çok daha ön plana çıktığını söyledi.

İş insanları olarak kısa vadeli kazançları değil, uzun vadeli iş birliklerini hedeflediklerini dile getiren Olpak, "Çin’in özellikle yüksek teknoloji alanındaki yatırımları bu anlamda bir dengeleme unsuru olabilir.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın yüksek teknoloji ürün yatırımlarını destekleyen HIT-30 programı var. Biz de bu programın tanıtılmasında CCPIT ve TÜSİAD ile birlikte rol oynayabiliriz diye düşünüyorum. İkili ilişkilerin geliştirilmesinde yan unsur gibi görülsede turizm önemli bir unsur." diye konuştu.

"(Kuşak ve Yol Projesi) Stratejiyle yaklaşmamız gerek"

DEİK Başkanı Olpak, Kuşak ve Yol Projesi’nin önemine dikkati çekerek, "Çin, Kuşak ve Yol Projesi’ni başta Avrupa olmak üzere diğer pazarlara hızlı erişim olarak değerlendiriyor.

Projeyi hem içinde fırsatlar barındıran hem de olası farklı yansımaları sebebiyle iyi değerlendirmemiz ve herkesin kazanacağı bir stratejiyle yaklaşmamız gerektiğini ifade etmek istiyorum." ifadelerine yer verdi.

Hem Çin hem de Türkiye’nin üçüncü ülkelerde projeleri ve yatırımları olduğunu belirten Olpak, bu ülkelerde doğal olarak bir rekabet içinde olunduğunu kaydetti.

Olpak, Çin Eximbank’ın Başkan Yardımcısının da toplantıda olduğunu, bu ziyaretin ise iş birliklerin artabileceğinin bir göstergesi olduğunu söyledi.



Bakanı Bolat: Türkiye'den Çin'e 175 milyon dolar, Çin'den de Türkiye'ye 3,2 milyar dolarlık bir yatırım hacmi söz konusu

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Türkiye'de 1419 Çin firmasının faaliyet gösterdiğini belirterek, "Yatırım miktarı olarak Türkiye'den Çin'e 175 milyon dolar, Çin'den de Türkiye'ye 3,2 milyar dolarlık bir yatırım hacmi söz konusu." dedi.

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK), Türk Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği (TÜSİAD) ile Çin Uluslararası Ticareti Destekleme Konseyi (CCPIT) tarafından İstanbul'da bir otelde düzenlenen 3. Türkiye-Çin İş Konferansı, Bakan Bolat'ın katılımıyla gerçekleştirildi.

4. Çin Uluslararası Tedarik Zinciri Fuarı'nın tanıtıldığı konferansta, "DEİK ile CCPIT", "TÜSİAD ile CCPIT" ve China International Expo Center (CIEC) ve ATA Holding arasında işbirliği anlaşması imzalandı.

Bakan Bolat, burada yaptığı konuşmada, Türkiye-Çin diplomatik ilişkilerinin 55. yılının kutlandığını anımsatarak, etkinliğin ve 4. Çin Uluslararası Tedarik Zinciri Fuarı tanıtımının gerçekleştirilmesinin iki ülke ilişkilerine büyük katkı yapacağını bildirdi.

Konferanstan önce Çin heyetiyle görüşmelerinde Türkiye ve Çin ekonomik ilişkilerini her alanda geliştirme noktasındaki konuları ele aldıklarını aktaran Bolat, karşılıklı yapılacak hususları ve beklentileri konuşarak samimi yapıcı bir görüşme gerçekleştirdiklerini ifade etti.

Bolat, dünya ekonomisi ve dünya ticaretinin çetin bir dönemden geçmekte olduğuna dikkati çekerek, "Geçen yıl, dünyada siyasi, askeri, ekonomi, parasal ve ticaret sistemleri açısından ciddi sarsıntıların yaşandığı bir yıl oldu.

Dünya ekonomisinin motoru olan küresel ticaretin karşılaştığı güçlükler herkesin malumu." diye konuştu.

"Dünya halklarının ekonomik refahlarının artması noktasında ticarete ihtiyacımız var"

Uluslararası Para Fonu (IMF) verilerine göre geçen yıl dünya ekonomisinin yüzde 3,2 büyüdüğünü vurgulayan Ömer Bolat, bu yıl için de yüzde 3,1 büyüme tahmininin olduğunu kaydetti.

Bolat, dünya ticareti için geçen yıl yüzde 2,5'lik bir büyüme karşısında bu yıl için yüzde 0,6'lık cılız bir artış tahminlerinin olduğunu belirterek, "Ümit ediyoruz ki önümüzdeki aylardaki gerçekleştirmeler ve tahminler bu oranın üstünde olur. Dünya halklarının

ekonomik refahlarının artması noktasında ticarete ihtiyacımız var." değerlendirmesinde bulundu.

Birleşmiş Milletler (BM) Ticaret ve Kalkınma Ajansı (UNCTAD) verilerine göre küresel doğrudan yatırımların 2024-2025 yıllarında 1,5 trilyon dolar civarında olduğunu anımsatan Bolat, "Tedarik zincirleri yeniden şekilleniyor. Maliyetler ve riskler artıyor. Öngörülebilirlik noktasında da ciddi bir geriye gidiş var. Bizlerin görevleri de bu anlamda öngörülebilir, düzenli işleyen bir küresel ticaret sistemini ortaya koymak." açıklamasını yaptı.

"Türkiye-Çin toplam ticaretinin geçen yıl 53 milyar dolar olarak gerçekleştiğini görüyoruz"

Bakan Bolat, Türkiye ekonomisinin tarihinde ilk defa geçen yıl 1,5 trilyon dolarlık milli gelire ulaştığını ifade ederek, kişi başına milli gelirin de yaklaşık 18 bin doları aşmakta olduğuna dikkati çekti.

Toplam mal ve hizmet ihracatında 397 milyar dolarlık büyüklüğe ulaşıldığını hatırlatan Bolat, "Türkiye-Çin toplam ticaretinin geçen yıl 53 milyar dolar olarak gerçekleştiğini görüyoruz. Burada özellikle dış ticaretimizde, Çin lehine olan büyük fazla noktasında Çinli ortaklarımıza da bu açığın kapatılması konusundaki tekliflerimizi yapmış bulunuyoruz." dedi.

Bolat, Türkiye ile Çin arasındaki dış ticaret açığını kapatma noktasında yapısal bir dönüşüm önerdiklerini dile getirerek, "Bu noktada samimi görüşmelerimiz devam ediyor. Amacımız, ticareti daraltmak değil, tam tersine Türkiye'nin de Çin pazarında daha fazla görünür olması, payının artması, ürün çeşitliliğinin sağlanması, katma değeri yüksek ürünlerle, kazan kazan ilkesiyle dengeli bir ticaretin yapısal temellerini oluşturmaktır. Bu yıl ilk ayda Türkiye'den Çin'e ihracatın yüzde 32 artışla 335 milyon dolara yükselmesi, bu konuda attığımız adımlar noktasında bizleri ümitli kılmaktadır." şeklinde konuştu.

"Türkiye'de 1419 Çin firması faaliyet gösteriyor"

Gerek tek taraflı olarak gerekse ortak yatırımlarla Türkiye ile Çin



arasında bazı fırsatlar olduğuna inandıklarını belirten Ömer Bolat, "Türkiye'den Çin'e yatırım konusunda yaklaşık 1465 Türk firması Çin'de işteğal ediyor." bilgisini verdi.

Bolat, Türkiye'de 1419 Çin firmasının faaliyet gösterdiğini aktararak, "Yatırım miktarı olarak Türkiye'den Çin'e 175 milyon dolar, Çin'den de Türkiye'ye 3,2 milyar dolarlık bir yatırım hacmi söz konusu." ifadesini kullandı.

Finans, enerji, hizmetler ve ulaştırma ile telekomünikasyon alanında önemli Çin yatırımlarının bulunduğuna işaret eden Bolat, Çin'in toplamda dünyaya 3,1 trilyon dolarlık doğrudan yatırım hacminin olduğunu, buna bağlı olarak Türkiye'deki yatırımlarının da çok daha fazla olabileceğini söyledi.

"Geçen yıl 425 bin Çin vatandaşı Türkiye'yi ziyaret etti"

Tedarik zinciri noktasında Türkiye ve Çin sanayileri arasında güçlü işbirlikleri ve ortaklıklar için fırsatlar olduğuna değinen Bolat, "CCPIT, bu anlamda Çin iş dünyasının öncü üs kuruluşu anlamında, bu konuda işbirliklerini teşvik edeceklerine yürekten inanıyorum." dedi.

Bolat, ulaşım ve bağlantısallık anlamında Kuşak ve Yol Projesi'nin önemli bir işbirliği alanı olarak hızla geliştiğine dikkati çekerek, Türkiye'nin turizm alanında Çin'den beklentisinin büyük olduğunu kaydetti.

Geçen yıl 425 bin Çin vatandaşının Türkiye'yi ziyaret ettiğini aktaran Bolat, "Bu, Çin'in yıllık toplam dünyaya gönderdiği toplam turist sayısının sadece

yüzde 1'i. Çin turist kitlesinin de iki ülke arasındaki ekonomik ilişkiye katkılar yapacağını ve Çinli turistlerin Türkiye'mizi tanımak konusunda memnuniyet duyacaklarını ifade etmek istiyoruz. Hava yolu bağlantıları, uçuş frekans sayılarının artırılması konusunda iki ülke arasında yapıcı bir işbirliği var." diye konuştu.

Ticaret Bakanı Bolat, sözlerini şöyle tamamladı:

"Önümüzdeki süreçte Türkiye'de daha fazla Çinli turistleri görebileceğiz. Türkiye'den de Çin'e yolcu akını olabiliyor. Transit uçuşlar anlamında da potansiyel büyük. Türkiye, Çinli turist sayısının artması için 2 Ocak 2026 tarihi itibarıyla Çin vatandaşlarına vize muafiyeti getirdi. Biz benzeri bir kolaylığın da Türk iş dünyasına vize alanında gösterilmesini Çinli ortaklarımızdan hassasiyetle bekliyoruz."

3. Türkiye-Çin İş Konferansı gerçekleştirildi

Türkiye-Çin İş Konferansı'nın üçüncüsü Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Çin Halk Cumhuriyeti Ankara Büyükelçisi Jiang Xuebin ve iş dünyası temsilcilerinin katılımıyla gerçekleştirildi.

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK), Türk Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği (TÜSİAD), Çin Uluslararası Ticareti Destekleme Konseyi (CCPIT) tarafından düzenlenen 3. Türkiye-Çin İş Konferansı, Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Çin Halk Cumhuriyeti Ankara Büyükelçisi Jiang Xuebin, DEİK Başkanı Nail Olpak, TÜSİAD Başkanı Ozan Diren, CCPIT Başkanı Ren Hongbin ve çalışma gruplarının katılımıyla gerçekleştirildi.

Konferansın açılışında konuşan

DEİK Başkanı Nail Olpak, etkinliği 3 kurumla birlikte gerçekleştirdiklerini belirterek, süreci ilk olarak Temmuz 2023'te başlattıklarını söyledi.

DEİK'in 41 yıldır 153 ülkede faaliyet gösterdiğini ve ticari diplomasiyle çalıştıklarını ifade eden Olpak, Türkiye-Çin İş Konseyi'nin 1992'den bu yana devam ettiğini ve CCPIT ile birlikte çalışmaktan mutluluk duyduklarını kaydetti.

Olpak, DEİK'in dünya ekonomisinde ve ikili ticarete ağırlığı bulunan 33 ülkeyi odak nokta olarak belirlediğini aktararak, "Bunlardan birisi de Çin. Ülke olarak ilişkilerimizin başlangıcında değiliz. Uzun yıllara dayalı köklü bir işbirliğimiz var. İkili ticaretimiz açısından bazı zorluklarımız var. Türk ve Çin iş dünyası temsilcileri olarak hem ticaretimizi hem de yatırım ilişkilerimizi dengeli bir noktaya getirmenin sorumluluğunun bizlerde olduğunu düşünüyorum." ifadelerini kullandı.

Dünyanın daha korumacı bir dünya ticaretine doğru ilerlediğini belirten Olpak, belirsizliğin ve öngörülemezliğin yeni normal olmaya başladığını vurgulayarak, bu günlerde hem güvenilir hem de uzun vadeli işbirliklerinin öneminin çok daha ön plana çıktığını söyledi.

İş insanları olarak kısa vadeli kazançları değil, uzun vadeli iş birliklerini hedeflediklerini dile getiren Olpak, "Çin'in özellikle yüksek teknoloji alanındaki yatırımları bu anlamda bir dengeleme unsuru olabilir. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı'nın yüksek teknoloji ürün yatırımlarını destekleyen HIT-30 programı var. Biz de bu programın tanıtılmasında CCPIT ve TÜSİAD ile birlikte rol oynayabiliriz diye düşünüyorum. İkili ilişkilerin geliştirilmesinde yan unsur gibi görülse de turizm önemli bir unsur." diye konuştu.

"(Kuşak ve Yol Projesi) Stratejiyle yaklaşmamız gerek"

DEİK Başkanı Olpak, Kuşak ve Yol Projesi'nin önemine dikkati çekerek, "Çin, Kuşak ve Yol Projesi'ni başta Avrupa olmak üzere diğer pazarlara hızlı erişim olarak değerlendiriyor. Projeyi hem içinde fırsatlar barındıran hem de olası farklı yansımaları sebebiyle iyi değerlendirmemiz ve herkesin kazanacağı bir stratejiyle yaklaşmamız gerektiğini ifade etmek istiyorum." ifadelerine yer verdi.

Hem Çin hem de Türkiye'nin üçüncü ülkelerde projeleri ve yatırımları olduğunu belirten Olpak, bu ülkelerde doğal olarak bir rekabet içinde olduğunu kaydetti.

Olpak, Çin Eximbank'ın Başkan Yardımcısının da toplantıda olduğunu, bu ziyaretin ise iş birliklerin artabileceğinin bir

göstergesi olduğunu söyledi.

"Türkiye ve Çin, güçlü üretim kapasitelerine ve büyük pazarlara sahip"

TÜSİAD Başkanı Ozan Diren de konferans serisini, iki ülke arasındaki uzun soluklu ilişkilerin güçlenmesine katkı sağlayan çok kıymetli bir platform olarak değerlendirdiklerini söyledi.

Küresel ekonominin, ticaret ve yatırım kararlarının giderek daha fazla jeopolitik gelişmeler, tedarik zinciri güvenliği ve teknoloji ekseninde şekillendiği kritik bir dönemden geçtiğini belirten Diren, "Bu çerçevede, kapsayıcı ve sürdürülebilir kalkınmanın sağlanması, rekabetçiliği ve değer zincirlerinin dayanıklılığını güçlendiren çok boyutlu iş birliği modellerinin geliştirilmesini gerektiriyor." ifadelerini kullandı.

Diren, Çin'in son yıllarda teknoloji, inovasyon ve sanayi politikaları alanında dikkati çekici bir ilerleme kaydederek, küresel değer zincirlerinde üstlendiği rolü daha da güçlendirdiğini dile getirdi.

Söz konusu dönüşümün Türkiye'nin esnek üretim kapasitesi, Avrupa ile entegrasyonu ve bölgesel bağlantısalılığı ile birlikte düşünüldüğünde, iki ekonomi arasında daha dengeli ve stratejik ortaklıklar için güçlü bir zemin sunduğunu kaydeden Diren, "Türkiye'nin yakın coğrafyalara üretim ve tedarik açısından sunduğu avantajlar ile farklı ekonomik havzalar arasında kurabildiği bağlantılar, bu iş birliklerini hem bölgesel hem de küresel ölçekte stratejik açıdan önemli kılmaktadır." açıklamasında bulundu.

Diren, Türkiye ile Çin arasındaki ekonomik ilişkilerin daha geniş bir perspektifle ele alınması gerektiğine inandıklarını belirterek, Türkiye ve Çin'in, güçlü üretim kapasitelerine ve büyük pazarlara sahip iki önemli ekonomi olduğunu söyledi.

İki ülke arasındaki ilişkilerin önemini vurgulayan Diren, şunları kaydetti:

"İlişkilerimizin hacmi son yıllarda artarken, Çin'in 15. Beş Yıllık Planı kapsamındaki yüksek kaliteli ve inovasyon odaklı büyüme yaklaşımıyla uyumlu yeni iş birliği alanları, ilişkilerimize önemli bir derinlik kazandırabilir. Çin, uzun yıllardır TÜSİAD'ın çalışmalar yaptığı öncelikli ülkeleri arasında. 2007'de Çin Uluslararası Ticareti Destekleme Konseyi (CCPIT) ile imzaladığımız işbirliği anlaşması çerçevesinde güçlü kurumsal ilişkilerimiz mevcut. Bugün yenileyeceğimiz işbirliği anlaşmasının da ilişkilerimizi daha da öteye taşıyacağına inanıyoruz."

"İkili ilişkiler yalnızca dış ticaret dengesi üzerinden değerlendirilmemeli"

TÜSİAD Başkanı Diren, Türkiye ile

Çin arasındaki ekonomik ilişkilerin uzun vadeli ve sürdürülebilir bir perspektifle ilerlemesini önemsediklerini dile getirerek, "İki ülke arasındaki ilişkilerin geleceği, ticaret hacminin ötesine geçerek, üretim, teknoloji ve yatırımların karşılıklı ve tamamlayıcı bir anlayışla yeniden ele alınmasına bağlıdır. İkili ilişkiler yalnızca dış ticaret dengesi üzerinden değerlendirilmemeli." ifadelerini kullandı.

Orta Koridor'un, ticaretin kolaylaştırılması, tedarik zincirlerinin çeşitlendirilmesi ve Avrupa-Asya bağlantısının güçlendirilmesi açısından sunduğu potansiyele dikkati çeken Diren, bu durumun iş dünyaları için somut fırsatlar oluşturacaklarına inandıklarını, bu nedenle, Kuşak ve Yol Girişimi ile Orta Koridor Girişimi'nin uyumlaştırılmasına yönelik proje ve iş birliklerini çok değerli bulduklarını belirtti.

"Ülkeler kapalı ve yalnız duruma geri dönemezler"

Çin Halk Cumhuriyeti'nin Ankara Büyükelçisi Jiang Xuebin de Türkiye ile Çin arasındaki ekonomi ve ticaret ilişkisini geliştirmek üzere fikir alışverişinde bulunmak için etkinliğin önem arz ettiğini ifade etti.

Xuebin, günümüzde tek taraflı ticari korumacılığın devam ettiğine işaret ederek, "Tarife savaşları, ticaret savaşları ciddi manada dünya ekonomi düzenini bozmaktadır. Fakat küreselleşme bu çağın trendidir. Ülkeler kapalı ve yalnız duruma geri dönemezler." değerlendirmesinde bulundu.

Çin Devlet Başkanı Şi Cinping'in küresel kalkınma, küresel güven, küresel medeniyet ve küresel yönetim inisiyatifini anımsatan Xuebin, "Daha açık, kapsayıcı, eşit, dengeli ve kazan-kazan yolunun gelişmesi için fikir sunmuştur. Türk tarafının istatistiğine göre Çin, Türkiye'nin en büyük ticaret ortağı konumundadır. Türkiye'deki Çin şirketleri ise aktif bir şekilde Türkiye'nin ekonomi ve toplumsal kalkınmasına katkı sağlıyor. İstihdam ve vergi katkısında bulunuyor." diye konuştu.

"Türkiye ile işbirliğine büyük önem vermekteyiz"

Çin İhracat-İthalat Bankası Başkan

Başkan Yardımcısı Wang Kang da Türkiye'nin Çin'in Batı Asya'daki dördüncü büyük ticaret ortağı, ihracat pazarı açısından da üçüncü olduğunu belirterek, Çin'in ise Türkiye'nin ikinci büyük ticaret ortağı iken ithalat açısından birinci büyük kaynağı olduğunu söyledi.

Kang, Türkiye'nin Çin'in Batı Asya'daki ilk 5 en büyük yatırım destinasyonu arasında bulunduğuna işaret ederek, "Yurt dışına yatırım ve kalkınmayı desteklemek rolü olan bir banka olarak biz Türkiye ile işbirliğine büyük önem vermekteyiz." dedi.

Türkiye'de önemli alanlara odaklanacaklarını kaydeden Kang, "Yeni teknoloji, reform ve dönüşüm hızla ilerlemektedir. Türkiye'nin kalkınmasıyla ilgili önemli sektörel gelişmelerle birlikte Türkiye'ye ticaret yatırımını artıracğız. Altyapı, bağlantılık, enerji alanındaki desteklerimiz artacak. Aynı zamanda yeni itici gücü geliştireceğiz. Dijital ekonomi, yenilenebilir enerji, yapay zeka, biyolojik tıp gibi gelişen alanlarda da sizin dönüşünüzü destekleyeceğiz." şeklinde konuştu.

"Bazı Türk ürünleri Çin'deki e-ticaret platformlarında popüler hale geldi"

Çin Uluslararası Ticaretin Geliştirilmesi Konseyi (CCPIT) Başkanı Ren Hongbin, 1996 yılında Çin'den ilk iş heyetinin Türkiye'yi ziyaret ettiğini ve çok iyi karşılandıklarını belirtti.

CCPIT'nin Çin iş dünyası adına Türkiye'yi önemsedğine dikkati çeken Hongbin, "İnovasyon ve teknoloji odaklı karşılıklı yatırımlar için ticareti güçlendirebiliriz. Türk ürünleri Çin'de çok seviliyor. Bazı Türk ürünleri Çin'deki e-ticaret platformlarında popüler hale geldi. Daha fazla Türk ürünleriyle Çinli vatandaşlarımızı buluşturmalıyız. Örneğin kuruyemiş, zeytinyağı ve fındık ile ticari dengesizliği ortadan kaldıracğız." diye konuştu.

4. Çin Uluslararası Tedarik Zinciri Fuarı'nın da tanıtıldığı konferansta, "DEİK ile CCPIT", "TÜSİAD ile CCPIT" ve China International Expo Center (CIEC) ve ATA Holding arasında işbirliği anlaşması imzalandı.



Ali Şîr Nevâî'nin Doğumunun 585. Yılı TÜRKSOY'da Uluslararası Katılımla Anıldı

TÜRKSOY'da düzenlenen anma programında, büyük şair ve mütefekkir Ali Şîr Nevâî'nin doğumunun 585. yılı Türk Dünyası'ndan geniş katılımla anıldı; etkinlikte Nevâî'nin Türk dili, edebiyatı ve kültürel birliğe katkıları akademik ve kültürel yönleriyle ele alındı.

ANKARA(Sivil İnisiyatif)Zeliha Sorkunlu/Uluslararası Türk Kültürü Teşkilatı (TÜRKSOY), Türk dünyasının büyük şairi, devlet adamı ve mütefekkiri Ali Şîr Nevâî'nin doğumunun 585. yıl dönümü dolayısıyla Ankara'daki Genel Sekreterlik binasında kapsamlı bir anma programı düzenledi. 13 Şubat 2026 Cuma günü gerçekleştirilen etkinlik, Türk Dünyası'nın farklı ülkelerinden akademisyenleri, şairleri, yazarları, diplomatları ve kültür insanlarını bir araya getirdi.

Türk Dünyası'ndan Yoğun Katılım

Programa; Kazakistan'ın Ankara Büyükelçisi Yerkebulan Sapiyev, Türkmenistan'ın Ankara Büyükelçisi Mekan İshanguliyev, Özbekistan Yazarlar Birliği Başkanı ve Özbekistan Halk Şairi Sirojiddin Sayyid, şair Usmon Azim, Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi Rektörü ve Türkiye Yazarlar Birliği Genel Başkanı Prof. Dr. Musa Kazım Arıcan, Ali Şîr Nevâî Taşkent Devlet Özbek Dili ve Edebiyatı Üniversitesi Rektörü Akademisyen Şuhrat Sirojiddinov, Özbekistan Yazarlar Birliği Başkan Yardımcısı Gayrat Majid, Prof. Dr. Funda Toprak, Prof. Dr. Seadet Şihıyeva, Prof. Dr. Nurboy Jabborov, Prof. Dr. Maksud Asadov ve Kırgızistan'dan Prof. Dr. Zidigerbey Saalayev'in yanı sıra çok sayıda seçkin isim katıldı.

“Nevâî, Türk Dilinin ve Birliğinin Fedaisidir”

Programın açılış konuşmasını yapan TÜRKSOY Genel Sekreteri Sultan Raev, Ali Şîr Nevâî'nin Türk Dünyası'nın ortak vicdanını ve kültürel hafızasını temsil ettiğini belirtti. Nevâî'nin yalnızca bir şair

değil, aynı zamanda Türk dilinin ve birliğinin fedaisi olduğunu vurgulayan Raev, onun eserlerinin asırlardır milyonlarca insana ilham verdiğini ifade etti.

Raev, Özbekistan'da düzenlenen Nevâî etkinliklerine katıldığını belirterek, ata mirasına gösterilen hassasiyetin önemine dikkat çekti. Özbekistan Cumhurbaşkanı Şevket Mirziyoyev'in edebiyat ve kültüre verdiği desteğin, Nevâî'nin mirasının yeni nesillere aktarılmasında önemli rol oynadığını kaydetti.

Uluslararası Ödül ve Kültürel Faaliyetler

Özbekistan Yazarlar Birliği Başkanı Sirojiddin Sayyid, 2021 yılının Uluslararası Türk Akademisi tarafından “Ali Şîr Nevâî Yılı” ilan edildiğini ve bu kapsamda pek çok etkinlik düzenlendiğini hatırlattı. Sayyid, Özbekistan Cumhurbaşkanı'nın girişimiyle Türk Devletleri Teşkilatı bünyesinde Ali Şîr Nevâî adına uluslararası bir ödül ihdas edildiğini belirtti.

Türk kültürünün tanıtılmasına, barışın ve iş birliğinin güçlendirilmesine katkı sağlayan isimlere iki yılda bir verilen ödülün ilk olarak 2022 yılında Kırgız yazar Cengiz Aytmatov'a takdim edildiğini aktaran Sayyid, 2025 yılında Budapeşte'de düzenlenen Türk Devletleri Teşkilatı Zirvesi'nde Nobel ödüllü bilim insanı Aziz Sancar'a da Ali Şîr Nevâî Uluslararası Ödülü'nün verildiğini ifade etti.

Nevâî Yılı kapsamında şairin eserlerinin farklı Türk lehçelerine çevrildiğini belirten Sayyid; “Hamse”nin Azericeye kazandırıldığını, “Mahbub ul-Kulub”

adlı eserin Azerice, Karakalpakça ve Kazakça'ya aktarıldığını, ayrıca Nevâî'nin hayatını ve düşünce dünyasını konu alan çok sayıda araştırma, roman ve destanın yayımlandığını dile getirdi.

“Türkçe Bir Medeniyettir”

Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Musa Kazım Arıcan ise Nevâî'nin Türkçeyi savunma mücadelesini Kaşgarlı Mahmud'la başlayan geleneğin güçlü bir devamı olarak değerlendirdi. Nevâî'nin Türkçenin yalnızca bir konuşma dili değil, aynı zamanda yüksek bir edebiyat ve düşünce dili olduğunu ortaya koyduğunu belirten Arıcan, onun siyaset felsefesinde adalet ve merhameti merkeze alan yaklaşımının günümüz için de örnek teşkil ettiğini söyledi.

Akademik Değerlendirmeler

Panel bölümünde, Nevâî'nin edebi şahsiyeti, dil anlayışı, Türk lehçelerine etkisi ve çağdaş dünyadaki yeri ele alındı. Akademisyen Şuhrat Sirojiddinov, Nevâî'nin eserleri üzerine Özbekistan'da ve uluslararası alanda yürütülen bilimsel çalışmaları aktardı. Prof. Dr. Seadet Şihıyeva, şairin Azerbaycan

edebiyatına etkisini değerlendirirken, Prof. Dr. Funda Toprak Nevâî'nin dil ve üslup özelliklerini analiz etti. Prof. Dr. Nurboy Jabborov ve Prof. Dr. Maksud Asadov ise eserlerin güncel yorumlarına ilişkin sunum yaptı. Gayrat Majid de Nevâî'nin çağdaş Özbek şiirine yansımalarını ele aldı.

Programda ayrıca Özbekistan Cumhurbaşkanı Danışmanı ve Özbekistan Halk Yazarı Hayriddin Sultanov'un video mesajı yayımlandı. Sultanov, Nevâî'nin eserlerinin yüzyıllardır halk nezdinde değer görmeye devam ettiğini belirterek, onun her çağın insanına hitap eden evrensel bir bilge olduğunu vurguladı.

TÜRKSOY'dan Madalya ve Teşekkür Belgeleri

Etkinliğin sonunda, Türk kültürüne katkılarından dolayı bazı katılımcılara TÜRKSOY Madalyası, plaket ve teşekkür belgeleri takdim edildi. Katılımcılar, Ali Şîr Nevâî'nin mirasının Türk Dünyası'nı kültürel ve manevi bağlarla birleştirmeye devam ettiğini ifade ederek, bu tür organizasyonların ortak kültürel değerlerin yaşatılması açısından büyük önem taşıdığını dile getirdi.



ULUSLARARASI Sivil İnisiyatif GAZETESİ

İMTİYAZ SAHİBİ
USTSEM TELEVİZYON GAZETECİLİK
BASIN YAYIN SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ.
ADINA
Atilla KURT

YAYIN TÜRÜ : YAYGIN SÜRELİ YAYIN
SÜRESİ: 15 GÜNLÜK
YAYIN DİLİ: TÜRKÇE

SORUMLU YAZI İŞLERİ MÜDÜRÜ
Zeliha SORKUNLU

GENEL YAYIN YÖNETMENİ
Uğur Han KURT

HABER MÜDÜRÜ
İbrahim Halil CAN

YAZAR
Zeynep ASLAN SUCU
Ayfer KURT
Razi SAFAROV

İSTİHBARAT VE HABER ŞEFİ
Hasan Salih KURT

HABER EDITÖRÜ
Uğur AYDINLI
Berke ŞAHİN
Fatih AYHAN

HABER MUHABİRİ
BURAK ÖZATA
EMRE ONUK

FOTO MUHABİRİ
Emre ONUK
Suat ŞİMŞEK

BAŞ YAZAR
Atilla KURT

GÖRSEL YÖNETMEN
Esra AYHAN
Safiye KURT

YOZGAT ABONE İL TEMSİLCİSİ
Ramazan ÇEVİK

KIRIKKALE ABONE İL TEMSİLCİSİ
Emrah ONUK

HUKUK DANIŞMANI
Av. Neslihan DURAN KOCAKAYA
Av. Doğan KOZAN
Av. Faruk EVİRGİN
Av. Kerim ÖZTÜRK
Av. Naile ŞEKER
Av. Halil PAŞAYİĞİT

SAYFA TASARIM
Aynur SOY

BASKI
Klasmat Matbaacılık Ltd. Şti.
İvedik OSB Matbaacılar San. Sit.
1515. Sok. No: 12 Yenimahalle/
ANKARA Tel : (0312) 395 14 92

DAĞITIM / AMADE AJANS
WEB TASARIM / Can BAŞKAN

ADRES
Ayvalı Mahallesi 159. Cadde
Kayra Apt. No: 9/6
AYVALI - KEÇİÖREN-
ANKARA/TÜRKİYE
Tel: +(90 312) 446 37 34

e-mail:sivilinisiyatifgazetesi@gmail.com

usigazetesi@hotmail.com

www.gazetesivilinisiyatif.com

www.baskentplatformu.com

Uluslararası Sivil İnisiyatif Gazetesi yaygın süreli ve 15 günde bir yayın yapan bir gazetedir. Uluslararası Sivil İnisiyatif Gazetesi yayımlanan haber, yazı, resim ve fotoğrafların FSEK ve Basın Kanunu'ndan kaynaklanan her türlü hakları USTSEM TELEVİZYON GAZETECİLİK BASIN YAYIN SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ.' ne aittir. İzin alınmaksızın, kaynak gösterilerek dahi iktibas edilemez.

RAMAZAN: Kalbin Arındığı, Ruhun dirildiği Ay

Ramazan... Takvimde bir ay gibi görünse de , müminin kalbinde bambaşka bir yer tutar. O, sadece aç ve susuz kalınan günlerin adı değildir. Ramazan; nefsi terbiye eden, kalbi yumuşatan, ruhu arındıran ilahi bir okuldur. Her yıl bize kendimizi hatırlatan, dünyaya dalıp unuttuğumuz hakikatleri kalbimize fısıldayan mübarek bir misafirdir.

Kuran ı Kerim ‘de “Ramazan ayı ki, insanlara doğru yolu gösteren Kuran, bu ayda indirilmiştir.” buyrulur. İşte Ramazan’ın kıymeti tam da buradan gelir. Bu ay ,Kuran ayıdır. Rahmet ayıdır. Mağfiret ayıdır. Kul ile Rabbi arasındaki bağın kuvvetlendiği , duaların semaya daha içten yükseldiği bir zaman dilimidir.

Ramazan Neyi Hatırlatır?

Ramazan bize acizyetimizi hatırlatır. Gün boyu susuz kaldığımızda , bir yudum suyun ne büyük nimet olduğunu anlarız. Açlıkla imtihan olduğumuzda, dünyada daher gün bu halde yaşayan kardeşlerimizi düşünürüz ve kalbimiz merhametle dolar . Böylece sadece midemiz değil, kalbimiz de terbiye olur. Bu ay sabrı da öğretir. Nefsimizin her istediğini hemen yerine getirmemeyi, konuşurken, bakarken, dinlerken bile daha dikkatli olmayı öğretir. Çünkü oruç, sadece yemekten içmekten uzak durmak değildir; dilimizi gıybetten, gözümüzü haramdan, kalbimizi kötü düşüncelerden korumaktır. Peygamber Efendimiz (s.a.v.) şöyle buyurur: “Nice oruç tutanlar vardır ki, oruçlarından yanlarına sadece açlık ve susuzluk kalır.” Bu hadis bize Ramazan’ın sadece fiziksel değil, ahlaki ve manevi bir arınma süreci olduğunu hatırlatır.

Ramazan’da Yapılması Gerekenler

Ramazan’ı gerçek anlamda idrak etmek ve yaşamak için bazı güzellikleri hayatımıza daha çok katmamız gerekir.

1-Kuran’ı Kerim ile daha çok hemhal olmak

Ramazan Kuran ayıdır. Her gün bir miktar Kuran okuma, anlamını düşünmek, ayetlerin kalbimize dokunmasına izin vermek bu ayın en güzel ibadetlerindendir.

2-Namazlara daha fazla özen göstermek

Beş vakit namazın yanında, teravih namazları, gece ibadetleri ve teheccüd, Ramazan gecelerini nurlandırır.

3-Dua ve Tövbe etmek

Bu ay affın kapılarının ardına kadar açıldığı bir aydır. İçten yapılan tövbe, samimi bir dua, kulun kaderini değiştirecek kadar kıymetlidir.

4-Sadaka ve Paylaşma

Ramazan, paylaşma ayıdır. İftar sofralarını çoğaltmak, ihtiyaç sahiplerini gözetmek, zekat ve sadakayı arttırmak kalbi zenginleştirir.

5-Güzel Ahlakı kuşanmak

Kırmamaya, incitmemeye, affetmeye daha çok gayret etmek gerekir. Çünkü Ramazan, kalp eğitiminin en yoğun yaşandığı zamandır.

Ramazan Bir Fırsattır

Ramazan geçmişin yüklerinden arınmak, yeni bir başlangıç yapmak için büyük bir fırsattır. Belki de bir yıldır ertelediğimiz ibadetlere başlamak, kötü alışkanlıkları bırakmak, kalbimizi yeniden inşa etmek için en uygun zamandır.

Ramazan’ın sonunda hedefimiz sadece bayrama ulaşmak değil; daha temiz bir kalp, daha yumuşak bir ruh, daha bilinçli bir kul olarak çıkabilmektir.

Son Söz

Ramazan bize şunu öğretir: İnsan, Rabbiyle ne kadar yakınsa, o kadar huzurludur. Dünya ne kadar karmaşık olursa olsun, kalp Allah’a yöneldiğinde sukunet bulur.

Bu mübarek ayı sadece aç kalınan günler olarak değil; kalbin doyduğu, ruhun beslendiği, hayatın yeniden anlam kazandığı bir zaman dilimi olarak yaşayabilmek duasıyla....

Ramazanınız Mübarek Olsun.

Zeynep ASLAN SUCU



İstanbul Finans Merkezi'nde düzenlenen "Halkbank Üreten Kadınlar Yarışması Ödül Töreni"nde konuşan Göktaş, 2021 yılından bugüne başarıyla yürütülen Üreten Kadınlar Projesi'nin kadın girişimcilerin üretim gücünü yükseltirken finansmana erişimini de kolaylaştırdığını, bu sayede kadınların ekonomik hayata daha güçlü bir katılım sağladıklarını belirtti.

Göktaş, bu projenin aynı zamanda bir dayanışma hareketi olduğuna dikkati çekerek, "Bunun yanı sıra sunduğu pazara erişim desteğiyle birlikte, daha fazla kadına ulaşarak ömür verdiği bir ekosistem inşa ediyor. Proje kapsamında yeni girişimleri ödüllendirerek, güçlü bir motivasyon zemini oluşturuyor. Bu yıl 5'incisi gerçekleştirilen ödül töreniyle de kadın girişimcilerimizin başarılarını görünür kılıyor. Bu vesileyle kendi hayallerini ve fikirlerini gerçeğe dönüştüren tüm kadın girişimcilerimizi kutluyorum." diye konuştu.

Girişimciliğin yalnızca bir iş kurma meselesi olmadığını vurgulayan Göktaş, bunun yerel bir fikri küresel değere dönüştüren, istihdamı artıran ve üretimi çeşitlendiren bir kalkınma aracı olduğunun altını çizdi.

"Kadınların ekonomiye katılımı, verimliliği artırır, kalite standardını yükseltir"

Bakan Göktaş, kadın girişimciliğinin önemine işaret ederek, şöyle devam etti:

"Bu tabloda kadınların yeri ise stratejiktir. Çünkü kadın girişimci, üretime yeni bir bakış getirirken, çoğu zaman yanında bir sosyal etkiyi de taşır. Mahallesine iş, ailesine güven olur. Çevresine rol model olur. Kadınların ekonomiye katılımı verimliliği artırır, kalite standardını yükseltir, yeni pazarların kapısını aralar. En önemlisi, fırsatların adil dağıldığı bir toplum düzenini güçlendirir. Türkiye ise girişimcilik açısından son derece önemli bir potansiyele sahip. İnsan kaynağımız, yerli üretim kültürümüz, coğrafi avantajımız ve dijitalleşmenin sağladığı yeni kanallar, Anadolu'nun dört bir yanında yeni markaların doğmasına imkan veriyor. Artık bir atölyeden çıkan ürün, doğru destekle e-ticarete dünyanın dört bir yanındaki müşterisine ulaşıyor. Bir kooperatifin emeği, nitelikli ambalaj ve markalaşmayla ihracat raflarında yer buluyor. Tam da bu nedenle, finansman, mentorluk, pazara erişim, dijital yetkinlik ve ağırlara dahil olma gibi başlıklarda atılan her adım,

kadın girişimcilerimiz için doğrudan büyümeye dönüşüyor."

Kadınların ekonomik hayata katılımını destekleyen her çalışmayı, sosyal politikaların temel bir parçası olarak gördüklerini anlatan Göktaş, "Türkiye Yüzyılı" hedeflerine yürürken kadınların emeğini üretime, girişimciliğe ve istihdama taşıyan her adımı, daha güçlü aile ve daha dirençli toplum için stratejik bir yatırım olarak gördüklerini bildirdi.

Bakan Göktaş, kadınların güçlenmesine yönelik politikalarının arkasındaki kararlı iradenin Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın güçlü liderliği ve vizyonu olduğuna değindi.

Kurumlarla eğitim, mentörlük, finansman ve pazarlama başta olmak üzere çok yönlü destekler sunduklarını, yerelde paydaşlarıyla işbirliklerini arttırarak kadınların üretime katılımını kolaylaştıran modelleri yaygınlaştırdıklarını aktaran Göktaş, Halkbank'ın katkılarıyla ekim ayında hayata geçirilen "Yükselen Kadınlar Programı"nın kadın girişimcilere yeni fırsatlar sunduğunu söyledi.

Programın önemli ayaklarından biri olan "Girişimcilik Eğitim Tırı"yla iş fikrini geliştirmek isteyen kadınlara doğrudan ulaştıklarını belirten Göktaş, destek verdikleri 1319 kadın kooperatifıyla yerel üretimi markalaştırdıklarını ve kadın emeğini pazara taşıdıklarını dile getirdi.

Tüm destek ve teşvikleri tek çatı altında topladıkları dijital platformla başvuruları kolaylaştırdıklarını anlatan Göktaş, Hepsiburada işbirliğiyle e-ticarete adım atmak ve işini dijitalde büyütme isteyen yaklaşık 10 bin kadına eğitim ve rehberlik sunduklarını kaydetti.

Göktaş, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığıyla birlikte yürütülen "Küresel Temiz Teknolojiler Girişimcilik Programı" kapsamında çevre dostu iş fikirleri geliştiren kadınları desteklediklerini, "Kadınlar için Enerji Okulu"yla kadınları enerji sektöründe aktif hale getirdiklerini belirtti.

Geçen yıl kadın girişimcilerin ödüllerini Emine Erdoğan'ın elinden



Bakan Göktaş: Kadınların ekonomiye katılımı verimliliği artırır

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, "Kadınların ekonomiye katılımı verimliliği artırır, kalite standardını yükseltir, yeni pazarların kapısını aralar." dedi.

aldığı bu törenin yalnızca bir kutlama programı olmadığını, cesaretin, emeğin ve kararlılığın görünür hale gelmesi anlamı taşıdığını ifade eden Göktaş, girişimci kadınların hikayelerinin Türkiye'nin her şehrinde işini geliştirmek isteyen kadınlara ve genç kızlara ilham verdiğini dile getirdi.

Göktaş, "Aile ve Nüfus 10 Yılı" kapsamında da bu çalışmaları sürdüreceklerini ve kadınlar ile ailelerin yanında olmaya devam edeceklerini vurgulayarak, "Üreten Kadınlar Yarışması"nın değerli jürisine ve emeği geçen herkese teşekkür etti.

İstanbul'a yeni 100 kreş, anaokulu ile Kur'an kursu

İstanbul Valisi Davut Gül ise Türkiye'nin büyümesine paralel olarak kadınlara sunulan imkanların ve kadın temsiliyetinin arttığını söyledi.

Gül, Valilik olarak yürüttükleri "Gönülden Bir Öğün" projesinde Halkbank'ın proje ortağı olarak kartları ücretsiz temin ettiğini belirtti.

Hayırseverlerin destekleriyle 100 bin çocuğa yemek sağlandığını ifade eden Gül, öğrencilerin kantinlerde kartlara yüklenen bakiyelerle alışveriş yapabildiğini anlattı.

Vali Gül, nüfus on yılında en önemli başlıklardan birinin kreş ve anaokulu ihtiyacı olduğunu belirterek, İstanbul'da 100 kreş, 100 anaokulu ve 4-6 yaş grubuna yönelik 100 Kur'an kursu açılmasının planlandığını aktardı.

Kreşlerin Aile ve Sosyal Hizmetler

Bakanlığı, anaokullarının ise Milli Eğitim Bakanlığı tarafından sunulan hizmetler olduğunu belirten Gül, bu kurumların içerik olarak büyük ölçüde benzer işlevler gördüğünü dile getirdi.

Gül, yürüttükleri çalışmalarda kendilerine destek veren Cumhurbaşkanı Erdoğan'a, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığına ve Halkbank'a teşekkür etti.

Törene, Ümraniye Belediye Başkanı İsmet Yıldırım, Ümraniye Kaymakamı Yüksel Çelik, Halkbank Genel Müdürü Osman Arslan, jüri üyeleri, yarışmacılar ve bazı davetliler katıldı.



Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığından “Asrın İnşası: Güçlü Türkiye’nin İhya Vizyonu” Paneli

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığınca düzenlenen “Asrın İnşası: Güçlü Türkiye’nin İhya Vizyonu Paneli” kapsamında gerçekleştirilen oturumda, 6 Şubat depremleri sonrası yürütülen kamu koordinasyonu, iletişim altyapısındaki dönüşüm, psikososyal destek çalışmaları ve afet haberciliğinde sorumlu yayıncılık konuları ele alındı.



ANKARA(Sivil İnisiyatif) Zeliha Sorkunlu/ Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığınca düzenlenen “Asrın İnşası: Güçlü Türkiye’nin İhya Vizyonu” programı kapsamında gerçekleştirilen “Afetten İhyaya: Kamu Koordinasyonu ve Sahadaki Dönüşüm” başlıklı oturumda, afet sonrası yeniden inşa süreci, kurumlar arası koordinasyon, iletişim altyapısının güçlendirilmesi ve toplumsal dayanıklılığın artırılması konuları kapsamlı biçimde ele alındı.

İletişim Başkanlığı Konferans Salonu’nda düzenlenen panelin moderatörlüğünü Ankara Üniversitesi Uygulamalı Bilimler Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Abdulmenaf Turan üstlendi. Programa; İçişleri Bakan Yardımcısı Münir Karaloğlu, Ulaştırma ve Altyapı Bakan Yardımcısı Ömer Fatih Sayan, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakan Yardımcısı Sevim Sayım Madak ile Cumhurbaşkanlığı Yerel Yönetim ve Afet Politikaları Kurulu Üyesi ve Kandilli Rasathanesi Deprem Araştırma Enstitüsü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Nuran Meral Özel konuşmacı olarak katıldı.

“Risk Yönetimi ve Kriz Yönetimi Birlikte Ele Alınmalı”

İçişleri Bakan Yardımcısı Münir Karaloğlu, konuşmasında afetlere hazırlık sürecinde risk yönetimi ile kriz yönetimi arasındaki dengenin önemine dikkat çekti.

Türkiye’nin Marmara Depremi’nden bu yana edindiği kurumsal hafızanın 6 Şubat depremlerinde etkin bir şekilde kullanıldığını belirten Karaloğlu, afet yönetiminin yalnızca kriz anını kapsayan bir süreç olarak görülmemesi gerektiğini vurguladı.

Karaloğlu, afetlere karşı sürdürülebilir bir hazırlık anlayışının benimsendiğini ifade ederek, Türkiye Afet Müdahale Planı’nın (TAMP) kurumlar arası koordinasyonu güçlendiren temel çerçeve olduğunu söyledi. Afet anında tüm birimlerin eş güdüm içinde hareket ettiğini belirten Karaloğlu, deprem sonrası süreçte şehirlerin hızla ayağa kaldırılması için kapsamlı bir çalışma yürütüldüğünü kaydetti.

İletişim Altyapısında Güçlendirme ve 5G Vurgusu

Ulaştırma ve Altyapı Bakan Yardımcısı Ömer Fatih Sayan ise afet sonrası haberleşme altyapısının güçlendirilmesine yönelik yapılan çalışmaları paylaştı. Depremden etkilenen 550 baz istasyonunun yerine toplam 1.865 yeni baz istasyonunun kurulduğunu açıklayan Sayan,

5G teknolojisinin devreye girmesiyle birlikte olası afet durumlarında iletişim kesintilerinin en aza indirilmesinin hedeflendiğini belirtti.

Yenileme çalışmalarının yalnızca şehir merkezleriyle sınırlı kalmadığını, kırsal bölgelerde de iletişim altyapısının güçlendirildiğini vurguladı.

Psikososyal Destek ve Toplumsal Dayanıklılık

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakan Yardımcısı Sevim Sayım Madak, afetlerin yalnızca fiziksel yıkıma yol açmadığını; aynı zamanda toplumun ruh sağlığı, sosyal yapısı ve devlet-millet bağına da etkilediğini ifade etti.

Afetlere müdahale sürecinde insan odaklı bir yaklaşım benimsendiğini belirten Madak, dayanıklı toplum ve dirençli şehirler inşa etmenin temel hedef olduğunu söyledi.

Madak, psikososyal destek çalışmaları kapsamında 71 ilden görevlendirilen 13 bin personel aracılığıyla 5 milyondan fazla vatandaşa ulaşıldığını açıkladı. Enkaz alanları, hastaneler, çadır ve konteyner kentlerde psikolojik ilk yardımdan uzun süreli danışmanlık hizmetlerine kadar geniş kapsamlı destek sağlandığını belirtti.

Deprem Bilimsel Analizi ve Senaryolar

Kandilli Rasathanesi Deprem Araştırma Enstitüsü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Nuran Meral Özel de depremin çoklu kırılma mekanizmasıyla gerçekleştiğini belirterek, yapılan dinamik kırılma modellemeleri hakkında bilgi verdi. Deprem türü, yayılımı ve olası senaryolar üzerine yürütülen bilimsel çalışmaların, gelecekteki risk analizleri açısından büyük önem taşıdığını ifade etti.

Afet Haberciliğinde Sorumlu Yayıncılık Panel kapsamında ayrıca “Afet Haberciliği:

Haberi Felakete Dönüştürmeden Önleme”, “Afet Haberciliğinde Sorumlu Yayıncılık” ve “Afet Dönemlerinde Medya İlişkileri Yönetimi” başlıklı oturumlar düzenlendi. Bu oturumlarda, kriz dönemlerinde medyanın kamuoyunu doğru, hızlı ve sorumlu şekilde bilgilendirmesinin önemi ele alındı.

Program, afet yönetiminde kamu kurumlarının koordinasyonu, iletişim altyapısının güçlendirilmesi, toplumsal dayanıklılığın artırılması ve sorumlu habercilik ilkelerinin geliştirilmesi yönünde yapılan çalışmaların değerlendirilmesiyle sona erdi.

TİKA, Libya'da Trablus'un eski şehir bölgesindeki Osmanlı yapısı tarihi tiyatroyu restore etti

Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA), Libya'nın başkenti Trablus'un eski şehir bölgesindeki Osmanlı yapısı tarihi tiyatroyu restore etti.

TİKA'nın Libya Kültür Bakanlığı ile işbirliği içinde restore ettiği ve uzun yıllardır metruk haldeki tarihi tiyatro, modern görünümüyle "Libya Ulusal Çocuk Tiyatrosu" ismiyle faaliyete başladı.

Tiyatronun açılış törenine, Libya Kültür Bakanı Mebruke Tugi, Türkiye'nin Trablus Büyükelçisi Güven Begeç, TİKA Trablus Koordinatörü Ali Suha Bacanakgil ve çok sayıda Libyalı yetkili ile çocuk katıldı.

Kur'an-ı Kerim tilaveti ve iki ülkenin milli marşlarının okunmasıyla başlayan tören, Kültür Bakanı Tugi, Büyükelçi Begeç ve TİKA Trablus Koordinatörü Bacanakgil'in konuşmalarının ardından, Libyalı çocukların etkinlikleri ve şiir dinletileriyle devam etti.

İki ülkenin kültür bakanlıkları arasında imzalanan protokol meyvesini verdi

Törenin ardından AA muhabirine açıklama yapan Bakan Tugi, TİKA'nın restore ettiği tiyatronun uzun yıllardır kapalı olduğunu ve bugün Libya Ulusal Çocuk Tiyatrosu olarak hizmete açıldığını söyledi.

"(Bu tiyatronun) Türk Kültür ve Turizm Bakanlığı ile imzaladığımız mutabakat zaptı ve TİKA'nın çabalarının meyvelerinden biri olduğunu söyleyebilirim" diyen Tugi, Bakanlığın ileride bu tiyatroda Libyalı çocuklara yönelik tiyatro ve sanatsal faaliyetler icra edeceğini kaydetti.

Törende konuşan Büyükelçi Begeç, Türkiye ve Libya arasındaki ilişkilerin stratejik mahiyette olduğunu vurguladı.

Libya Kültür Bakanlığı ve TİKA'ya teşekkür eden Begeç, tiyatronun ecdat yadigarı ve çocuklar için kullanılacak olması nedeniyle TİKA'nın hayata geçirdiği projeler arasında kendisini en mutlu eden proje niteliği taşıdığını belirtti.



Tiyatro, Sultan Abdulhamit döneminde inşa edildi

TİKA Koordinatörü Bacanakgil de iki ülke arasındaki tarihi bağların yaklaşık beş yüz yıllık bir geçmişinin bulunduğunu dile getirdi.

Tiyatro'nun, Osmanlının Libya'ya bıraktığı mirasın bir parçası olduğunu ve 1900'lerin başında Sultan Abdülhamit tarafından inşa edildiğini söyleyen Bacanakgil, şunları kaydetti:

"Maalesef seneler içinde kullanılmaz hale gelmiş, metruk haldeydi. Biz iki bakanlık arasında yapılan işbirliği protokolünün de maddelerinden güç alarak Libya Kültür Bakanlığına bu ata yadigarı olan tiyatroyu restore etmeyi teklif ettik. Onlar da memnuniyetle kabul ettiler. 6 aylık bir süre içinde bu hale getirdik."

Tiyatronun 110 koltuklu olduğunu, salonun tamamıyla yenilendiğini ifade eden Bacanakgil, salonda geleneksel Osmanlı motiflerinin kullanıldığını ve sahnesinin portatif yükseltiip alçaltılabilecek şekilde dizayn edildiğini aktardı.

Bacanakgil, Libya Kültür Bakanı Tugi'nin, tiyatronun restorasyonundan çok memnun olduğunu, dost ve kardeş Libya halkının da aynı memnuniyeti sergileyeceğini umduğunu sözlerine ekledi.

Törenin ardından Libya Kültür Bakanı Tugi, Büyükelçi Begeç ve Koordinatör Bacanakgil'e plaket takdim etti.



Kırgızistan Meclis Başkanı Nurlanbek Turgunbek uulu Türkiye’de: Anıtkabir ziyaretiyle başlayan temaslarda stratejik ortaklık vurgusu

Kırgızistan Meclis Başkanı Nurlanbek Turgunbek uulu’nun Türkiye’ye resmi ziyareti Anıtkabir’de çelenk sunmasıyla başladı; Ankara’daki temaslarda Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Dışişleri Bakanı Hakan Fidan ile görüşen Turgunbek uulu, ticaretin 5 milyar dolara çıkarılması hedefi, vizesiz sürenin uzatılması ve Kırgızistan’ın BM Güvenlik Konseyi adaylığına Türkiye desteği gibi başlıkları gündeme taşıdı.

ANKARA (Sivil İnisiyatif) Zeliha Sorkunlu/ Kırgız Cumhuriyeti Jogorku Keneşi (Meclis) Başkanı Nurlanbek Turgunbek uulu’nun Türkiye’ye gerçekleştirdiği resmi ziyaret, Ankara’da Anıtkabir’de Mustafa Kemal Atatürk’ün mozolesine çelenk sunmasıyla başladı. Onur muhafızları eşliğinde Atatürk’ü anan Turgunbek uulu, Misak-ı Milli Kulesi’ndeki Anıtkabir Özel Defteri’ni imzaladı.

Türkiye Büyük Millet Meclisi (TBMM) Başkanı Numan Kurtulmuş’un daveti üzerine Ankara’da bulunan Kırgız heyetinde milletvekilleri Alisher Kozuev, Kunduzbek Suleymanov, Akylbek Tumonbaev, Nurbek Sydygaliev, Eldar Suleymanov, Gulay Mashrapova, Elvira Surabaldieva ve Kırgızistan Ankara Büyükelçisi Ruslan Kazakbaev yer aldı.

Hakan Fidan ile görüşme: Ticaret, yatırım ve BM adaylığı gündemde Turgunbek uulu, ziyaret kapsamında Türkiye Dışişleri Bakanı Hakan Fidan ile bir araya geldi. Görüşmede siyasi, ekonomik ve kültürel-insani alanlarda iş birliğinin geliştirilmesi ele alındı. Kırgızistan ile Türkiye arasındaki kardeşlik ilişkilerinin ve stratejik ortaklığın istikrarlı biçimde geliştiğini vurgulayan Turgunbek uulu, geçen yıl Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın Kırgızistan’a gerçekleştirdiği resmi ziyaret sırasında Cumhurbaşkanı Sadır Japarov ile önemli anlaşmalar imzalandığını hatırlattı. Bu ziyaretin iki ülke ilişkilerinde “yeni bir sayfa” açtığını

belirten Turgunbek uulu, parlamentoların bu anlaşmaların onay sürecini hızlandırması gerektiğini ifade etti.

Ekonomik iş birliğinin genişletilmesine de dikkat çeken Turgunbek uulu, iki ülke arasındaki ticaret hacminin 5 milyar dolar hedefine çıkarılması için ortak yatırım projelerinin hızlandırılması gerektiğini söyledi. Kırgızistan’ın özellikle enerji ve madencilik sektörlerinde Türk yatırımcılarla iş birliğine açık olduğunu belirtti.

Turgunbek uulu ayrıca, iki ülke arasında vizesiz seyahat süresinin 90 günden 180 güne çıkarılması ve karşılıklı olarak iç pasaportların kullanılabilmesi yönünde girişimde bulundu.

BM Güvenlik Konseyi’nin 2027-2028 dönemi geçici üyeliği için Kırgızistan’ın adaylığının değerlendirileceğini hatırlatan Turgunbek uulu, Türkiye’nin desteğinin önemine vurgu yaptı.

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan ise Turgunbek uulu’yu yeniden meclis başkanlığına seçilmesi dolayısıyla tebrik ederek, Kırgızistan parlamentosunun demokratik değerlere bağlı bir yasama organı olduğunu ifade etti.

Fidan, Türkiye’nin Kırgızistan’ın BM Güvenlik Konseyi adaylığını desteklediğini açıkladı. Ayrıca yatırım projelerine destek vermeye hazır olduklarını ve göçmen işçilere yönelik kota meselesinin ziyaret öncesinde çözüme kavuşturulduğunu bildirdi.

Görüşmede sağlık alanındaki iş birliği de ele alındı. Turgunbek uulu, kanser hastası Kırgızistan vatandaşlarının Türkiye’de tedavi görebilmesi için kolaylık sağlanması talebini dile getirdi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan ile görüşme: Stratejik ortaklık mesajı Kırgızistan Meclis Başkanı, Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından da kabul edildi. Görüşmede ikili ilişkilerin geliştirilmesi ve iş birliğinin derinleştirilmesi konuları ele alındı.

Turgunbek uulu, Cumhurbaşkanı Sadır Japarov’un selamlarını ileterek iki ülke liderleri arasındaki yakın diyalogun kardeş ülkeler arasındaki ilişkiler için sağlam bir zemin oluşturduğunu belirtti. Erdoğan’ın 2024 yılında Kırgızistan’a gerçekleştirdiği devlet ziyaretinin stratejik ilişkiler açısından tarihi bir dönüm noktası olduğunu ifade etti.

Kırgızistan’ın dış politikasında Türk dünyasıyla bağların güçlendirilmesinin öncelikli bir yer tuttuğunu söyleyen Turgunbek uulu, Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) ve TürkPA çerçevesinde yakın iş birliğinin sürdüğünü kaydetti.

Ayrıca bu yıl TürkPA toplantısının Bışkek’te yapılmasının planlandığını dile getirdi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan ise Türkiye’nin Kırgızistan ile kardeşlik, dostluk ve stratejik ortaklık ilişkilerine özel önem verdiğini belirterek, bu ziyaretin iş birliğinin daha da derinleşmesine katkı

sağlayacağına inandığını ifade etti.

TBMM’de ortak basın toplantısı Ziyaret kapsamında TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş ile de görüşen Turgunbek uulu, temaslardan ardından ortak basın toplantısı düzenledi. İki meclis başkanı, siyasi, ekonomik ve kültürel alanlarda iş birliğinin geliştirilmesi konusunda kapsamlı bir görüş alışverişinde bulunulduğunu açıkladı.

Turgunbek uulu, parlamentolar arası dostluk gruplarının daha aktif hale getirilmesi konusunda mutabakata varıldığını belirterek parlamento diplomasisinin ikili ilişkilerin temel unsurlarından biri olduğunu söyledi.

Ayrıca Türkiye’yi bu yıl düzenlenecek VI. Dünya Göçebeler Oyunları’na resmi olarak davet eden Turgunbek uulu, ticaret hacminin artırılması ve stratejik projelerin hayata geçirilmesi için kararlı adımlar atılması gerektiğini vurguladı.

TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş da Türkiye’nin Kırgızistan’ı önemli ve öncelikli ortaklardan biri olarak gördüğünü belirterek, Türkiye’nin Kırgızistan’ın 2027-2028 dönemi BM Güvenlik Konseyi geçici üyelik adaylığını destekleyeceğini yineledi.

Kırgızistan Meclis Başkanı’nın Türkiye ziyareti, iki ülke arasındaki stratejik ortaklığın derinleştirilmesi ve parlamentolar arası iş birliğinin güçlendirilmesi yönünde güçlü mesajlarla devam ediyor.



Türkiye'nin Abu Dabi Büyükelçisi Göktaş, BAE Devlet Başkan Yardımcısı Şeyh Mansur ile görüştü

Türkiye'nin Abu Dabi Büyükelçisi Lütfullah Göktaş, Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) Devlet Başkan Yardımcısı, Başbakan Yardımcısı ve Başkanlık Divanı Başkanı Şeyh Mansur bin Zayid Al Nahyan tarafından kabul edildi.



Büyükelçi Göktaş, ABD merkezli X şirketinin platformundaki resmi hesabından yaptığı açıklamada, Abu Dabi'de BAE Devlet Başkan Yardımcısı Şeyh Mansur ile görüştüğünü belirtti.

hesabından yaptığı açıklamada, Abu Dabi'de BAE Devlet Başkan Yardımcısı Şeyh Mansur ile görüştüğünü belirtti.

Göktaş, "Stratejik ortağımız BAE'nin ikili ilişkilerimizi çok daha ileri seviyelere taşıma kararlılığını bu görüşmede bir kez daha müşahade ettim. Ülkemizin Körfez'deki ticaret ortakları arasında yapılan sıralamada, BAE'nin listenin en başında yer alması tesadüf değil. İlişkilerimizi her alanda daha ileriye taşımamızın gururunu yaşıyoruz." ifadelerini kullandı.

BAE Devlet Başkanlığı Yardımcılığı makamından yapılan açıklamada ise Şeyh Mansur ile Büyükelçi Göktaş arasındaki buluşma, "samimi bir görüşme" olarak nitelendirildi.

Açıklamada ayrıca "görüşmede, Türkiye ile BAE arasında çeşitli alanlardaki ilişkilerin her iki ülkenin ve her iki milletin menfaatine olacak şekilde güçlendirme ve daha da geliştirme imkanlarının ele alındığı" belirtildi.



Bakan Güler: Artık YPG-SDG'nin 10 Mart ve 18 Ocak Mutabakatları'nın gereklerine uyması zorunluluktur

Milli Savunma Bakanı Yaşar Güler, "Artık YPG-SDG'nin 10 Mart ve 18 Ocak Mutabakatları'nın gereklerine koşulsuz ve eksiksiz olarak uyması bir zorunluluktur." dedi.

Milli Savunma Bakanlığının, NSosyal hesabından yapılan paylaşıma göre, Kilis'te bulunan Güler, 11'inci Hudut Tugay Komutanlığında görevli personele hitaben konuştu.

Bakan Güler, küresel ölçekte güvenlik ortamının giderek karmaşılaştığı, özellikle Türkiye'nin güney coğrafyasında kritik gelişmelerin yaşandığı bir dönemden geçildiğini belirterek, "İçinde bulunduğumuz hassas süreçte ülkemizin bekası, asil milletimizin huzuru ve sınırlarımızın güvenliğinin sağlanması hepimizin öncelikli görevidir. Bu bilinçle Türk Silahlı Kuvvetlerimiz karada, denizde ve havada icra ettiği tüm faaliyetlerde hak ve menfaatlerimizi en güçlü şekilde korumak için büyük bir özveriyle görev yapmaktadır." ifadelerini kullandı.

Bütüncül güvenlik anlayışının sınır hattındaki temsilcilerinin hudut birlikleri olduğuna dikkati çeken Güler, "Nitekim 11'inci Hudut Tugay Komutanlığımız kritik önemdeki Kilis ve Gaziantep hudutlarımızın korunması, yasa dışı geçişlerin ve terörist sızmaların önlenmesi hususunda büyük bir özveriyle görev yapmıştır ve yapmaya da devam etmektedir." şeklinde konuştu.

"Suriye ordusu entegrasyonu kabul etmeye mecbur bıraktı"

Güler, Suriye'de devlet otoritesinin çöktüğü ve terör örgütlerinin sınırın hemen güneyinde alan kazandığı kaotik ortamda, başta Kilis olmak üzere hudut hattının asimetrik tehditlerle yüzleştiğini, sınırdaki karakollar hatta meskun mahallerin roket ve havan saldırılarına maruz kaldığını hatırlattı.

Tehditleri bertaraf etmek için şanlı ordunun sınır ötesi operasyonlarını emsalsiz bir kahramanlıkla icra ederek tesis ettiği güvenli bölgelerle hudutların emniyetini ileriden sağladığını, bu sayede Kilis dahil sınır şehirlerin huzur ve istikrara kavuştuğunu belirten Güler, şöyle devam etti:

"Geldiğimiz bu noktada terör örgütünün hareket kabiliyeti büyük ölçüde sınırlandırılmıştır. Devletimiz de terörle mücadelede kaydedilen bu önemli aşamayı dikkate alarak milli birlik ve kardeşliğimizi güçlendirmek ve terörü tamamıyla sona erdirmek için Sayın Cumhurbaşkanımızın vizyoner liderliğinde 'Terörsüz Türkiye' sürecini başlatmıştır. Milli Savunma Bakanlığı olarak bizler de devletimizin ve ülkemizin bekası ve çıkarları doğrultusunda bu süreci ilk günden itibaren samimiyetle destekledik ve desteklemeye devam ediyoruz. Aynı zamanda süreç başladığından bu yana nihai başarıya ulaşmak için örgütün bir an önce tüm bölgelerde silah bırakması gerektiğini, 34 konuşmamızda defaatle ifade ettik. Bu samimi çağrılarımıza rağmen mutabakat ve entegrasyona dair somut ve bağlayıcı bir adım atmayan örgütün süreci istismar etme çabaları devam etti. Bunun üzerine Suriye ordusu icra ettiği başarılı operasyonlarla geniş bir alanı örgüt unsurlarından

temizlemiş böylelikle örgütü ateşkes istemeye ve entegrasyonu kabul etmeye mecbur bırakmıştır. Esasen bölgenin demografik gerçeklerini ve yerel halkın iradesini temsil etmeyen, yıllardır iç savaş ortamında halka eziyet edip bölgenin kaynaklarını sömüren örgütün bu sonuçla karşılaşmasından başka bir durum olamazdı."

Suriye'de entegrasyon süreci Suriye'deki entegrasyon sürecine de değinen Güler, "Artık YPG-SDG'nin 10 Mart ve 18 Ocak Mutabakatları'nın gereklerine koşulsuz ve eksiksiz olarak uyması bir zorunluluktur. Buna yönelik çalışmaların başlamasını memnuniyetle karşılıyor, entegrasyon sürecinin Suriye'nin siyasi birliği ile tek ordu esaslarını güçlendirecek şekilde uygulanmasını bekliyoruz. Suriye yönetimiyle bu konuda yakın bir koordinasyon içerisinde çalışmaya devam edeceğiz." değerlendirmesinde bulundu.

Güler, bu süreçte sınır hattında görev yapan Mehmetçiğin üstlendiği caydırıcılık rolünün de son derece kritik olduğuna dikkati çekerek, şunları kaydetti:

"Her türlü senaryoya karşı sergilediğiniz teyakkuza ve sorumluluğunuza tevdi edilen görevleri hassasiyetle yerine getirmeniz hak ve menfaatlerimizin kararlılıkla korunmasının açık bir göstergesi olmuştur. Bundan sonra da ülkemizin güvenliğini tehdit edecek en küçük riske dahi fırsat tanımayacak sahadaki tüm gelişmeleri dikkatle izleyerek Suriye yönetimine destek olmaya devam edeceğiz. Zira Suriye'nin egemenliği ve toprak bütünlüğü ile tek devlet, tek orduya dayalı idare ve güvenlik yapısının tesis edilmesi, sınırlarımızın kalıcı emniyeti açısından vazgeçilmezdir."

"Gazze'de üzerimize düşen sorumlulukları yerine getirmeye hazırız"

Bakan Güler, küresel güvenlik mimarisinin temellerinin sarsıldığı, belirsizliklerin arttığı bir ortamda benimsedikleri çok yönlü politikalar ve üstlendikleri çözüm odaklı

inisiyatifler sayesinde Türkiye'nin müzakere masaları ve uluslararası güvenlik mimarisinin vazgeçilmez aktörlerinden biri haline geldiğini vurguladı.

ugün Kosova'dan Katar'a, Somali'den Azerbaycan'a, Libya'dan KKTC'ye kadar uzanan geniş bir coğrafyada görev yapan personelin Türkiye'yi layıkıyla temsil ettiğini belirten Güler, şunları kaydetti:

"Şu bir gerçek ki Türk askeri bulunduğu her yerde umut ve güven kaynağı olmaktadır. İşte bu bilinçle pek çok coğrafyada olduğu gibi Gazze'de de kalıcı ateşkesin sağlanıp güvenliğin tesis edilmesi ve yeniden imar sürecinin başlatılması için gayret gösteriyoruz. Ülkemiz Sayın Cumhurbaşkanımızın liderliğinde Gazze Deklarasyonu'nda imzacı taraflardan biri olarak ateşkes ve kalıcı barış için aktif rol üstlenmiştir. Ateşkes sürecinin ikinci aşamasının önemli bir parçası olarak oluşturulan Barış Kurulunda Türkiye'nin kurucu üye olarak yer alması ve Sayın Dışişleri Bakanımızın Yürütme Kuruluna seçilmesi de ülkemizin bu konudaki katkısının somut bir göstergesidir. Tarihi misyonumuz çerçevesinde Gazze'de ihtiyaç duyulabilecek her konuda üzerimize düşen sorumlulukları yerine getirmeye hazır olduğumuzu bir kez daha vurgulamak isterim."

Bakan Güler, Cumhuriyet tarihinin en kapsamlı ve en yoğun faaliyetlerinin icra edildiği tarihi bir dönemden geçildiğine dikkati çekerek, sözlerini şöyle sürdürdü:

"Her bir personelimizin gösterdiği gayret, ülkemizin güvenli yarınlarnı da güçlü biçimde teminat altına almaktadır. Elbette bulunduğumuz kritik coğrafyada gevsemeye ve rahatlığa asla yer yoktur. İnanıyorum ki bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da hudutlarımızdaki görevlerinizi büyük bir özveriyle yerine getireceksiniz. Bu yüzden çalışmak, hayatınızın ana felsefesi sabır ve disiplin ise bu yolda asla vazgeçmeyeceğiniz iki meziyet olmalıdır."



TOBB 74 Yaşında: Hisarcıklioğlu'ndan “Üretim, İstihdam ve İhracat” Vurgusu

TOBB'un 74. kuruluş yıl dönümü dolayısıyla açıklama yapan Başkan Rifat Hisarcıklioğlu, 367 oda ve borsa ile 2 milyonu aşkın üyesi bulunan TOBB'un üretim, istihdam ve ihracat odaklı büyüme vizyonundan vazgeçmeden Türkiye'nin kalkınmasına ve geleceğine yatırım yapmayı sürdüreceğini vurguladı.



ANKARA (Sivil İnisiyatif) Zeliha Sorkunlu/ Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB), kuruluşunun 74. yıl dönümünü kutlarken, TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklioğlu yayımladığı mesajda Birliğin Türkiye ekonomisindeki rolüne ve gelecek vizyonuna ilişkin değerlendirmelerde bulundu.

Hisarcıklioğlu, TOBB'un 367 oda ve borsası ve 2 milyonu aşkın üyesiyle Türkiye'nin kalkınma sürecinde önemli bir aktör olduğunu vurguladı.

“Aynı Ruh ve Heyecanla Çalışmaya Devam Ediyoruz”

TOBB'un 74 yıllık köklü geçmişine dikkat çeken Hisarcıklioğlu, Birliğin kurulduğu günden bu yana üretimi artırma, yatırımı teşvik etme, istihdamı güçlendirme ve ihracatı geliştirme hedefleri doğrultusunda çalışmalarını sürdürdüğünü belirtti.

Hisarcıklioğlu, TOBB'un yalnızca Türkiye'de iş dünyasının sesi olmakla kalmadığını, uluslararası platformlarda da Türk iş dünyasını temsil ettiğini ifade ederek, küresel iş çevrelerinde Türkiye'nin ekonomik gücünü ve potansiyelini anlatmaya devam ettiklerini kaydetti.

367 Oda ve Borsa, 2 Milyonu Aşkın Üye TOBB'un ülke genelindeki 367 oda ve borsasıyla geniş bir teşkilat yapısına sahip olduğunu hatırlatan Hisarcıklioğlu, 2 milyonu aşkın üyesiyle Türkiye'nin en büyük sivil toplum kuruluşlarından biri olduklarını belirtti. Bu yapının, yerel kalkınmadan ulusal ekonomik politikalara kadar birçok alanda önemli katkılar sunduğunu dile getirdi.

Hisarcıklioğlu, “Üretim ve yatırımla büyüyen, istihdamla güçlenen, ihracatla dünyaya açılan bir Türkiye misyonundan asla vazgeçmedik” ifadeleriyle, TOBB'un ekonomik kalkınma vizyonunun temel taşlarını sıraladı.

Küresel Temsil ve Ekonomik Diplomasi TOBB'un uluslararası alandaki faaliyetlerine de değinen Hisarcıklioğlu, Türk iş dünyasının küresel platformlarda daha etkin temsil edilmesi için çalışmalar yürüttüklerini belirtti. Türkiye'nin ekonomik gücünü uluslararası arenada tanıtanın ve yeni iş birlikleri geliştirmenin önemine dikkat çekti.

Kuruculara ve Emek Verenlere Vefa Mesajında Birliğin kuruluşundan bugüne kadar emeği geçenlere de teşekkür eden Hisarcıklioğlu, TOBB'un bugünlere gelmesinde katkısı bulunan tüm mensuplara şükranlarını sundu. Hayatını kaybedenleri rahmetle andığını ifade eden Hisarcıklioğlu, mevcut çalışanlara ve üyelere de katkılarından dolayı teşekkür etti.

TOBB'un 74. yıl dönümü, Türkiye ekonomisinin gelişiminde oynadığı rolün bir kez daha vurgulandığı mesajlarla kutlanırken, Birliğin önümüzdeki dönemde de üretim, yatırım, istihdam ve ihracat odaklı çalışmalarını sürdüreceği belirtildi.

Kültür ve Turizm Bakanı Ersoy: Forum, küresel turizm ekonomisi açısından önemli bir buluşma noktası haline gelmiştir

Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy, Turizm Yatırım Forumu'nun sadece ülkemiz açısından değil, küresel turizm ekonomisi açısından da önemli bir buluşma noktası haline geldiğini söyledi.

Küresel turizm yatırımlarının önemli isimleri, bu yıl beşincisi düzenlenen "Tourism Investment Forum (Turizm Yatırım Forumu) - TIF 2026" kapsamında İstanbul'da bir araya geldi.

Açılışa katılan Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy, forumun her geçen yıl artan uluslararası katılım oranı ve yatırım odağıyla güçlü bir platform haline geldiğini belirterek, "Forum, yalnızca ülkemiz açısından değil, küresel turizm ekonomisi açısından da önemli bir buluşma noktası haline gelmiştir. Turizmin tüm alanlarında yeni yatırımlara, stratejik ortaklıklara ve uzun vadeli işbirliklerine zemin hazırlayan Turizm Yatırım Forumu, şüphesiz ki ülkemize ve sektörümüze değer katmaya devam edecektir." dedi.

Ersoy, Türkiye'nin artık krizleri yönetme konusunda güçlü bir refleks kazandığına dikkati çekerek, şöyle devam etti:

"Göreve geldiğimiz günden bu yana turizmi yalnızca rakamlarla değil, vizyon, çeşitlilik ve nitelik odağıyla da ele aldık. Deniz, kum, güneş anlayışının ötesine geçen bir yaklaşımla, kültür ve inanç turizmi, arkeoloji, doğa ve ekoturizm, gastronomi, sağlık ve termal turizm, kongre ve fuar, kruvaziyer ile kruvaziyer ile kış turizmi gibi alanları devreye alarak ülkemize geniş bir ürün yelpazesi kazandırdık. Bu ürün çeşitliliğinin hitap ettiği farklı kitlelere ulaşmak için aynı anda pazar çeşitliliğimizi artırdık. Kendimize hedef belirlediğimiz ülkelerde televizyon kanallarından dijital platformlara ve sosyal medyaya uzanan dünyanın en kapsamlı tanıtım faaliyetlerini gerçekleştirdik. Türkiye'ye dair bilinirlik ve farkındalık oluşturduk. Bütün bu yoğun ve çok yönlü mesai başta nitelikli turist olmak üzere birçok kazanımı beraberinde getirmiş, Türk turizmini birinci lige taşımıştır."

"2025'te turizm gelirinde ve ziyaretçi sayısında rekora erişildi"

Ersoy, Birleşmiş Milletler Dünya Turizm Örgütü verilerine göre, 2017'de dünyada en çok turist ağırlayan ülkeler arasında 8. sırada olan Türkiye'nin 2024'te 4. sıraya yükseldiğinin altını çizdi.

Geçen yıl turizm gelirinin 65 milyar 231 milyon dolara ulaştığına işaret eden Bakan Ersoy, "Bu rakam, 2017'ye kıyasla yüzde 109'luk bir artış anlamına gelmektedir. Yine 2025'te toplam ziyaretçi sayımız 63 milyon 941 bin kişi olarak kaydedilmiş, turizm gelirinde olduğu gibi ziyaretçi sayısında da yeni bir rekora erişilmiştir. Kişi başı gecelik yabancı turist ortalama harcaması ise 2025 yılında 114 dolar seviyesine yükselmiştir. Bu artış, nitelikli turizm ve yüksek katma değerli



yatırım stratejimizin sonuçlarını göstermesi açısından çok önemlidir." değerlendirmesini yaptı.

TGA'nın faaliyetlerine de değinen Bakan Ersoy, şu bilgileri verdi:

"CNN, BBC, Al Jazeera ve Bloomberg gibi küresel kanallarda reklam ve tanıtım filmlerimizle yer aldık. Buna ilave olarak 39 ülkenin ulusal televizyonlarında reklam filmlerimiz yayınlandı. GoTürkiye web sitemiz de bugün 10 dilde yayın yapan küresel bir tanıtım platformuna dönüşmüş durumda. Sosyal medya penceresinden baktığımızda ise resmi ülke hesapları arasında YouTube ve TikTok'ta dünyada birinci, Instagram'da ise ikinci sıradayız. Sahip olduğumuz tüm sosyal medya hesaplarımızda toplam takipçi sayımız 21,9 milyona ulaşmıştır."

"Yeni dizi projeleri gerçekleştirmeyi planlıyoruz"

Bakan Ersoy, turizmin dünyada artık bir hikayeye dahil olma, bir duyguyu paylaşma ve bir yaşam tarzını



deneyimleme sürecine dönüştüğünü vurgulayarak, "Biz de bu farkındalıkla TGA aracılığıyla 'mini dizi' stratejisini geliştirdik. Hazırladığımız reklam filmlerinin yanına hikaye odaklı, sinematik kalitesi yüksek yapımları eklediğimiz bu model, dünya tanıtım tarihinde özgün ve yenilikçi bir yaklaşım olarak yerini aldı. Bu strateji kapsamında bugüne kadar 4 mini dizimizi hayata geçirdik. Bu çalışmalarını sürdürerek yeni dizi projeleri gerçekleştirmeyi planlıyoruz." diye konuştu.

Dünyaca ünlü gastronomi seçkisi Michelin Rehberi'nin Türkiye'deki yolculuğuna 2022'de İstanbul ile başladığını söyleyen Ersoy, "Takip eden yıllarda önce İzmir ve Bodrum'u, ardından da Muğla ve Kapadokya'yı seçkiye ekleyerek kapsama alanını genişletti.

2026 Michelin Rehberi Türkiye seçkisiyle birlikte, Türkiye genelinde Rehber'de yer alan toplam restoran sayımız 171'e, yıldızlı

restoran sayımız ise 17'ye ulaşmıştır." diye konuştu. Bakan Ersoy, Geleceğe Miras Projesi ile 2018'de 12 ay kazı programına geçildiğine işaret ederek, şunları kaydetti:

"Cumhuriyetimizin 100. yılında Efes Antik Kenti ile Geleceğe Miras Projesi'nin ilk adımını atarken geçen yıl bu proje ile 255 kazı alanında çalışmalarımızı sürdürdük. Kazı alanlarına

ayrılan kaynaklarda rekor seviyede artış yaptık ve geçen yıl 15 binin üzerinde arkeolojik buluntu elde ettik. Anadolu gibi zengin bir geçmişe sahip coğrafyada müze ve ören yerleri, hem ülkemizin mirasına sahip çıkmak hem de ülkemizin turizmi açısından büyük önem taşımaktadır. Bakanlığımızın titiz çalışmalarıyla 2025 yılında Sardes Antik Kenti ve Bintepeleer Lidya Tümülüslerini de UNESCO Dünya Miras Listesi'ne ekleyerek varlık sayımızı 22'ye çıkardık. Ayrıca 24. Taraf Devletler Genel Kurulu oturumunda en yüksek oyu alarak seçtiğimiz Dünya Mirası Komitesi Üyelik görevini de başarıyla sürdürmekteyiz."

"68 milyar dolarlık turizm geliri hedefi için çalışmalara başladık"

Müze ve ören yerlerini geçen yıl 34 milyon 836 bin kişinin ziyaret ettiğini aktaran Ersoy, haziran ve ekim ayında 27 müzede gece müzeciliğini hizmete sunduklarını belirtti.

Mehmet Nuri Ersoy, Haydarpaşa ve Sirkeci Gar sahalarında gerçekleştirilen çalışmalara

da değinerek, "Bakanlığımız ile Devlet Demiryolları arasında Ağustos 2024'te imzalanan protokol kapsamında, İstanbul'un iki ikonik tren garını, kültürel ve toplumsal miras olarak da bütüncül bir yaklaşımla koruyarak şehre kazandıracağız. Böylece İstanbul'umuz iki yeni kültür sanat adası kazanmış oluyor." dedi.

Diyarbakır E Tipi Kapalı Cezaevi'ni de müze, tiyatro salonu, konferans salonu, atölyeler, kütüphane ve açık hava etkinlik alanlarını içeren bir kültür merkezi olarak insanlarla buluşturacaklarını belirten Ersoy, "Çok daha fazla eserin sergilenmesine olanak sağlayacak çağdaş müzecilik anlayışıyla Antalya Müzesi'ni de bölgede bir odak noktası haline getireceğiz. Hatay Arkeoloji Müzesi'ni, onarım ve yenilenen teşhir tanzimi ile yeniden hizmete açacağız." diye konuştu.

Ersoy, Türkiye'nin artık küresel turizm politikalarının ve yatırım kararlarının şekillenmesinde söz sahibi bir aktör haline geldiğinin altını çizerek, sözlerini şöyle tamamladı:

"Bu yetkinliği devam ettirmek için şu ana kadar elde edilen başarıları artık geride bırakıp, geleceğe ve yeni hedeflere odaklanmak zorundayız. Halihazırda 2026 yılı için belirlediğimiz 68 milyar dolarlık turizm geliri hedefimiz doğrultusunda çalışmalara başladık. Bu hedefe de yine siz değerli paydaşlarımızla omuz omuza vererek ulaşacağımızdan şüphem yoktur. Türkiye'nin turizm vizyonunu ve yatırım potansiyelini dünyaya anlatmamız açısından böylesi geniş katımlı sektör buluşmaları büyük önem taşıyor. Ben, Türkiye Turizm Yatırımcıları Derneği yönetici ve çalışanlarını, bir kez daha başarıyla gerçekleştirdikleri bu değerli organizasyon dolayısıyla tebrik ediyorum." Forum, Türkiye Turizm Yatırımcıları Derneği (TTYD) tarafından, Cumhurbaşkanlığı Yatırım Ofisi ile Türkiye Turizm Tanıtma ve Geliştirme Ajansının (TGA) desteği ve Türkiye İş Bankasının ana sponsorluğunda bugün ve yarın gerçekleştirilecek.



9. Uluslararası Genç İşadamları Kongresi iş dünyası, teknoloji liderleri ve gençleri bir araya getirdi

Genç MÜSİAD tarafından düzenlenen 9. Uluslararası Genç İşadamları Kongresi (UGİK'26), “Future: Today” temasıyla İstanbul’da gerçekleşti. Kongre; iş dünyası liderleri, girişimciler, yatırımcılar, akademisyenler ve yaklaşık 5 bin katılımcıyı bir araya getirdi.

Türkiye’nin en büyük gençlik sivil toplum kuruluşlarından biri olan Genç MÜSİAD, iki yılda bir düzenlediği UGİK’in 9’uncusunu Wyndham Grand İstanbul Levent Hotel’de gerçekleştirdi. “Future: Today” temasıyla düzenlenen kongrede; geleceğin hızla bugüne yaklaştığı bu dönemde, iş dünyasının dönüşen dinamiklerinin nasıl doğru okunup bugünden yönetebileceği ele alındı.

Dijital ekonomi; girişimcilik ve yatırım ekseninde konuşuldu

Kongre kapsamında gerçekleştirilen “Dijital Ekonomi” başlıklı oturumda, e2vc Genel Ortağı Enis Hulli, FutureBright Group Kurucu Ortağı Akan Abdula ve FERASET Kurucu Ortağı ve CEO’su H. Burak Demir yer aldı.

Abdula, veri analitiği ve yapay zeka alanında yaşanan dönüşümün, şirketlerin iş yapış biçimlerini değiştirdiğini söyledi. Klasik veri toplama ve merkezi analiz modelinin yerini gerçek zamanlı veri işleyen otonom beyinlere bırakacağını ifade eden Abdula, veri kullanımındaki yeni dönemi şöyle tanımladı:

“Eskiden, önce veriye ulaşalım denirdi. Şimdi veri simyacılığı döneminin sonuna geldik. Artık sadece doğru damarı bulmak yetmiyor. Her şirket kendi algoritmik beynini geliştireceği bir döneme doğru gidiyor.”

Özellikle perakende sektöründe bu dönüşümün daha belirgin hale geldiğini vurgulayan Abdula, çok şubeli yapılarda karar alma süreçlerinin merkezden bağımsızlaşacağını kaydederek, “Bir şirketin 100 mağazası varsa, artık her mağazanın kendine ait bir algoritmik beyni olacak. Her birim kendi verisini anında yorumlayabilecek” dedi.

Akan Abdula, girişimlerin sadece küresel trendleri kopyalayarak başarılı olamayacağını, yerel toplumsal yapının dikkate alınması gerektiğini vurguladı. Abdula, “Vatansız bir girişim olmaz. Önce kendi vatanında büyür, sonra dünyaya açılır. Kendi vatanınızda büyümek istiyorsanız, o ülkenin sosyolojik ihtiyaçlarını anlamak zorundasınız. Sadece dünyada popüler diye bir uygulamayı Türkiye’ye taşımak sizi bir yere götürmez” diye konuştu.

“Yapay zeka alanında fırsat penceresi henüz kapanmadı”

Hasan Burak Demir de Türkiye’nin yapay zeka alanında fırsat penceresini henüz kapatmadığını ve doğru stratejiyle rekabet edilebileceğini söyledi. Türkiye’nin şu anda bulunduğu konumun yapay zekayı yakalamak için uygun olduğunu düşündüğünü ifade eden Demir, “Üniversitelerimizden çok iyi endüstri mühendisleri, veri ile alakalı çalışanlar, matematikle çalışan çok iyi insanlar mezun oluyor. Bizim en büyük avantajımız, hızlı hareket edebilmemiz. Çok hızlı hareket edip, buradaki teknolojileri hem işletmelerimize hem insanlara ulaştırıp hem de yeteneğin de buna uygun şekilde çalışmasını sağlarsak, Türkiye çok iyi bir noktaya gelir” yorumunu yaptı.

“Devlet teşvikleri ivme kazandırıyor”

Demir, Türkiye’de teknoloji ve uygulama ekosisteminin büyümesinde kamu desteklerinin kritik rol oynadığını belirterek, devlet teşviklerinin sektöre ciddi ivme kazandırdığını söyledi.

Demir, “Ticaret Bakanlığının inanılmaz destekleri oldu. O destekleri olmasa bence bugün ne oyun sektörü ne de uygulama sektörü bu kadar ilerleyebilirdi.” dedi.

Türkiye’deki teşvik sisteminin yalnızca yerli girişimler için değil, yabancı şirketler için de cazibe oluşturduğunu vurgulayan Demir, Fransa’dan gelen büyük bir teknoloji şirketinin yatırım amacıyla Türkiye’yi ziyaret etmesini bunun önemli bir göstergesi olarak değerlendirdi.

Havacılık ile teknoloji liderleri “Liderlerin Ajandası”nda buluştu

Sunucu Şafak Tükle Uysal moderatörlüğünde gerçekleşen “Liderlerin Ajandası” başlıklı panelde Pegasus Hava Yolları CEO’su Güliz Öztürk ile HPE Türkiye, Balkanlar, Kafkaslar ve Orta Asya Bölgesi Genel Müdürü Güngör Kaymak bir araya geldi. Liderlerin değişen küresel ve dijital gündemde stratejik öncelikleri, dönüşüm ajandaları ve gelecek vizyonları ele alındı.

“Emniyetten ödün vermeden bu risklere karşı belli aksiyon planlarımız var”

Sektör olarak Pegasus’un ajandasında en belirleyici risk başlığının ‘jeopolitik riskler’ olduğunu ifade eden Pegasus Hava Yolları CEO’su Güliz Öztürk, “En belirleyici risk başlığı jeopolitik riskler. Üstelik de son dönemin riski de değil. 2022’den bu yana dördüncü sene kuzeyde devam eden savaş, güneyimizde devam eden ve aslında hiç de öngöremediğimiz önemli değişiklikler... Kimi zaman dört hafta sürüyor. Örneğin geçen yıl tam yüksek sezona girerken başlayan İran-İsrail savaşı toplamda belki 20 gün sürdü en şiddetli haliyle, ama aşağı yukarı tam da yoğun sezonda bir buçuk ayımızı etkiledi. Uçaklarımız kaldı. Çünkü şöyle bir iş tabii; bunun sonucunda 7 gün 24 saat uçaklar havada. Ne kadar yönetseniz de bu riski risk olarak bilip çok belirsiz ne zaman karşılaşıcağımız. Dolayısıyla uzun zamandır yönetiyoruz bu riski. Burada önemli olan şu tabii; yine emniyetten ödün vermeden bu risklere karşı belli aksiyon planlarımız var. Rotalar uzuyor, uçuşları azaltıyoruz; operasyonel birtakım önlemler mutlaka alıyoruz” dedi.

“Teknoloji departmanlarını bir masraf merkezi olarak görmek büyük hata”

Mevcut iş modelini yeni teknolojiye taşımının yapılan en sık hata olduğunu ifade eden HPE Türkiye, Balkanlar, Kafkaslar ve Orta Asya Bölgesi Genel Müdürü Güngör Kaymak, “Mevcut iş modelini yeni teknolojiye taşımak bana göre en sık yapılan hata. Burada bu değişimi yaparak ancak yeni teknolojinin getirdiği marjinal faydalardan faydalanabiliyoruz. Ama asıl yapmamız gereken süreçlerimizi değişen şartlara, gelişen teknolojilere göre gözden geçirip gözden geçirdiğimiz iş modelini yeni teknolojilerin üzerine taşımaktır. Olanı olduğu gibi taşıdığımız zaman burada büyük bir fayda beklemek çok mümkün değil. Yapılan en sık gördüğümüz hata bu. Bugün hangi sektörde olursak olalım, ister havacılıkta olalım ister sağlıkta olalım; geldiğimiz nokta itibarıyla teknoloji işin kalbine yerleşmiştir. Bu nedenle teknoloji departmanlarını bir masraf merkezi olarak görmek, icracı bir birim olarak görmek yapılan diğer bir hata. Üçüncüsü de sadece yeni teknolojiyi almak yeterli değil. Burada çalışanlarımızın teknoloji

okuryazarlığını doğru seviyeye getiremezsek para harcadığımız o teknolojiden fayda getirmek ya da istediğimiz seviyede fayda getirmek mümkün değil. Teknolojik yatırımların geri dönüşünü beklerken sadece dışarıya verdiğimiz para maliyet değil; kendi içimizde yapacağımız yatırımları, gelişmeleri, eğitimi ve teknolojiyi insanların daha insanların daha verimli kullanmasına dikkat etmemiz lazım” diye konuştu.

Limak Holding Yönetim Kurulu Başkanı Ebru Özdemir: “Dünyanın nereye gittiğini iyi okumak gerekiyor”

Harvard Business Review Türkiye Genel Yayın Yönetmeni Serdar Turan moderatörlüğünde gerçekleşen “Ufkun Ucunda İş yapmak” adlı oturumda Limak Holding Yönetim Kurulu Başkanı Ebru Özdemir yer aldı.

Özdemir, dünyada yaşanan hızlı dönüşümün iş dünyası ve eğitim üzerindeki etkilerine dikkat çekerek, değişimi doğru okumanın artık bir tercih değil zorunluluk olduğunu vurguladı.

Yapay zekâdan teknolojiye, küresel gelişmelerden iş yapış modellerine kadar her alanda baş döndürücü bir değişim yaşandığını ifade eden Özdemir, “Bugün teknolojinin peşinden koşuyor gibi hissediyoruz. Eskiden şirketlerde statik bütçeler yapılır, yıl boyunca takip edilirdi. Artık dinamik bütçeler yapılıyor. Çünkü her şey çok hızlı değişiyor” dedi.

Eğitim sisteminin de bu hızla aynı anda ilerlemesi gerekliliğine dikkat çeken Özdemir, “Bir dönem herkes kod yazmayı konuşuyordu, bugün bambaşka bir noktadayız.

Üniversitelerde verilen eğitim bile bu dönüşümün gerisinde kalabiliyor. Asıl konuşmamız gereken konu şu: Bu değişime uyum sağlayabilecek öğrenciler yetiştiriyor muyuz, onları iş dünyasına yeterince hazırlayabiliyor muyuz?” diye konuştu.

Limak’ın bu yıl 50. kuruluş yılını kutladığını hatırlatan ve 29 yıldır grup bünyesinde görev yaptığını belirten Özdemir, şirketin temel yaklaşımını ise şu sözlerle özetledi:

“Bizim hedefimiz her zaman dalganın önünde olmak oldu.



Dünya çok daha rekabetçi bir hâle geldi. Teknoloji bu rekabeti daha da sertleştiriyor. Hem var olmanız hem de her alanda daha iyisini yapmanız gerekiyor.

Dolayısıyla en önemli konu dünyanın nereye gittiğini ve hangi noktada daha rekabetçi olduğunuzu iyi okumak gerekiyor.”

UGİK’26 kapsamında düzenlenen “Büyük Değişimler Zamanı” başlıklı oturumda, yakın tarih ve askeri strateji alanındaki derin birikimi ve akademik çalışmalarıyla tanınan Milli Savunma Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Erhan Afyoncu ve Türkiye’nin akademik ve entelektüel dünyasında önemli çalışmalara imza atan Prof. Dr. Gültekin Yıldız bir araya geldi. Oturumda, tarihsel perspektiften günümüze uzanan büyük dönüşümler, küresel kırılmalar ve bu değişimlerin devletler, toplumlar ve kurumlar üzerindeki etkileri ele alındı.

Prof. Dr. Erhan Afyoncu:
“İHA’ları, SİHA’ları, elektronik harbi en iyi kullanan orduya sahip”

Milli Savunma Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Erhan Afyoncu, tarihte birçok dönüşümün olduğunun altını çizerek, savaş tarihinin Roma piyadeleri, Türk süvarileri, ateşli silahlar, makineleşme ve mevcut dönemdeki İHA ve SİHA gelişimi olmak üzere 5 evrede geliştiğini belirtti. Türkiye’nin sanayileşmeyi kaçırdığına ancak 5’inci aşama olan İHA ve SİHA alanında gösterdiği gelişimle bu anlamda trendi yakaladığına işaret eden Afyoncu, şunları kaydetti:

"Burada bir avantajımız oldu, Özdemir Bayraktar belgeselini izlemiştinizdir, izlemeyenlerin de izlemelerini tavsiye ediyorum. Bir aile, Karadenizli, inatçı... Rahmetliyi de ben tanıdım. Müesses nizamla mücadele ederek hayal bile edemeyeceğimiz bir şeyi gerçekleştirdi. Şimdi şöyle düşünün, bundan 20 sene önce 'Ya, biz bir silah yapacağız ki Amerika'da, Çin'de, Rusya'da olmayacak' deseniz, deli muamelesi yapıp Bakırköy'e

atarlardı yani, kesin. Çünkü ben mantığı biliyorum, 'öğrenilmiş çaresizlik' diye bir şey var, rahmetli buna 'aşılanmış çaresizlik' diyordu.

O başarılıydı ve arkadaşlar, silahı yapmanız yetmiyor, o silahı kullanabilen personelinizin olması lazım. Mesela ben Çin'in hiçbir zaman dünya hakimiyetini sağlayabilecek bir ülke olmadığı kanaatindeyim. Çünkü dünya hakimiyetini istiyorsanız, savaş çok kötü bir şey ama savaşarak ve kayıp vererek olabilirsiniz. Emperyal ufkunuz olmadığı takdirde bu mümkün olmuyor. Çin tarih boyunca hiçbir zaman yapmadı, hepiniz bilirsiniz, Çinlilerin Rönesans'tan önce Avrupa'yı keşfetme şansları vardı, çok kuvvetli bir deniz filoları vardı, deniz filolarını kapattılar. Emperyal ufuk, ticaret önemli bir şey ama savaşarak olur. O savaş kabiliyeti, savaş yeteneği her millette olmuyor. Bakın Ruslarda var yani savaşçı bir millettir, kayıp vermeyi göze alıyorlar, gözleri kara. İşte şu anda Türkiye'nin avantajı sadece silahı yapmıyor, o silahı, dünyada, mesela bu İHA'ları, elektronik harbi en iyi kullanan orduya sahip. Bu da neden oluyor? Terörle yapılan mücadelede devamlı rehavete düşmeden kendinizi yenilediniz."

Afyoncu, bahsettiği gibi beşinci dönemde dünya harp tarihi açısından Türkiye'nin önde gittiğini ancak yaşlanan nüfusun bir dezavantaj olduğunu vurguladı. TÜİK'in dün açıkladığı verileri anımsatan Afyoncu, "Ortalama yaş Türkiye'de 35'e çıktı. Hep neyle övünürdük arkadaşlar? Türkiye genç nüfusa sahip, ki öyle değil. Sayın Cumhurbaşkanımız 2007'den beri konuşuyor, söylüyor, anlamıyoruz. Aslında önceden görülmüş yani biz de yıllardan beri televizyonlarda bunu söylüyoruz. Bu kahin olduğumuzdan değil, sizden önce giden Avrupa devletlerinin gittiği çizgiyi görüyorsunuz." diye konuştu.

“Her dört asırda bir büyük bir dönüşüm olduğunu görüyoruz”

Yıldız tarihteki kırılmalardan bahsederek, “Türkiye’nin ve bizim neslin birinci kırılma noktası 12

Eylül iktidarındır. 12 Eylül öncesi ve sonrası silahlı yapıdan farklı bir sosyal, ekonomik ve siyasi atmosfere geçişi temsil eder. 2000’lere kadar süren 'apolitik' bir ortam ortaya çıkardı. İkinci kırılma 28 Şubat’tır. Birçoğumuz için "Ne oluyoruz, ne yaşıyoruz? Kendi vatanımızda neden kendimizi parya gibi hissediyoruz?" dediğimiz bir dönemdi. Üçüncüsü ise 15 Temmuz’dur. Bizim nesil için bu, Milli Savunma Üniversitesi’nin kurulması ve askeri eğitimin yeniden yapılandırılması gibi devrimsel süreçleri beraberinde getirdi. Dünya tarafına baktığımızda, tarihçiler genelde büyük benzetmeleri sevmes ama bir analiz yaparsak; her dört asırda bir büyük bir dönüşüm olduğunu görüyoruz” diye konuştu.

Rasml Ventures Soumaya Ben Beya Dridje ve Alter Global Fernando Caputo’nun konuşmacı olarak yer aldığı Özel Oturum ise ENTREN Kurucusu Erdem Dereli moderatörlüğünde gerçekleşti.

Otomobil Sporları Federasyonu Genel Sekreteri Serhan Acar moderatörlüğünde gerçekleşen “Zinde Kal – Oyunda Kal” başlıklı son panelde ise, motor sporları alanındaki deneyimi ve liderlik rolleriyle tanınan Türkiye Otomobil Sporları Federasyonu Başkanı Eren Üçlertoprağı yer aldı.

Panelde konuşma yapan Eren Üçlertoprağı: “Yönetim olarak tek amacımız vardı. Sporcuları önceleyen genç kardeşlerimize destek olma. İlk başlattığımız proje ile niteliği olan genç kardeşlerimize çok cüzi bir katılım ücreti olarak organizasyon yaptık.

Şu ana kadar 3 bin 500’ün kişi bundan faydalandı. Şu an Türkiye şampiyonu olmuş kardeşlerimiz var. Organizasyonun en önemli ayağı çok fazla gözetmen, gönüllü ve seyirci sağladık. Bu sene şehir merkezlerine ortaokula kadar inerek karting yarışı yaptırdık. Olabildiği kadar ülkemizdeki otomobil spor tutkusunu beslemeye çalışıyoruz” dedi.

Panelin diğer konuşmacısı Cem Bölükbaşı ise kariyerindeki süreçlerden bahsederek şu

ifadeleri kullandı:

“Seçmelerde 25 çocuktan biri olmayı hak kazanmıştım. Başlaması ve devam ettirmesi zor bir spor. Zirveye çıkmak ayrı bir zorluk, zirvede kalmak bambaşka bir zorluk. E spor döneminde zirveye çıkmak benim için yaklaşık 100 bin kişi arasında ilk 10-20 arasında kalmak demek. Ben daha önce 80 bin kişinin yarıştığı PlayStation kategorisinde 1. olmuşum. İnanılmaz bir antrenman yapılması gerekiyordu.

3 sene 10 bin saatten fazla simülasyonlu bir antrenman yapıldı. 20 bin olsa 20 binde yapardım. Yarışmadığınız her gün kendinizi geliştirdiğiniz için kendinize bir şeyler katmanız gerekiyor. Dünyanın en iyileri arasına girmek için en iyi antremanı sizin yapmanız gerekiyor. İnsanların ne yaptığını görüp daha fazlasını yapmanız gerekiyor. Salon antrenmanı benim için çok önemli. Yorgunluğunun bir kısmını hissetsek biz 320 ile giderken bir hataya sebep olabiliyor.”

Kongre kapsamında B2B Lounge alanında, sektör profesyonellerine yönelik odaklı içerik paylaşımları ve birebir etkileşim imkanları sunuldu.

Fuzul Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Faruk Akbal; “Gayrimenkulün Dünü, Bugünü, Yarını”, KT Portföy Genel Müdür Yardımcısı Dr. Bayram Veli Salur; “Likidite, Risk ve İslami Fon Yönetimi” başlığı altında deneyimlerini katılımcılarla paylaştı.

Dev kongreye güçlü sponsor desteği

Zirvenin Platin Sponsoru RAMS Türkiye, Gümüş Sponsoru; Emlak Katılım ve Türkiye Sigorta, Lounge Sponsoru BAU HUB Incubation, Oturum Sponsoru Trendyol go by Uber Eats, Destek Sponsoru Cabir Holding oldu.

Kongrenin Resmi İletişim Sponsoru TRT olurken, Global İletişim Ortağı Anadolu Ajansı (AA), Medya Sponsoru Albayrak Medya oldu.



Bakan Kacır: Yeşil dönüşüm ve iklim değişikliği odaklı projelere, bilim insanlarına 31,4 milyar lira kaynak aktardık



Kacır, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş'ın da katılımıyla TÜBİTAK Feza Gürsey Konferans Salonu'nda düzenlenen Küresel Temiz Teknolojiler Girişimcilik Programı (GCIP) Türkiye 2025 Hızlandırıcı Programı Ödül Töreni'nde konuştu.

Aşırı tüketim sonucunda doğanın eşsiz dengesinin bozulmasının, her geçen gün iklim krizini derinleştirdiğini bildiren Kacır, "Her yıl milyonlarca insan temiz suya ve gıdaya erişim imkanını kaybediyor, yurtlarını terk etmek zorunda kalıyor. Mevcut tabloda ekolojik sınırları gözeten ve gelecek kuşaklara yaşanabilir bir dünya bırakmayı amaçlayan bütüncül kalkınma modeli, insanlığın ortak geleceğini ve ekonomik istikrarını güvence altına alacak yegane yoldur. Aynı zamanda tarih önündeki müşterek sorumluluğumuzdur."

dedi.

Kacır, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın liderliğinde son 23 yılda ülkenin kalkınma yolculuğunu, insan odaklı, çevreyle uyumlu ve kaynak verimliliğini önceleyen bir yaklaşım üzerine inşa ettiklerini söyledi.

İklim değişikliğiyle mücadeleyle yönelik uluslararası girişimleri destekleyen, Türkiye'yi de bu küresel çabanın yapıcı bir paydaşı haline getiren bir anlayış benimsediklerini anlatan Kacır, "Saygıdeğer Emine Erdoğan Hanımefendi öncülüğünde hayata geçen 'Sıfır Atık' gibi projelerle uluslararası çevre girişimlerine liderlik ediyoruz. Yeşil dönüşümü, sanayimizin verimliliğini artıran, enerji arz güvenliğini teminat altına alan, uluslararası pazarlarda rekabet gücümüzü pekiştiren ve tam bağımsız Türkiye

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, TÜBİTAK aracılığıyla son 23 yılda yeşil dönüşüm ve iklim değişikliği odaklı 4 bin 291 projeye ve 4 bin 318 bilim insanına 31,4 milyar lira kaynak aktardıklarını belirtti.

hedefimize hizmet eden bir kalkınma hamlesi olarak görüyoruz." diye konuştu.

"Yenilenebilir enerjinin payını yüzde 62'ye taşıdık"

Kacır, 2053 net sıfır emisyon hedefi ve kalkınma öncelikleri doğrultusunda, ülkenin üretim altyapısını daha verimli, şehirlerini daha dirençli, enerji sistemini daha temiz ve rekabetçi hale getirecek adımları kararlılıkla hayata geçirdiklerini ifade etti.

Bu doğrultuda 2012'den bu yana yenilenebilir enerji, enerji verimliliği ve çevre başlıklarında 2,1 trilyon lirayı aşan proje büyüklüğüne sahip 16 bin 641 yatırım için teşvik belgesi düzenlediklerine dikkati çeken Kacır, "Geçtiğimiz yıl teşvik sistemimizle 6 bin 716 megavat güneş ve 5 bin 9 megavat rüzgar enerjisi yatırımının önünü açtık.

Enerji arz güvenliğini yerli, milli ve doğa dostu kaynaklarla tahkim etmek üzere elektrik kurulu gücümüzde yenilenebilir enerjinin payını yüzde 62'ye taşıdık. Yeşil dönüşümün dev bir sanayi hamlesine dönüşebilmesi için girişimcilerimizin finansmana erişimi kritik önem arz ediyor." değerlendirmesinde bulundu.

Kacır, Dünya Bankası işbirliğiyle hayata geçirdikleri Türkiye Yeşil Sanayi, Türkiye Organize Sanayi Bölgeleri ve Sosyal Kapsayıcı Yeşil Geçiş projeleriyle, 1 milyar doları aşan uluslararası finansmanı sanayicilerin, KOBİ'lerin ve teknoloji girişimlerinin hizmetine sunduklarını belirtti.

Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası ve Dünya Bankası Grubuyla Türkiye Sanayi Karbonsuzlaştırma Yatırım Platformu'nu kurduklarını dile getiren Kacır, "Yeşil Dönüşüm Programıyla da imalat sanayimizdeki firmaların döngüsel ekonomi, atık yönetimi, kaynak verimliliği, karbon salınımını azaltmaya dönük projelerine stratejik teşvik sunuyor, 226 milyon liraya kadar nakdi destek, yatırımların yüzde 40'ına kadar vergi indirimi sağlıyoruz." dedi.

"23 yılda 4 bin 291 projeye destek"

Kacır, yapay zekadan nesnelerin internetine, ileri malzeme teknolojilerinden biyoteknolojiye kadar farklı alanlarda şahitlik ettikleri hızlı gelişimin, insanlığın büyük sınamalarının çözümü için bir fırsat penceresi sunduğunu söyledi.

İklim değişikliğiyle mücadelede karşılaşılan zorlukların aşılması için doğayla uyumlu, akıllı ve temiz bir geleceği mümkün kılacak yenilikçi çözümlerin değerli olduğunu anlatan Kacır, sözlerine şöyle devam etti:

"Milli Teknoloji Hamlesi'ni gerçekleştirme iddiasındaki bir ülke olarak yeşil dönüşümü, yüksek teknolojiye ve inovasyonda zirveye yürüyüşümüzün önemli bir kuluvarı olarak görüyoruz. Milletimizin 60 yıllık yerli ve milli otomobil özlemini, akıllı ve elektrikli araçla gerçeğe dönüştüren Togg, düşük karbonlu kalkınma vizyonumuzu hakikate dönüştürecek birikime ve altyapıya sahip

olduğumuzun en önemli göstergelerinden biri. Mobilite sektöründe yakaladığımız başarı ivmesini farklı yeşil teknoloji kulvarlarına da taşımak üzere TÜBİTAK aracılığıyla son 23 yılda yeşil dönüşüm ve iklim değişikliği odaklı 4 bin 291 projeye ve 4 bin 318 bilim insanına toplam 31,5 milyar lira kaynak aktardık."

Kacır, teknolojik yetkinlikleri ve akademik derinlikleri yarının dünyasına damga vuracak küresel başarı hikayelerine dönüştürecek itici gücün, girişimcilerin vizyonu ve azmi olduğunu dile getirdi.

"Yeşil teknolojiler alanında 235 girişimi destekledik"

Tohum ve tohum öncesi aşamadaki girişimlerin hamisi TÜBİTAK BiGG Programı ile yeşil teknolojiler alanında bugüne kadar 235 girişimin kurulmasını sağladıklarını işaret eden Kacır, "Bizi bir araya getiren Küresel Temiz Teknolojiler Girişimcilik Programıyla da temiz teknoloji girişimlerinin ihtiyaç duyduğu desteği bütüncül bir anlayışla kendilerine sunuyoruz. Genç girişimcilerimize iş fikirlerini olgunlaştırmaları için eğitim ve mentorluk desteği veriyor, doğru iş modelini kurmalarına, ürünlerini ve hizmetlerini yatırımcıyla, sanayiyle, doğru paydaşlarla buluşmalarına imkan sağlıyoruz. Programın geçtiğimiz yıl açtığımız sekizinci çağrısına 96 girişim başvurdu. Teknoloji, pazar, ürün ve ekip boyutlarında yapılan değerlendirmeler neticesinde 39 takım hızlandırıcı programa katılmaya hak kazandı." diye konuştu.

Kacır, ödül töreninin, Uluslararası Bilimde Kadın ve Kız Çocukları Günü'nde gerçekleştirildiğine dikkati çekerek, yarı finale yükselerek hızlandırma programına katılan 39 takımın 17'sine kadın girişimcilerin liderlik ettiğini ve bunun, kadınların bilim ve teknolojiye liderlik yürüyüşünde üstlendikleri büyük rolün ispatı olduğunu belirtti.

Kadınların her alanda yüksek temsiliyeti ve etkin varlığının, daha büyük, daha güçlü, tam bağımsız müreffeh bir Türkiye'yi mümkün kılacağını bildiren Kacır, şunları kaydetti:

"Son 23 yılda Sayın Cumhurbaşkanımızın liderliğinde kadınlarımızın toplumsal yaşamdaki statüsünü güçlendirmek, eğitimden istihdama, bilimden girişimciliğe kadar her alanda fırsat eşitliğini sağlamak için çığır açıcı politikaları hayata geçirdik. Kadınların AR-GE'den girişimciliğe her alanda daha güçlü şekilde yer almasını sağladık.

Azmiyle, gayretiyle, vefası ve sonsuz emeğiyle bu toprakların mayasını yoğuran, aileyi güçlendiren, üretimi büyüten, bilimi ve teknolojiyi ileriye taşıyan Türk kadınlarını, Türkiye Yüzyılı'nda büyük ve güçlü Türkiye'nin teminatı olarak görüyoruz. Bakanlık olarak teknolojiye erişimi yaygınlaştıran, fırsatları büyüten ve kimseyi geride bırakmayan bir anlayışla girişimcilerimizin önünü açmaya devam edeceğiz."



DAHA NEYİ BEKLİYORUZ

Rabbim bizleri balçıktan yarattı,
Çocuk edip ağlattı,
Hazreti Resule Bağlattı,
Daha neyi bekliyoruz ?

Gece gündüzü verdi,
Yollarına türlü nimetler serdi,
Günahtan kötülükten kaçın dedi,
Daha neyi bekliyoruz ?

RESULULLAH örnek verdi,
Bakin İslam budur dedi,
Ömer, Osman, EBU Bekir, Ali de geldi,
Daha neyi bekliyoruz ?

Karnın atış bağladığını gördüler,
Sen alemlerin efendisinin dediler,
Rahmet için geldiğini böyle öğrendiler,
Daha neyi bekliyoruz ?

İslam bin bir çile ile kuruldu,
Acı kederle yoruldu,
İnanmayanların hali nice oldu,
Daha neyi bekliyoruz ?

Hani ümmeti Muhammed nerde,
Çekeğimiz çileler geride,
Rabbim süründürürse yerinde,
Daha neyi bekliyoruz ?

Günah sevap demeyiz,
Her bir nimeti yemeyiz,
Yine de sayısız rahmet içindeyiz,
Daha neyi bekliyoruz ?

İçeğin son bir bardak sudur belki,
İdrak edebilirsen gel ki,
Son nefes der ki,
Daha neyi bekliyoruz ?

Dr. Mustafa KURT



Sivil İnisiyatif) Zeliha Sorkunlu/ Anadolu'nun kalbinde, yüzyılların biriktirdiği medeniyet izlerini bugüne taşıyan Kütahya; tarihi mirası, kültürel dokusu, çini sanatındaki dünya çapındaki ünü, termal kaynakları, antik kentleri ve geleneksel şehir yaşamıyla “yaşayan tarih” kimliğiyle öne çıkıyor. Friglerden Romalılara, Bizans'tan Selçuklu'ya, Germiyanogullarından Osmanlı'ya uzanan çok katmanlı geçmişiyle Kütahya, yalnızca bir şehir değil; adeta geçmişin bugüne açılan kapısı olarak ziyaretçilerini karşılıyor.



Kütahya'da tarih; yalnızca müzelerde değil, sokaklarda, taş duvarlarda, çinilerin desenlerinde, konakların cumbalarında ve kalenin burçlarında hissediliyor.

Medeniyetlerin Katman Katman İzleri

Kütahya, Anadolu'nun en eski yerleşim bölgelerinden biri olarak tarih boyunca önemli ticaret ve kültür yollarının kesişiminde yer aldı. Bu özelliği, şehrin farklı dönemlerde stratejik bir merkez haline gelmesini sağladı.

Kütahya'nın tarih sahnesindeki yolculuğu;

-Frigya uygarlığı,
-Roma dönemi,
-Bizans,
-Selçuklu,
-Germiyanogulları Beyliği,
-Osmanlı

ve modern Türkiye'ye kadar uzanıyor. Bu çok katmanlı yapı, Kütahya'yı Anadolu'da “tarihi en yoğun hissedilen şehirlerden biri” haline getiriyor.



Kütahya Kalesi: Şehre Hâkim Bir Hafıza

Kütahya'nın en bilinen simgelerinden

biri olan Kütahya Kalesi, şehrin merkezinde yükselen bir tepe üzerine kurulu. Tarihi kaynaklara göre temelleri Bizans dönemine kadar uzanan kale, sonraki dönemlerde Selçuklu ve Osmanlı tarafından onarılarak güçlendirildi.

Bugün kale;

-şehrin panoramik manzarasını görmek,
 -Kütahya'nın tarihini bir bütün olarak hissetmek,
 -fotoğraf ve şehir turu yapmak isteyenler için en önemli duraklardan biri.
- Özellikle gün batımı saatlerinde kale, Kütahya'nın “kartpostal” yüzünü ortaya çıkarıyor.



Germiyan Sokağı: Osmanlı'nın Yaşayan Mahallesi

Kütahya'nın tarihi dokusunu en iyi yansıtan yerlerden biri Germiyan Sokağı. Restore edilen konaklar, cumbalı evler, taş sokaklar ve geleneksel mimari, ziyaretçilere adeta 19. yüzyıl Osmanlı şehir yaşamını hissettiriyor.

Bu bölgede yer alan bazı konaklar günümüzde;

-kültür evi,
-sergi alanı,
-sanat atölyesi,
-müze,
-butik işletme olarak kullanılıyor.

Germiyan Sokağı yalnızca bir gezi noktası değil; Kütahya'nın kültürel kimliğinin “canlı bir vitrini” niteliğinde.



Çini Sanatının Başkenti Kütahya: Toprakdan Sanata Uzanan Bir Medeniyet Dili

Kütahya, yüzyıllardır yalnızca bir şehir değil; aynı zamanda çini sanatının Anadolu'daki en güçlü merkezlerinden biri olarak öne çıkıyor. Toprağın ateşle buluştuğu, renklerin desenle hayat bulduğu bu sanat, Kütahya'da sadece

Yaşayan Tarih Kütahya: Anadolu'nun Hafızasında Bir Şehir

Kütahya'yı “yaşayan tarih” yapan en güçlü değerlerden biri olan çini sanatı, Osmanlı'dan günümüze uzanan köklü geleneği, motif ve renk zenginliği, atölyelerde sürdürülen ustalık kültürü ve dünyaya açılan üretim gücüyle şehrin hem kültürel kimliğini hem de turizm ve ekonomisini ayakta tutan en önemli miraslardan biri olarak öne çıkıyor.

bir el işi değil; şehir kimliğini belirleyen köklü bir kültür olarak yaşatılıyor.

Kütahya çinisi, Osmanlı'dan günümüze uzanan süreçte hem saray sanatının hem de halk estetiğinin izlerini taşıyarak, Türkiye'nin dünyaya açılan en güçlü kültür markalarından biri haline geldi.

Osmanlı'dan Günümüze: Kütahya Çinisinin Tarihsel Yolculuğu

Kütahya'da çiniciliğin temelleri, Anadolu'da Selçuklu dönemine kadar uzansa da şehir, özellikle Osmanlı döneminde çini üretiminde büyük bir merkez haline geldi. Tarihi kaynaklarda Kütahya çinisinin;

-cami ve türbe süslemelerinde,
-saray ve konak dekorasyonlarında,
-çeşme ve kitabelerde,
-ev eşyası, tabak, vazo ve süs objelerinde

yaygın biçimde kullanıldığı görülüyor. Kütahya, İznik çinisinin gerilemeye başladığı dönemlerde de üretim gücünü koruyarak, çini sanatının sürekliliğini sağlayan en önemli şehirlerden biri oldu. Bu yönüyle Kütahya, çini geleneğinin kopmadan bugüne taşınmasında kilit rol oynadı.



Motifler, Renkler, Üslup: Kütahya Çinisini Özel Kılan Nedir?

Kütahya çinisini diğer merkezlerden ayıran en güçlü yönlerden biri, desen ve renk dünyasının zenginliğidir. Özellikle:

-lale, sümbül, karanfil gibi klasik Osmanlı çiçek motifleri
 -rumi ve hatayi bezemeler
 -geometrik desenler
 -kuş figürleri ve doğa temaları
 -geleneksel Türk-İslam sanatının simetrik kompozisyonları
- Kütahya çinisinin karakteristik dünyasını oluşturur. Kütahya çinisinde, renklerde ise genellikle:
-kobalt mavisi
 -turkuaz
 -yeşil tonları
 -kırmızı ve mercan tonları
 -sarı ve kahverengi geçişleri
- daha sık görülür. Bu renk paleti, Kütahya çinisine kendine özgü sıcak ve canlı bir görünüm kazandırır.

Atölyelerde Yaşayan Kültür: Çini Üretimi Bir Ritüel Gibi Sürdürülüyor

Kütahya'da çinicilik hâlâ canlı bir üretim kültürüyle devam ediyor. Şehirde yer alan çok sayıda atölye ve üretim merkezi, geleneksel yöntemleri

korurken aynı zamanda modern tasarımlara da kapı aralıyor. Çini üretim süreci, Kütahya'da adeta bir sanat ritüeli gibi ilerliyor:

1.Hamurun hazırlanması (kil ve kuvars karışımı)
2.Şekillendirme (kalıp ya da el işçiliğiyle)
3.Kuruma süreci
4.Bisküvi pişirimi
5.Desen çizimi (elle, geleneksel kalem işi)
6.Boyama (özel pigmentler)
7.Sır uygulaması
8.Son pişirim (yüksek ısıda fırınlama)

Bu süreç, günümüzde modern tesislerde hızlansa da, Kütahya'nın birçok atölyesinde hâlâ geleneksel yöntemlerle sürdürülüyor. Bu da çininin “seri üretim” değil, ustalık ve sabır isteyen bir sanat olarak görülmesini sağlıyor.

Çini Müzeleri: Kütahya'nın Hafızası Desenlerde Saklı

Kütahya'da çini kültürünü anlatan müzeler, şehrin en önemli turizm duraklarından biri. Bu müzelerde yalnızca eserler sergilenmiyor; aynı zamanda çininin tarihsel gelişimi, motif dünyası ve üretim teknikleri de ziyaretçilere aktarılıyor.

Çini müzeleri, hem yerli hem de yabancı ziyaretçiler için Kütahya'yı bir “sanat şehri” olarak öne çıkaran başlıca unsurlar arasında yer alıyor.

Kütahya Çinisi: Turizmin ve Ekonominin Güçlü Bir Ayağı

Çini sanatı, Kütahya için sadece kültürel değil, aynı zamanda ekonomik bir değer. Şehirde:

-yüzlerce usta ve zanaatkar
-onlarca atölye
-üretim yapan çok sayıda firma
-ihracata yönelik büyük ölçekli işletmeler bulunuyor.

Kütahya: Geçmişin Korunduğu, Geleceğe Taşınan Şehir

Kütahya, bugün hem tarihini koruyan hem de kültür, sanat ve turizm yatırımlarıyla geleceğe hazırlanan şehirler arasında yer alıyor. Tarihi sokakları, çini atölyeleri, antik kentleri, termal kaynakları ve milli mücadele mirasıyla Kütahya; ziyaretçilerine yalnızca bir şehir turu değil, aynı zamanda bir “kültür ve hafıza yolculuğu” sunuyor. Kütahya'nın her köşesinde farklı bir çağın izi, her yapısında farklı bir hikâye bulunuyor.



Savunma Sanayii Başkanı Görgün, KAAN Hangarını Ziyaret Etti: Yeni Prototipler İlk Kez Aynı Karede Görüldü

Savunma Sanayii Başkanı Haluk Görgün, TUSAŞ tesislerinde KAAN hangarını ziyaret ederek projedeki son gelişmeleri yerinde inceledi; tam boy statik test prototipinin hangardan çıkışıyla birlikte KAAN'ın yeni prototipleri ilk kez aynı karede görülürken, Görgün projenin test, geliştirme ve üretim süreçlerinin eş zamanlı yürütüldüğünü vurguladı.

Türkiye'nin milli muharip uçağı KAAN projesinde geliştirme süreci hız kesmeden devam kesmeden devam ederken, testlerde kullanılacak yeni prototipler de ortaya çıktı. Türk Havacılık ve Uzay Sanayii (TUSAŞ) tarafından yürütülen Milli Muharip Uçak KAAN Projesi kapsamında, "tam boy statik test" prototipinin hangardan çıkarılmasıyla birlikte, ilk uçuşunu gerçekleştiren prototip ile bir sonraki uçuşu yapması planlanan ikinci prototip ilk kez aynı karede görüntülendi.

Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanı Haluk Görgün, KAAN hangarını ziyaret ederek proje sürecine ilişkin son gelişmeler hakkında bilgi aldı.

Ziyaretin ardından açıklamalarda bulunan Görgün, KAAN Projesi'nde önemli bir aşamanın daha geride bırakıldığını vurguladı.

"Binlerce insanın emeği somut şekilde görülüyor"

Görgün, tam boy statik testlerde kullanılacak uçağın hangardan çıkışıyla birlikte prototiplerin aynı karede yer almasının yalnızca teknik bir aşamayı değil, aynı zamanda büyük bir emeğin somut göstergesi olduğunu belirtti.

KAAN'ın sıradan bir hava aracı olmadığını ifade eden Görgün, projenin Türkiye'nin mühendislik gücünü ve bağımsız savunma iradesini temsil ettiğini dile getirdi.

"KAAN, dünyada sayılı ülkelerin sahip olduğu sınıfta yer alacak"

KAAN'ın ulaşacağı teknik kabiliyetlere dikkat çeken Görgün, uçağın düşük görünürlük (stealth), dahili silah yuvaları, gelişmiş aviyonik mimari, sensör füzyonu, artırılmış durumsal farkındalık, elektronik harp yetenekleri ve çoklu görev kabiliyeti gibi özelliklerle, dünyada sayısı sınırlı olan yeni nesil muharip uçak sınıfının bir üyesi olacağını söyledi.

Görgün, KAAN'ın hem hava-hava hem de hava-yer görevlerinde üstün performans hedefiyle geliştirildiğini kaydetti.

Test, geliştirme ve üretim adımları eş zamanlı yürütülüyor

KAAN'ın ilk uçuşunu yapan prototipinin ardından geliştirme ve üretim süreçlerinin aralıksız devam ettiğini aktaran Görgün, bu süreçte test, üretim ve doğrulama adımlarının eş zamanlı şekilde yürütüldüğünü belirtti.

Görgün ayrıca, insanlı ve insansız savaş uçakları alanında operasyonel kabiliyet geliştirme çalışmalarının da aynı anda sürdüğünü ifade etti.

Yerli motor ve kabiliyet artırımı hedefi KAAN'ın fazla olarak geliştirildiğini belirten Görgün, yerli motor geliştirme çalışmalarının da projenin en kritik başlıklarından biri olduğunu vurguladı.

Projenin yalnızca bir uçak üretmekten ibaret olmadığını söyleyen Görgün, KAAN'ın aynı zamanda Türkiye'nin savunma ve havacılık sanayi altyapısını, test sistemlerini ve insan kaynağını güçlendiren bir teknoloji programı olduğunu kaydetti.

20'den fazla şehirde 300'den fazla firma, 5 binden fazla çalışan KAAN'ın geniş bir ekosistemin ortak başarısı olduğunu belirten Görgün, yerli tedarik zincirinin bugün 20'den fazla şehirde, 300'den fazla firmayla ve 5 binden fazla çalışanla projeye katkı sunduğunu açıkladı.

Tüm mühendis, teknisyen ve paydaşlara teşekkür eden Görgün, önümüzdeki süreçte test, kalifikasyon ve seri üretime yönelik hazırlıkların kararlılıkla sürdürüleceğini ifade etti.

Görgün, "Türkiye Yüzyılı'nda savunma sanayiinde tam bağımsızlık hedefimize kararlılıkla yürümeye devam edeceğiz" mesajıyla açıklamasını tamamladı.



Gençlik ve Spor Bakanı Bak: Genç nüfusu spora yönlendirmek, sporla birleştirmek istiyoruz



Gençlik ve Spor Bakanı Osman Aşkın Bak, "Amacımız bütün gençlere dokunmak. Genç nüfusu spora yönlendirmek, sporla birleştirmek istiyoruz. Spor, bazı sosyal sorunların çözümünde çok etkilidir." dedi.

Bak, TBMM Suça Sürüklenen Çocuklara İlişkin Araştırma Komisyonu'nda milletvekillerinin sorularını yanıtladı.

Gençlerin ruh sağlığını güçlendirmek, kriz durumlarında hızlı ve etkili müdahale kapasitesini artırmak ve sahadaki psikososyal destek hizmetlerini bütüncül bir çerçevede koordine etmek amacıyla "Psikososyal Destek Hizmetleri Daire Başkanlığı" kurduklarını bildiren Bak, Bakanlık bünyesinde şu anda 900'e yakın psikoloğun, gençlerin eğitim ya da spor hayatlarında karşılaştıkları sorunlara karşı doğru bilgilendirme ve bilinçlendirme yaptığını anlattı.

Sporun birleştirici ve iyileştirici gücü olduğunu ifade eden Bak, yaptıkları faaliyet ve projeler sayesinde daha önce hiç futbol ya da basketbol sahasına gitmeyen anne ve babaların, çocuklarının müsabakasını ya da antrenmanını izlemeye gittiğini anlattı.

Bakan Bak, "Yüzme Bilmeyen Kalmasın" projesiyle 81 ilde yaklaşık 9 milyon kişinin havuzla buluşturulduğunu söyledi.

Bakanlık olarak çocuklar için güvenli alanlar oluşturulmasına katkı sunduklarını dile getiren Bak, bu konuda belediyeler ve ilgili kurumlarla işbirliği halinde projeler yaptıklarını ifade etti.

Amatör spor kulüplerinin sayısını artırmaya çalıştıklarını kaydeden Bak, amatör spor kulüpleri bünyesindeki lisanslı sporcuların aidiyet hissettikçe başarı ve öz güven kazandığının altını çizdi.

Bak, çocukların, paylaştıkça, sporla beraber başarı elde ederek öz güvenleri arttıkça etkilenmelerinin mümkün olmadığına dikkati çekti.

Gençlik ve Spor Bakanı Bak, "Amacımız bütün gençlere dokunmak. Genç nüfusu spora yönlendirmek, sporla birleştirmek istiyoruz. Spor, bazı sosyal sorunların çözümünde çok etkilidir." ifadelerini kullandı.

"450'den fazla yeni tesis gençlerin hizmetine sunulacak"

Yasa dışı bahisle mücadele konusunda yaklaşık 1,5 yıldır çalışma yaptıklarını anlatan Bak, "Sanal Ortamda Yasa Dışı Bahis, Şans Oyunları ve Kumarla Mücadele Eylem Planı" kapsamında tüm kurumlara görevler düştüğünü dile getirdi.

Bakan Bak, çocuklar ve gençler için dijital dünyada riskler bulunduğunu işaret ederek, "Sosyal medya olayı çok önemli. Siber Güvenlik Başkanlığı bu hususta ilgili bakanlıklarla da bizlerle de temas halinde. Çocukları suça yönlendirebilecek dizilerden tutun da oyunlara kadar pek çok şey var. Bunlarla ilgili çalışmalar, arkadaşlarımız ve yetkililer tarafından yapılıyor." dedi.

Ülke genelinde 187 gençlik ve spor tesisi inşaatının sürdüğünü, 271 projeden 102'sinin ihale aşamasında olduğunu kaydeden Bak, çalışmaların tamamlanmasıyla toplamda 450'den fazla yeni tesisin gençlerin hizmetine sunulacağını belirtti.



Türk savunma sanayisi ABD'yi yeni orta kalibre silahla tanıştıracak

Türk savunma sanayisinin lider ateşli silah üreticilerinden Samsun Yurt Savunma (SYS Grup), ABD'deki yatırımının ilk fazında sona geldi, orta kalibre topta da ülkede bir ilke hazırlanıyor.

Samsun Yurt Savunma (SYS Grup), bünyesindeki şirketlerin kabiliyetleriyle oluşturduğu entegre savunma savunma çözümleriyle Suudi Arabistan'ın başkenti Riyad'da düzenlenen World Defense Show (WDS) 2026 fuarına katıldı.

Grupta yer alan CANiK, AEI Systems ve UNIROBOTICS iş birliğiyle hafif silahlardan orta kalibre toplara, deniz platformlarından kara araçlarına kadar geniş bir yelpazede uçtan uca savunma çözümler tanıtıldı.

SYS Grup-CANiK Üst Yöneticisi (CEO) Cahit Utku Aral, AA muhabirine yaptığı açıklamada, Suudi Arabistan kendi özelinde dünyada en büyük savunma harcaması gerçekleştiren ülkelerden biri olduğunu söyledi.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın da dile getirdiği gibi ülkede yerleşme doğrultusunda birçok proje bulunduğu işaret eden Aral, bunlar arasında kendilerinin silah sistemleri veya uzaktan komutalı atış kontrol sistemleri yanında havacılık projeleri, roket-füze sistemleri yer aldığını ifade etti. Aral, bu işbirliği fırsatları dolayısıyla fuarın Türkiye için önemli olduğunu dile getirdi.

SYS için Suudi Arabistan'ın kara sistemleri konusu kritik bir alan olduğunu işaret eden Aral, şöyle konuştu:

"Çok uzun yıllardır takip ettiğimiz, hem yerli hem yabancı firmalar ile işbirliği yaptığımız bir alan. Yeni tedarik edecek oldukları kara aracı projelerinde ki Türkiye'den de artık sonuna gelmiş projeler var oralarda da silah sistemleri tarafında yer almak istiyoruz. 30 mm silahımızla General Dynamics ile beraber, onların GD Land Systems ekibiyle burada yine kara araçları modernizasyonu kısmında önemli yerler almaya çalışıyoruz. Çok ciddi bir envantere sahipler, bölgedeki en büyük envanter aslında Suudi Arabistan'da. O yüzden bizim için önemli.

Hem 12,7 mm ağır makineli tüfekler hem 30 mm'lerin uzaktan komutalı atış kontrol sistemleriyle entegrasyonları bizim için söz konusu. 12,7'lerimiz, hem M2 (dakikada 650 atım) hem M2F (dakikada 950 atım) versiyonu olan ağır makineli tüfeklerimiz burada akredite. Yani buranın standart testlerini geçtikten sonra artık bir daha test yapılmadan direkt alım hakkına sahip olunuyor. CANiK markalı bütün makineli tüfeklerimiz burada akredite pozisyonda, bu ağır testlerden başarıyla geçti. O yüzden 2026 senesi içerisinde ciddi miktarda alımlar gerçekleşecek."

Hafif silah tarafında ülkede yıllık 10 bin civarı satışları olduğunu paylaşan Aral, TTI Combat, Rival, Prime gibi modellerle hafif silahlarda yüksek segmentli ürünler tercih eden Suudi Arabistan'da ciddi bir paya sahip bulunduklarını vurguladı.



30 mm'nin Amerikan mühimmatıyla kalifiye edilmiş olmasının da kritik bir eşik olduğuna dikkati çeken Aral, "Çünkü Suudi Arabistan bir Apache ülkesi. M789 mühimmatı hem Apache helikopterinde standart mühimmat hem de bizim silah sistemimizde standart mühimmat. Bu bir envanter bütünlüğü sağlıyor." dedi. kalifiye edilmiş olmasının da kritik bir eşik olduğuna dikkati çeken Aral, "Çünkü Suudi Arabistan bir Apache ülkesi. M789 mühimmatı hem Apache helikopterinde standart mühimmat hem de bizim silah sistemimizde standart mühimmat. Bu bir envanter bütünlüğü sağlıyor." dedi.

Suudi Arabistan'daki kara aracı projelerinde 30x113 mm silah sistemlerinin önemli bir avantaja sahip olduğunu dile getiren Aral, "30x113 mm, anti-tank füzeleri veya 2,75 inçlik roketlerle bir araya gelebilecek en yüksek kalibre. Aksi takdirde daha büyük bir kalibre kullandığınızda, birlikte entegre edilen roket ve füzelerin raf ömrünü etkiliyor. O yüzden 30x113 çok kritik. Bugün 6x6 veya 8x8 araçların üzerindeki taretlerdeki yerimiz çok kritik. Talepler genellikle taret yönünde. Bugün Türkiye'de bu konfigürasyonda geliştirilen taretlerin üzerinde de bizim 30x113 silah sistemimiz yer alıyor." ifadelerini kullandı.

ABD yatırımında ilk faz tamamlanıyor Kısa süre önce ABD'de gerçekleştirilen ve dünyanın en önemli hafif silah etkinliği olan SHOT Show ve ABD'deki yatırımlarına ilişkin soruları yanıtlayan Aral, şunları kaydetti:

"SHOT Show, hafif silah sektörünün en büyük fuarı. Bu sene Prime Radian modelimizin, 10 yeni optikten oluşan CANiK optik ailesinin ve yeni CANiK markalı susturucularımızın lansmanını yaptık. Bizim için çok iyi geçti, önemli satışlar gerçekleştirdik. ABD'deki yatırımımız, Florida'daki tesisimizde geçen yıl yaklaşık 65 bin hafif silah ürettik. Bu sene bütçelediğimiz rakam 95 ile 100 bin arasında. İnşallah mart sonuna kadar üçüncü vardiyamızı da tamamlamış olacağız. Bu, Faz 1 yatırımının maksimum kapasiteye ulaşması demek. Bu sene hedefimiz otomasyon ve robotlaşma. ABD'deki maliyetleri kompanse etmenin yolu bu.

Ayrıca bu sene 30x113mm topumuzu General Dynamics ile beraber demolarını gerçekleştireceğimiz bir yıl olacak. Amerika'da ya 'chain gun' (zincir tahrikli) ya da 'gatling' (döner namlulu) silahlar var. Bizim 'tamburalı top' dediğimiz Avrupa'ya özgü topun teknolojisi Amerika'da yok. Bunu ABD'ye getiren ilk firma olacağız."



UKODER, kadın ihracatçı seferberliği başlattı



Türk iş kadınlarının dış ticaretteki varlığını güçlendirmek amacıyla hazırlanan "Uluslararası Ticarete Kadın Gücü ile Kalkınma Projesi", İstanbul'da gerçekleştirilen etkinlikle yolculuğuna başladı.

Ticaret Bakanlığı, Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) ve Uluslararası Ticarete Kadın Organizasyonu Derneği (UKODER) işbirliğiyle hayata geçirilen proje, Türkiye genelinde kadın ihracatçıların kapasitesini artırmayı hedefliyor.

TİM Dış Ticaret Kompleksi'nde düzenlenen etkinlikte konuşan Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdürü Mehmet Ali Kılıçkaya, ihracatın 2025 yılında bir önceki yıla göre yüzde 4,5 artarak 273,4 milyar dolar ile rekor kırdığını belirterek, ihracatın sürdürülebilir şekilde artırılmasına yönelik çalışmalarla devam ettiklerini söyledi.

Kılıçkaya, kadın ihracatçılar ve kadın girişimciler başta olmak üzere ihracatın büyüülmesine yönelik altyapı oluşturduklarını ve bu alanda çeşitli destekler sunduklarını ifade etti.

İhracatın her aşamasına destek veren bir mekanizma oluşturduklarını vurgulayan Kılıçkaya, araştırmadan markalaşmaya, fuar desteklerinden tasarıma, pazar araştırmasından markalaşmaya kadar ihracatın tüm alanlarında destek sağladıklarını belirtti.

Geçen yıl bu kapsamda 33 milyar TL destek kullandırıldığını aktaran Kılıçkaya, yaklaşık 25 bin ihracatçının bu desteklerden faydalandığını kaydetti.

Bu yıl için ayrılan bütçenin artırıldığını da vurgulayan Kılıçkaya, bütçenin 33 milyar TL'sinin mal ihracatı desteklerine ayrıldığını ifade etti.

"Kadınımızı daha güçlü şekilde iş dünyasına dahil etmek istiyoruz"

TİM Başkanı Mustafa Gültepe de Türkiye'nin ihracat potansiyelinden maksimum düzeyde yararlanmak için birçok çalışma yürüttüklerinin altını çizerek, süreçte kadınların rolüne değindi. Gültepe, "Kadınlarımız bugün üretimde, ihracatta, girişimcilikte ve liderlikte Türkiye'nin geleceğini inşa ediyor. TİM olarak daha fazla kadınımızı daha güçlü şekilde iş dünyasına dahil etmek istiyoruz." dedi.

"Uluslararası Ticarete Kadın Gücü ile Kalkınma Projesi"nin yanı sıra kadın girişimcilere sunulan destek ve teşviklere de değinen Gültepe, şu ifadeleri kullandı: "Yaklaşık bir yıl önce, kadın girişimcilerimize ilave avantajlar sağlayan TİM WINGS projemizi başlattık. Proje kapsamında Türk Standartları Enstitüsü ile önemli bir işbirliğine imza atarak Kadın Girişimci Belgelendirme Kriteri'ni oluşturduk. Yönetimi ve mülkiyeti kadın girişimcilerde olan işletmeler bu belgeyi almaya hak kazanıyor. 30 Ocak itibarıyla 100'e yakın firmamız bu belgeyi almaya hak kazandı ve 44 firmamız belgeyi aktif olarak kullanıyor. Belgeye sahip firmalarımız, Eximbank ve İGE AŞ işbirliğiyle sağlanan özel finansman ve teminat imkanlarına erişebiliyor. Ayrıca Ticaret Bakanlığı'nın Yurt Dışı Pazar Araştırması desteklerinde sunulan ilave avantajlardan da yararlanabiliyorlar."

"Kadınların iş gücüne katılım oranı arttıkça ekonomiler güçleniyor"

UKODER Başkanı Çiğdem Ağdağ da konuşmasında projenin tasarım aşamasında yalnızca yerel ihtiyaçlara değil, küresel ticaretin yönüne de baktıklarını söyledi.

Ağdağ, "Cenevre'de düzenlenen Dünya Ticaret Örgütü Toplantıları'nda edindiğimiz vizyon ve uluslararası ticaret güncemindeki başlıklar eğitimin kurgulanma sürecinde bize önemli bir perspektif sundu." dedi.

"Kadın Gücüyle Kalkınma Projesi"nin de bu uluslararası birikimin bir yansıması olduğunu ifade eden Ağdağ, şöyle devam etti.

"Biz bu projeyi kadınlara, yalnızca bugünün dış icaretine değil, dış icaretin yarımına da hazırlamaya hedefliyoruz. Süreçte en önemli unsur bu dönüşüme hazırlıklı insan kaynağıdır. Kadınların iş gücüne katılım oranı arttıkça ekonomilerin güçlendiğini biliyoruz. Türkiye'de bu oran yaklaşık yüzde 35 seviyesinde. Bu oran yükseldikçe üretim, istihdam ve ihracat kapasitesi de elbette artacaktır."

Projenin üç aşamadan oluştuğunu belirten Ağdağ, ilk etapta yedi bölgede girişimci kadınlar ve kadın profesyonellere yönelik yüz yüze eğitimler düzenleneceğini, ikinci aşamada bu programların uzmanlar tarafından verilecek çevrim içi eğitimlerle destekleneceğini, üçüncü aşamada ise eğitim alan kadınların gönüllü kadın gümrük müşavirleriyle eşleştirilerek altı ay boyunca danışmanlık desteği alacağı, bu kapsamda 40 gönüllünün projede yer alacağını söyledi.

Proje, kadın girişimcilerin küresel rekabet gücünü artırmayı hedefliyor

Bu arada eğitim, danışmanlık, yeşil dönüşüm ve dijital ticaret başlıklarında destek sunan proje, kadın girişimcilerin küresel rekabet gücünü artırmayı ve yerel üretimi uluslararası pazarlara taşımayı amaçlıyor.

Beş kıtada, 30 ülkede 3 binden fazla kadın girişimciyi kapsayan ve UKODER ekosistemi üzerinden yürütülecek çalışma, Tekirdağ, Aydın, Gaziantep, Mersin, Konya, Trabzon ve Erzurum olmak üzere yedi stratejik ilde kadın ihracatçıların gelişimine katkı sağlamayı hedefliyor.

Küresel ticaretin yeşil mutabakat, karbon düzenlemeleri ve dijitalleşme ekseninde yeniden şekillendiği bir dönemde başlatılan proje, sürdürülebilir üretim, karbon ayak izi uyumu, dijital tedarik zinciri ve uluslararası mevzuat alanlarında kapsamlı bir dönüşüm süreci sunuyor.

"Güçlü Kadın, Güçlü Ticaret" mottosuyla yürütülen çalışma, kadınların ihracat değer zincirinin tüm aşamalarında daha etkin rol almasını planlanıyor.



Diyanet, bu yıl ramazan temasını "Ramazan, Cami ve Hayat" olarak belirledi

Diyanet İşleri Başkanı Safi Arpaguş, "Bu yıl ramazan temasını 'Ramazan, Cami ve Hayat' olarak belirledik. Ramazan ayı boyunca bu tema çerçevesinde yapacağımız programlarla mabet ile hayat arasındaki bağın önemine dikkati çekmeyi hedefliyoruz." dedi.

Arpaguş, Diyanet İşleri Başkanlığı'nda düzenlenen "2026 Ramazan Ayı Tanıtım Toplantısı"nda yaptığı konuşmada, 18 Şubat Çarşamba akşamı kılınacak ilk teravih namazının arkasından, 19 Şubat Perşembe günü tutulacak ilk oruç ile ramazana girileceğini belirterek, hayırlara vesile olmasını diledi.

Başkanlığın, her yıl ramazanda toplumsal duyarlılığı artırmak, farkındalık oluşturmak amacıyla önemli bir temayı gündeme getirdiğini anımsatan Arpaguş, bu çerçevede hizmet ve faaliyetler gerçekleştirildiğini söyledi.

Arpaguş, "Bu yıl ramazan temasını 'Ramazan, Cami ve Hayat' olarak belirledik. Ramazan-ı şerif ayı boyunca bu tema çerçevesinde yapacağımız programlarla mabet ile hayat arasındaki bağın önemine dikkati çekmeyi hedefliyoruz. Bununla İslam'ın mabet merkezli hayat tasavvurunun daha iyi anlaşılmasını ve camilerimizin temsil ettiği değerlerin hayata taşınmasını amaçlıyoruz." ifadesini kullandı.

Dünyanın büyük bir değişim sürecinden geçtiğine müşahade ettiklerini dile getiren Arpaguş, teknolojik gelişmelerin her şeyi hızla küreselleştirdiği bu süreçte, ilgi ve eğilimlerin her geçen gün farklılaşmasının, insanların din, toplum ve hayat algılarını da pek çok açıdan etkilediğini vurguladı.

Arpaguş, bunun bir yansıması olarak dünyanın birçok noktasında maddi ve manevi bunalımların, kaos ve kargaşanın hayatı kuşattığını gördüklerini anlattı.

"Çok yönlü müesseseler olarak hizmet vermiştir"

Böyle bir zamanda İslam'ın hayat veren ilke ve hakikatlerinin, "bizi biz yapan" değerlerin yeniden gündeme taşınmasının büyük önem arz ettiğine dikkati çeken Arpaguş, şunları söyledi:



"Kuşkusuz söz konusu ilke ve değerlerin en önemli sembollerinden birisi de camilerimizdir. Zira insanın hem iç dünyasını hem toplumsal hayatını ilgilendiren değerler, tarihten bugüne hep camilerde vücut bulmuş, camilerimizden hayata taşınmıştır. İslam medeniyeti mabet ekseninde neşvünema bulmuş bir medeniyettir. İnanç ile hayat arasındaki bağ camiler vasıtasıyla daima canlı tutulmaya çalışılmış ve hayata aksettirilmiştir. Bu anlamda tevhit inancının merkezi olan Kabe ve medeniyetimizin beşiği olan Mescid-i Nebevi, camilerin, Müslümanların hayatındaki yerini ve önemini göstermesi bakımından son derece dikkati çekicidir. Esasen Kabe'nin birer şubesi mesabesindeki bütün camiler, tarih boyunca namaz kılınan bir mekan olmalarının yanı sıra inancın, ahlakın, dini bilginin, erdemli hayatın öğrenildiği ve toplumsal dayanışmanın pratiğe dönüştürüldüğü çok yönlü müesseseler olarak hizmet vermiştir."

Diyanet İşleri Başkanı Arpaguş, son yıllarda yaşanan hızlı kentleşme insanların bireyselleşmesine ve aralarındaki bağların git gide zayıflamasına yol açabildiğini belirtti.

Bu durumun, cami ile hayat arasındaki ilişkide de kendini gösterdiğine işaret eden Arpaguş, "Bugün sosyal hayatı tehdit eden bencilleşme, yalnızlaşma gibi sorunların üstesinden gelebilmek adına yeniden cami merkezli, kolektif bir bilinç oluşturulması zaruret arz etmektedir. Bu da ancak mabet ile hayat arasındaki bağın, köprünün güçlendirilmesiyle mümkün olacaktır." diye konuştu.

"Çocuklarımızı teşvik etmeliyiz"

Arpaguş, ramazanın söz konusu bağın yeniden tesis edilebilmesi, pekiştirilmesi ve geliştirilmesi

hususunda çok büyük bir fırsat olduğunu ifade ederek, sözlerini şöyle sürdürdü:

"Bu kutlu zaman dilimi, çağın baş döndürücü hızıyla savrulan zihinlerimizi teskin etmek, gönüllerimize inşirah vermek,



kulluk yönündeki istikametimizi tahkim etmek için bizlere sunulmuş çok ve çok değerli bir imkandır. Ramazan insanın kendine döndüğü, kalbine yöneldiği, hayatına anlam kazandırdığı bir okuldur. Sahuruyla, iftarıyla, teravihiyle, mukabelesiyle, itikafıyla, Kadir Gecesi'yle ve daha birçok feyiz ve bereketiyle Allah'ın yeryüzüne rahmetinin açık ve yaygın bir tecellisidir."

Ramazanın bereketli ikliminde tutulan oruçların ve yapılan iyiliklerin, mümin yüreklerde tarifsiz bir gönül rahatlığı oluşturduğunu söyleyen Arpaguş, "Bu ayda camilerde kılınan teravih namazları, okunan mukabeleler, yapılan vaaz ve irşat faaliyetleri gönüllerin ihyasına önemli katkılar sunar. Bilhassa çocukların ilk teravih tecrübeleri, cemaatle eda ettikleri vakit namazları ve cami ortamında kazandıkları değerler genç dimağlarda silinmez izler bırakır. Bu noktada anne babalara büyük sorumluluklar düşmektedir. Ramazanın gönüllerdeki rikkat oluşturan manevi atmosferinden hakkıyla istifade edebilmeleri için çocuklarımızı teşvik etmeliyiz." diye konuştu.

"Dayanışma bilincimizi güçlendirmekte ve kardeşlik duygularımızı pekiştirmektedir"

Başkan Arpaguş, ramazanın aynı zamanda yardımlaşma ve paylaşma ayı olduğunu belirterek, şöyle devam etti:

"Bu mübarek ay infak, ikram, zekat, fitre ve sadakalarımızla dayanışma bilincimizi güçlendirmekte ve kardeşlik duygularımızı pekiştirmektedir. Bu itibarla Diyanet İşleri Başkanlığımız, Türkiye Diyanet Vakfımız ile 'iyiliği yeryüzüne egemen kılma' ülküsüyle çeşitli faaliyetler yürütmektedir. Vakfımız her sene olduğu gibi bu yılda yurt içinde ve yurt dışında ramazan-ı şerifin huzur veren ikliminden mahrum olan kardeşlerimizin ramazan sevinci olmaya her zaman olduğu gibi yine devam edecektir."

"Zaman zaman suistimal edildiğine de şahit oluyoruz"

Ramazanda yerel ve ulusal medyada, dijital mecralarda yoğun bir şekilde dini programların yapıldığını söyleyen Arpaguş, milletin bu programlara büyük bir teveccüh gösterdiğini ifade etti.

Arpaguş, insanları ramazanın manevi iklimiyle buluşturmayı hedefleyen tüm bu çalışmaların kıymetli olduğunu dile getirerek, bu alanda ciddiyetle ve samimiyetle hizmet üreten herkesi takdir etti.

"Ancak milletimizin dini konulara teveccühünün zaman zaman suistimal edildiğine de şahit oluyoruz." diyen Arpaguş, şunları kaydetti:

"Maalesef bazı mecralarda sırf daha çok izlensin düşüncesiyle ramazanın ruhuyla örtüşmeyen meseleler gündeme getirilerek insanların dini duyguları istismar edilmektedir. Hatta ibadetler birer tartışma konusu haline getirilerek zihinler bulandırılmaktadır. Dolayısıyla bu hususta hem medyada program yapacak kardeşlerimizin hem de milletimizin daha duyarlı olmalarını, daha bilinçli davranmalarını istirham ediyoruz. Bu noktada dikkat edilmesi gereken önemli bir husus da kullanacağımız dil ve üsluptur. Özellikle dini konularda konuşurken nezaket ve zarafet son derece önemlidir. Onun için Müslüman şahsiyetiyle asla bağdaşmayacak söz, tavır ve davranışlardan kesinlikle sakınılmalıdır. Bu vesileyle idrak ettiğimiz maneviyat ikliminin günahlarımızın mağfiretine, kalplerimizin tezkiyesine ve her türlü kirden tasfiyesine, nefislerimizin ıslahına ve ruhlarımızın ilahi nurla ihyasına vesile olmasını Rabb'imden niyaz ediyorum. Başta milletimiz olmak üzere tüm İslam aleminin ramazan-ı şerifini şimdiden tebrik ediyorum."

İstanbul'da "Türkiye'nin Uluslararası Eğitim Vizyonu" paneli düzenlendi

Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB) tarafından "YTB Kültür Elçileri Buluşması" kapsamında "Türkiye'nin Uluslararası Eğitim Vizyonu" paneli gerçekleştirildi.

Üniversitede düzenlenen panele, İbn Haldun Üniversitesi Mütevelli Heyeti Başkan Vekili Necmeddin Bilal Erdoğan, YTB Başkan Vekili Abdulhadi Turus ve İbn Haldun Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Atilla Arkan katıldı.

Panelde konuşan Erdoğan, YTB'nin uluslararası öğrencilere yönelik çalışmalarını üst düzeyde bulduğunu aktararak, İbn Haldun Üniversitesinin de uluslararası öğrenci oranı bakımından Türkiye'nin önde gelen üniversiteleri arasında yer aldığını söyledi.

Uluslararası öğrencilerin üniversite hayatına entegrasyonuna büyük önem verdiklerini vurgulayan Erdoğan, "Bununla ilgili yoğun çalışıyoruz. Bu bakımdan da belki YTB'ye en yakın üniversite biz olabiliriz zihniyet olarak." dedi.

Erdoğan, Türkiye'nin son 30 yılda ekonomik ve siyasi kapasitesini önemli ölçüde artırdığına işaret ederek, "O zamanın Türkiye'sinde kişi başına milli gelir 2-3 bin dolar arasında sıkışmıştı. Türkiye'nin toplam milli geliri de 200 milyar dolarlarda sıkışmıştı. Bugünün Türkiye'sinde milli gelir 1,6 trilyon dolara yaklaştı. Kişi başına milli gelir ise 17 bin doları aştı. Bazen gençlere soruyorum, şaşıyorlar. 'Türkiye'den başka 85 milyonun üzerinde nüfusu ve 15 bin doların üzerinde milli geliri olan kaç ülke var' diyorum? Sadece iki ülke var. ABD ile Japonya. Yani bu düzeyde milli geliri olan dünyada üç ülkeden bir tanesi Türkiye." diye konuştu.

Türkiye'nin yaklaşık 350 bin uluslararası öğrenciye ev sahipliği yaptığını hatırlatan Erdoğan, eğitim seviyesi ile ilham olarak verecek çok şeyin olmasının Türkiye'yi dünyanın önemli eğitim adreslerinden bir tanesi haline getirdiğini dile getirdi.

Erdoğan, dünyadaki savaşlar, çatışmalar ve adaletsizliklerden bahsederek, "Artık sistemin egemen gücü olarak gördüğümüz Batı medeniyeti bu sorunlarla ilgilenmiyor, maalesef. Hani bırakın bu sorunları üretiyor olmasını, bu sorunları gündemine dahi almıyor artık. Dünyada, dünyanın bu sancılarıyla başa çıkmak için fikri üretim yapan, farklı bir paradigma ortaya koyan bir ülkedir Türkiye." ifadelerini kullandı.

"Ülkelerine dönen uluslararası öğrencilerimiz Türkiye ile ilişkilerini sürdürüyor"

Bilal Erdoğan, Türkiye'deki uluslararası öğrencilerin sorunlarına değinerek, "Uluslararası öğrenci arkadaşlarımızın son dönemde Türkiye'de de yükselen yabancı düşmanlığıyla ilgili sorunlar yaşıyor olabileceklerini tahmin ediyorum. Bunları da geçici bir faz olarak görüyorum. Ama Türkiye'nin, dünyanın ihtiyaç duyduğu yeni soluğu verebilecek bir ülke olduğunu da gördüklerine inanıyorum. Onun için



ülkelerine dönen uluslararası öğrencilerimiz Türkiye'yi çok sevdiklerini söylüyorlar, ilişkilerini sürdürüyorlar." şeklinde konuştu. Türkiye bursları ve uluslararası öğrenci programlarının temelinde farklı bir yaklaşım bulunduğunu belirten Erdoğan, şöyle devam etti:

"Türkiye bu uluslararası öğrencileri ağırlama işini veyahut Türkiye Bursları aracılığıyla verdiği bursları bir ticari gelir kaynağı olduğu için yapmıyor. Bunun bir tarafında Türkiye'nin dünyada doğru tanınmasında büyük katkısı vardır. Çünkü Türkiye dünya için alternatif paradigma arayışı olan bir ülke olduğunu gizleyen bir ülke değil. Dünyanın hakim düzenine meydan okumaları olan bir ülke. Dolayısıyla bence gelen misafir öğrencilerimizin, uluslararası öğrencilerimizin gittikleri ülkelerde Türkiye'yi doğru tanıyan ve doğru tanıtan birer birey olmaları bizim için çok kritik. Ülkemiz için bu bir kazanç."

Türkiye Bursları programı

YTB Başkan Vekili Abdulhadi Turus da Türkiye Bursları programının en ayırt edici yönlerinden birinin kapsayıcı ve bütüncül bir sistem üzerine kurulması olduğunu söyledi.

Türkiye Bursları kapsamında öğrencileri, başvurudan mezuniyet sonrasına kadar yakından izlediklerini, Türkiye'ye getirilip üniversiteye yerleştirilmesine kadarki süreci takip ettiklerini anlatan Turus, şöyle konuştu:

"Hemen hemen 100 ülkede yüz yüze mülakatlar yapıyoruz. Öncesinde sınavlar yapıyoruz. Öğrenciyle birebir görüşüyoruz. O öğrencinin Türkiye'de hangi üniversitede, hangi şehirde, hangi bölümde oturacağı noktasında belirli katmanlarımız var. Sonra Türkiye'ye getiriyoruz. Getirdikten sonra sadece üniversiteye göndermiyoruz. Onun barınma sistematığının de alt yapısını oluşturuyoruz. O öğrencinin hangi yurttan da hangi evde kalması gerektiği noktasında da çalışma yapıyoruz. Öğrencilerle mezuniyet sonrasında da bağımız kopmuyor. Türkiye burslarında tek bir şartımız var. Buradan mezun olduktan sonra ülkelerine dönmelerini ve burada aldığı eğitimi, tecrübeyi orada uygulamalarını istiyoruz."

Adalet Bakanı Gürlek: Ben bir siyasi kimliğin dışında adalet ihtiyacı olan 86 milyon vatandaşımızın yanındayım

Adalet Bakanı Akın Gürlek, "Adalet, devletin namusudur. Zedelendiği yerde güven sarsılır, güven sarsılırsa da kamu düzeni bozulur. Ben bir siyasi kimliğin dışında adalet ihtiyacı olan 86 milyon vatandaşımızın yanındayım, onların bakanıyım." dedi.



İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı görevinin ardından Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın tensipleriyle Adalet Bakanı olduğunu belirten Gürlek, adalet yolunda millete hizmet edeceğini söyledi.

Gürlek, 86 milyon vatandaşın Adalet Bakanı olduğunu vurgulayarak, şunları kaydetti:

"Bu makamın sahibi değil emanetçisiyim. Adalet, devletin namusudur. Zedelendiği yerde güven sarsılır, güven sarsılırsa da kamu düzeni bozulur. Ben bir siyasi kimliğin dışında adalet ihtiyacı olan 86 milyon vatandaşımızın yanındayım, onların bakanıyım. Adalet ihtiyacı olan kim varsa, haktan, hukuktan yana bir mağduriyeti olan hangi vatandaşımız varsa benim kapım herkese açık, her siyasi partiye açık. Bunun öncelikli olarak bilinmesini istiyorum. Ben, Türkiye'nin Adalet Bakanıyım. 86 milyon vatandaşımızın hak ve hukuk sorunlarını, mağduriyetlerini dinlemek için bu göreve atandım. İnşallah da bu görevi layıkıyla yapacağım."

TBMM Genel Kurulu'ndaki yemin töreninde yaşananlara ilişkin değerlendirmeleri sorulan Gürlek, "Benim için çok farklı bir ortamdı. Önce Meclis Başkanvekilimiz Bekir Bey'in odasına gittim. Bütün grup başkanvekillerimiz, sadece AK Parti değil, diğer partilerin grup başkanvekilleri de oradaydı. Çok samimi, nezaketli bir ortam vardı. Herkes tebrik dileklerini, iyi niyet dileklerini ilettiler. Bu ortamdan sonra da Meclis kürsüsüne davet edildik. Daha sonraki yaşanan olayları biliyorsunuz." diye konuştu.

Gürlek, yaşanan olayların planlı olup olmadığına yönelik soru üzerine, "Ben bunun örgütlü bir iş olup olmadığını bilemem ama ben şahsım adına üzülmedim. Benim şahsım önemli değil. Burada Adalet Bakanı olarak bir kurum adına yemin yapıyoruz. Gazi Meclisimiz, Mustafa Kemal Atatürk'ün kurduğu bir Meclis. Oradaki olayların yaşanması gerçekten beni üzdü. Şaşkınlık yaşadım. Bunlar keşke yaşanmasaydı. Kurumları yıpratmamamız lazım. Orası milletin iradesinin tecelli ettiği Türkiye Büyük Millet Meclisi. Buradaki şahıs Akın Gürlek değil. Burada Adalet Bakanlığı, İçişleri Bakanlığının yemin töreni var. Bunlar bize yakışmadı, milletvekillerini seçen milli iradeye yakışmadı." ifadelerini kullandı.

Ticaret mahkemeleri tek çatı altında toplanacak

İstanbul'un ticaret şehri olduğunu ifade eden Gürlek, şunları kaydetti:

"Dünyanın ticareti burada dönüyor. Ticaret mahkemeleri, çok önemli mahkemeler. Burada çok büyük davalarımız var. İstanbul'da pilot olarak kurmayı düşünüyoruz, bütün ticaret mahkemelerini tek bir yerde, tek bir binada toplamayı düşünüyorum. Şimdi bunun bize faydası ne olacak? Anadolu Adliyesi'nde, Çağlayan Adliyesi'nde, Bakırköy Adliyesi'nde, Küçükçekmece Adliyesi'nde ticaret mahkemesi

var. Çok dağınık. Şimdi vatandaş Küçükçekmece'ye gidiyor karar alamıyor, gidiyor Anadolu Adliyesi'nden başvuruyor. Bütün ticaret mahkemeleri, yer belli değil, bir kompleksin içerisinde olacak, sadece bu davalara bakacak ve ticaret hakimlerimiz adliye dışından ayrı olarak bu binalarda görev yapacak. Bu da bize özellikle ticaret davalarındaki sürecin uzamasını engelleyecek ve yeknesaklığı sağlayacak. Bu süreci yakın zamanda pilot olarak ilk İstanbul'da devreye geçirmeyi düşünüyoruz."

"Alo Adalet" hattı kurulacak

Vatandaşların en çok dava süreçlerinin uzamasından şikayetçi olduğuna dikkati çeken Gürlek, şöyle devam etti:

"Bir boşanma davası, kira davası, kadastro davası çok uzun sürüyor. Kadastro davasını dede açıyor, torunu zamanında bitmiyor. Benim yeni Adalet Bakanlığı dönemimde şu şekilde bir sistem kurmayı düşünüyorum, 'Alo Adalet' hattı kuracağız. Ben 'Alo Adalet' diye bir hat kuracağım. Nedir bu hat? Mesela vatandaşın bir boşanma davası var. 17 celseden beri vatandaşın boşanma davası bitmemiş, yani burada vatandaş mağdur, bitmesini istiyor. Ya da bir kira davası var. 8 celseden beri kira davası devam ediyor. Burada vatandaş Alo Adalet hattına ulaşacak. Bu telefonla da olabilir, mail ile de olabilir."

"Sokak çetelerine göz açtırmayacağız"

Bakan Gürlek, "yeni nesil suç çeteleri" ile ilgili soru üzerine, "İstanbul'da Başsavcı olarak görev yaparken sokak çetelerine operasyonlar yaptık ama katilimi durdurmamız lazım. Gençler bir şekilde özeniyor, daha doğrusu teşvik ediliyor, buluşturılıyor. Bunlarla mücadele etmemiz lazım. Kanun olarak elbette eksikliklerimiz olabilir. 11. Yargı Paketi'nde bir kısım düzenlemeler yapıldı. 12. Yargı Paketi çalışmaları devam ediyor. Bununla ilgili de düzenleme yapacağız. Maalesef suç örgütleri, kanundaki boşluktan kaynaklanarak bu çocukları kullanıyor. Bu konuda yasal düzenlemelerin yapılması gerekiyor. Çocuk kavramını ele almamız gerekiyor." açıklamasında bulundu.

"Gazze bizim kırmızı çizgimiz"

İsrail'in Gazze'ye yönelik saldırılarına ilişkin soru üzerine Gürlek, "Biliyorsunuz bizim Gazze'ye yardım götürüyor Sumud Filomuz vardı. Maalesef hunharca, barbarca saldırıyordu. Benim İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı dönemimde 37 kişi hakkında yakalama çıkarttık. Gazze bizim kırmızı çizgimiz. Bu konuda gerekli bütün adımları atacağız. İsrail'in barbarlığı, hukuk tanımazlığı belli ama bu süreçte biz Adalet Bakanlığı olarak takip edeceğiz." cevabını verdi.

Bakan Gürlek, "Cumhurbaşkanlığı Strateji Başkanlığı bir kadro belirliyor. Daha sonra il bazlı olarak alımlar yapıyoruz. Bu konuda inşallah bir periyodik takvime göre 15 bin personel adalet camiamıza kazandıracağız. Aynı şekilde hakim savcı yardımcılığı mülakatları da başlayacak." bilgisini verdi.



ULUSLARARASI

Sivil İnisiyatif

Şubat 2025
SİVİL İNİSİYATİF

kıta Bilişim
Yazılım
Siber Savunma

www.kitabilisim.com.tr

☎ +90 (312) 446 3734

✉ info@kitabilisim.com.tr

📍 ANKARA ÜNİVERSİTESİ TEKNOKENT EK BİNA

Kalaba Mah. Kütükçü Alibey Cad. No:2 A Blok 106 Keçiören ANKARA